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SE VAØIL PERVITIN!SE VAØIL PERVITIN!SE VAØIL PERVITIN!SE VAØIL PER !
PROSTĚJOV Tohle byla tedy domácnost! V prosin-
ci minulého roku se do Prostějova vrátil z vězení Petr 
Jakubčík (35), který v našem městě společně se svou 
o více jak deset let starší družkou Marií Mikovou kra-
dl po supermarketech. Po propuštění se nastěho-
val ke svému tatínkovi do městského bytu v domě 

s pečovatelskou službou v Kostelecké ulici. 
A právě tam začal vařit pervitin. Za 

to byl uplynulé úterý 15. října 
postaven před prostě-

jovský soud. 



Vedení magistrátu se velmi naštvalo 
na naši sesterskou redakci Prostějov-
ského Nočníku, která imrvére šije do 
úředníků kvůli špatnému osvětlení 
městských ulic, zastávek MHD a  ji-
ných zákoutí Prostějova. Přestože se 
zásluhou novinářů našeho nejčte-
nějšího periodika v  celém vesmíru 
podařilo dosáhnut mnoha zlepše-
ní, konšelé se chtějí Prostějovanům 
mstít. Jak Agentuře Hóser potvrdil 
vedoucí odboru magistrátu pro svět-

lo a  mír v  duši Ferdinand Žárovka, 
dostal od radních pokyn připravit 
občany města na dobu temna. „Ty 
články v Nočníku naše pány konšely 
vytočily do běla. Nejprve jsme dostali 
úkol vymést pavučiny ze všech ve-
řejných světel tak, aby znovu začala 
svítit. Dosáhlo se toho, že Prostějov 
se konečně po dlouhých sedmatřiceti 
letech dočkal kompletního osvíce-
ní. Ano, díky novinářům. Právě oni 
poukázali na fakt, že určitý odbor 

magistrátu nechával lidi schválně ve 
tmě. Doba osvícení ale nyní končí,“ 
uvedl Ferdinand Žárovka, který ještě 
jednou Agentuře Hóser potvrdil, že 
vedení města v  reakci na obrovskou 
kritiku novinářů nařídilo pomstu. 
„Od prvního listopadu bude veřejné 
osvětlení fungovat v Prostějově pouze 
jednou týdně, a to v noci z pátků na 
soboty. A to proto, že zrovna během 
těchto nocí jezdí členové rady města 
z večírků domů a nechtějí nabourat. 

V ostatní dny bude v Prostějově tma,“ 
informoval Ferdinand Žárovka. 
Agentura Hóser se během uplynulého 
týdne domáhala reakce některého ze 
členů rady na danou problematiku. 
Dočkali jsme se pouze strohého ozná-
mení primátora. „Měli jste blbé žvás-
ty, tak teď budete kritizovat po tmě,“ 
nechal se slyšet primátor Francimór 
Kopačka.

Za Agenturu 
Hóser Majkl 
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 30. září 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří 
mezi 160 až 165 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy.  

EDUARD KARALO 

se narodila 9. února 1985 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 16. října 2024. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 38 do 40 let, měří oko-
lo 173 centimetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědé rovné vlasy. 

VERONIKA LUKÁŠOVÁ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Prostějovští policisté mají aktuál-
ně na stole dva čerstvé a nevyřeše-
né případy. Ty se sice nevyznačují 
příliš vysokou škodou, ale zcela 
jistě dokáží pořádně naštvat 
poškozené. Jde o  dvě krádeže, 
z  nichž obě se staly v  prostějov-
ských prodejnách potravin. POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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KRIMI ÈÍSLO b.

řípadě 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Zlatá zlodějka. U soudu se může klidně stát, že člověk,

kterého při činu viděla spousta lidí, se hájí tím, že existuje ještě víc lidí, 
kteří ho tam neviděli… V případě zlodějky, která na začátku týdne 
okradla starší paní v prodejně potravin Billa ve Zlaté bráně, bude 

zásadní to, zda ji na místě „viděly“ bezpečnostní kamery.
•• Úterý ••

Drogy si ho vzaly. „Neberte drogy, nebo si drogy vezmou vás,“ 
upozorňoval už Jan Vodňanský. Vzorovým příkladem je Petr Jakubčík, 

který vyráběl drogy v bytě svého otce v Kostelecké ulici. Kvůli tomu 
skončil před prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Rezavý potok. Hřebečské důlní stezky. Že vám to nic neříká?
Přitom se jedná o neuvěřitelně pestrou krajinu, kde naleznete 

pozůstatky vzácných geologických jevů a hornické činnosti našich 
předků. Protéká tudy i Rezavý potok, jehož název je skutečně odvozen 

od jeho reálné barvy. A ke všemu tohle unikátní místo leží jen pár 
kilometrů za hranicí Prostějovska u Mladějova.

Podívat se tam bylo možné společně s Ekocentrem Iris.
•• Čtvrtek •• 

Co s kytarou? „Vždycky jsem chtěl někomu rozbít o hlavu kytaru. 
S klavírem to ale nejde,“ svěřil se anglický zpěvák, hudební skladatel 

a klavírista Elton John. Fenomenální kytarista Štěpán Rak sice takovou 
možnost má, zatím ji však nevyužil. A to ani při svém koncertě 

na konickém zámku.
•• Pátek •• 

Život jako polévka. „Život je jako polévka, nejdřív musíš být trpělivý, 
čekat, až se všechno dobře uvaří, aby to mělo správnou sílu. To může 

trvat hodně dlouho, a navíc tě výsledná chuť může překvapit. Vždycky 
ale můžeš něco přidat či něco ubrat,“ napsala česká spisovatelka knížek 

pro děti Alena Ježková. Pochutnat si na Houbové polévce Naděždy 
K. Krupské mohli všichni návštěvníci pravidelných Divadelních pátků 

v kině Oko v Němčicích nad Hanou.
•• Sobota ••

Až do nebe. Stromy jsou krásné i užitečné a vůbec nevadí, že žádný 
z nich nevyroste až do nebe. To jen někteří lidé si myslí, že jejich sláva 
a moc bude růst tak dlouho, až se dotkne hvězd... Oslavit Den stromů 

mohli všichni, kteří zašli do Kolářových sadů v Prostějově.
•• Neděle ••

Manželky a milenky. Říká se, že až náročná milenka vám ukáže, 
jak skromnou máte ženu… Otázku, kolik milenek je zapotřebí ke 

zkáze jednoho manželství, si položila situační komedie plná zvratů 
a záměn Dokud nás milenky nerozdělí. Představení bylo k vidění 

v prostějovském divadle v rámci festivalu Aplaus.

FOTO
TÝDNE

Sabina

Pondìlí
Brigita

Støeda
Teodor 

Ètvrtek
Nina

Pátek
Beáta   

Sobota
Erik

Nedìle
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CO NÁS POTÌŠILO?
Prestižní ocenění. Hned dva vý-
robky z  Prostějovska získaly na 
nedávné Floře Olomouc prestižní 
cenu Regionální potravina Olo-
mouckého kraje. Jednalo se o  klo-
básu s  tvarůžky od firmy Antonín 
Jelínek – Lahůdky z  Hané a  také 
„Dětkovské“ mošt vyráběný z vlast-
ních jablek určického družstva.

CO NÁS UDIVILO?
Bezpečnost jde stranou. V  Prů-
myslové ulici v Prostějově se velmi 
usilovně pracuje na výstavbě nové 
cyklostezky. Potud je všechno 
v  pořádku. O  to více ovšem jsou 
hlavně chodci a  cyklisté zklamá-
ni z  toho, že právě jim nyní hrozí 
nebezpečí v  podobě srážky s  vo-
zidlem. V  době stavby jsou totiž 
v maximálním ohrožení.

Blíží se další dražba vozidel, 
která město kvůli absenci plat-
né technické prohlídky nechalo 
odtáhnout z ulic a o něž se maji-
telé nepřihlásili. Vyvolávací cena 
u každého autovraku byla stano-
vena na pouhé dva tisíce korun.

CO JSME ZACHYTILI?

2 000

Fenomenální kytarový virtuos 
a skladatel vystoupil na koncertu 
v  rámci Kruhu přátel hudby na 
zámku v Konici.

Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

V tomto výroku nehledejte 
nic perverzního, to jen krumsínští 

pořadatelé zvali na turnaj v pétanque.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Michal KADLEC

V prvním případě si ve Svatoplu-
kově ulici sedmatřicetiletý zákaz-
ník položil peněženku na prodejní 
pult, a když se po ní začal shánět, 
byla pryč. V  pondělí si pak vyšla 
na nákup seniorka do Zlaté brány 
a tam se stala obětí zatím nezná-
mé pachatelky, která jí ukradla 
peněženku z kabelky zavěšené na 
nákupním vozíku. Dohromady 
činí škoda pět a půl tisíce korun.

5 500

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – K  další smr-
ti beze svědků došlo v  rohovém 
domě na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově, v jehož přízemí řadu 
let fungovala restaurace rychlé-
ho občerstvení Dési. V  sobotu 
14. září tu byl beze známek života 
nalezen Břetislav Kvíčala. Muž, 
který by za devět dní oslavil své 
77. narozeniny, zemřel ve svém 
bytě na adrese svého trvalého 
bydliště. Smrt šetřili policisté, ti 
však nezjistili žádné protiprávní 
jednání. Prostějovský soud ak-
tuálně vyzývá každého, kdo zná 
okolnosti, z nichž lze zjistit datum 
smrti Břetislava Kvíčaly, aby se 
mu ozval. Lidé tak mohou učinit 
do 11. listopadu letošního roku.

Oprava chodníku ve školce 

Prostějov (mls) – Tady si už 
nejedno dítko natlouklo. Od za-
čátku uplynulého týdne už starý 
chodník v areálu mateřské školky 
v  Dvořákově ulici, která se může 
pyšnit krásnou zahrádkou, dostá-
vá novou podobu. Stavební práce 
se dotknou i provozu ve Dvořáko-
vě ulici, v okolí školky totiž bude 
až do poloviny prosince platit zá-
kaz zastavení.

Prostějov (mls) – Nadcháze-
jící neděli 27. října přejdeme na 
zimní čas, čas se posune o  jednu 
hodinu zpět ze 3:00 na 2:00. Noc 
tak bude o hodinu delší. Účelem 
střídání letního a zimního času je 
zejména úspora elektrické ener-
gie. Díky posunu je denní světlo 
k  dispozici déle po dobu běžné 
denní aktivity člověka. Někteří jej 
přesto kritizují, uvažuje se i o jeho 
zrušení.

RYCHLÉ INFO

Předplatné  levněji  Předplatné  levněji 608 960 042608 960 042
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Rozsvítí seRozsvítí se
jednou týdnějednou týdně

ČUNÍN Lesy okolo malebného Čunína jsou sice kvůli necitli-
vému zásahu dřevorubců notně zplundrované, ovšem stále 
v nich dokážeme najít neuvěřitelné poklady. Tedy ty houbař-
ské! A přesvědčil se o tom také Večerník, který si minulé pon-
dělí odnášel plné koše hřibů smrkových, kovářů, suchohřibů 
a také václavek. Joj, to bude gulášek! 4x foto: Michal Kadlec

Lesy plnéLesy plné
pokladůpokladů!!



PROSTĚJOV V sobotu 26. října se na zimním stadionu 
v  Prostějově koná koncert legendární kapely Kabát. 
Přinese s  sebou ale řadu problémů, které se týkají 
parkování. Podle ředitele Městské policie Prostějov 

by zejména místní návštěvníci koncertu měli nechat 
svá auta doma. Na koncert se chystá pět a půl tisíce 

fanoušků Kabátů! 
„Kapela přiveze aparaturu v osmnácti kamionech. Ty 
zaberou obě parkoviště u zimního stadionu, parkovat 

se nebude dát ani v přilehlých ulicích. O tom, jaká 
je situace na sídlišti Hloučela a u nemocnice, víme 
všichni, tam vůz nikdo neodstaví,“ vysvětlil Šebes-
tík. Město podle jeho slov jednalo s obchody, které 
jsou v Konečné ulici a v Držovicích. „Poskytnou svá 
parkoviště bez problémů, takže pokud už musíte 

vozem, odstavte jej tam,“ dodal Šebestík. 
Jak šéf prostějovských strážníků dodal, po-

kud návštěvníci koncertu odstaví své 
vozy tak, že budou omezovat silnič-

ní provoz, budu auta na náklady 
majitelů odtažena!  (kib)

 Foto:
archiv

PROSTĚJOV Jak Večerník exkluzivně informoval v minulých vy-
dáních, ekonomické hospodaření Městského divadla v  Prostě-
jově jde pořádně z kopce dolů. Samotné divadlo je sice soběs-
tačné, dolů ho ovšem táhne divadelní restaurace a  kavárna. 
Budoucnost příspěvkové organizace města, která se dostala 
do výrazně červených čísel, řešili minulý týden na svém jedná-
ní prostějovští radní. 
Večerník i nyní získal exkluzivní vyjádření z obou stran. „Na 
poslední schůzi Rady města Prostějova jsme byli sezná-
meni s průběhem kontroly v naší příspěvkové organizaci. 
Příslušný protokol z  kontroly byl předán paní ředitelce 
Karin Konzbulové, která má nyní 14 dní na své vyjádření 
k tomuto dokumentu. Teprve poté se rada města k da-
nému tématu znovu vrátí a rozhodne se, jaké opatření 
případně přijme,“ sdělil exkluzivně Večerníku František 
Jura, primátor Prostějova. 

Více se dočtete na straně 19
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Prostějov není lhostejný k  následkům 
povodní, které postihly sever našeho 
kraje a další oblasti. V těchto lokalitách 
opakovaně pomáhali naši dobrovol-
ní a  profesionální hasiči, ruku k  dílu 
přiložili i  zaměstnanci prostějovského 
magistrátu. Velice mě to těší a  i  touto 
cestou jim za to děkuji. 
Město nyní uvolnilo 100 tisíc korun na 
nákup pomůcek pro vyplavené školy 
a jsme připraveni věnovat i další částku. 
Na prosincové zasedání zastupitelstva 
bychom proto chtěli předložit návrh 
na další finanční podporu pro některou 
z obcí na severu našeho kraje, která se 
s následky povodní musí vyrovnávat.
Přímo Prostějova se letošní povodně 
tolik nedotkly, nicméně i náš region se 
s  následky musel vyrovnávat. Napří-
klad v  Němčicích nad Hanou voda 
zaplavila několik ulic a  napáchala 
velké škody. Víme, co všechno tento ži-
vel dokáže. Také proto chceme posti-
ženým podat pomocnou ruku, kterou 
nutně potřebují.

František JURA,

24
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PROSTĚJOV Premiérový Prostějovský Oktoberfest v Kolářových sadech se v sobotu 
vydařil po všech stránkách. Přehlídka místních malých pivovarů, lokálních potravin 
a vystoupení prostějovských kapel přilákaly do parku u hvězdárny stovky lidí. A první 
bečku pěnivého moku návštěvníkům narazil sám primátor města František Jura.  (mik)

Pokračování na straně 13

O  výstavbě Dopravního terminálu Újezd se 
hodně nahlas hovoří už zhruba tři roky. Termi-
nál by měl moderním způsobem vyřešit situaci 
s autobusy jezdícími ve směru na Žešov. V mís-
tě stávající zastávky vzniknou tři nástupiště. Cel-
ková kapacita se zvýší na 5 autobusů.  Cestující 

se po výstavbě dočkají i zastřešených nástupišť, 
zlepšit by se měly i  chodníky a  cyklostezky 
v  okolí. V  rámci celkového řešení vzniknou 
i nová parkovací místa. O jejich výrazný nárůst 
by se měl v budoucnu rovněž postarat nový par-
kovací dům, ten se však zatím stavět nebude.

Stavba termináluStavba terminálu
zahájena!zahájena!

PROSTĚJOV Tak už to začalo! Jedna z největších stavebních investic v cent-
ru Prostějova se právě rozjíždí. Výstavba Dopravního terminálu na Újezdě by 
měla přijít na zhruba 88 milionů korun. Vše budou provázet dopravní omezení 
a komplikace. Mezi ty první patří zákaz vjezdu na silnici, kde byli zvyklí svá auta 
parkovat obyvatelé blízkého bytového domu. Ale tím to určitě nekončí.

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

A co na to ředitelka
Karin Konzbulová?

Dočtete se na straně 19!

„Některá doporučení jsou úsměvná,“
reaguje Karin Konzbulová

Michal
KA DLEC

NA KABÁTY JDÌTE
Parkoviště obsadí

18 kamionů kapely... PĚŠKY!
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Ze školy radnice. 

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTI

Ke kácení během nákladné rekonstrukce prostějov-
ského náměstí před deseti lety skutečně došlo, nakonec 
ale nebylo tak masivní. Přesto několik letitých stromů, 
na které byl našinec zvyklý, zmizelo. Tento případ ale 
jasně ukázal, jaké byly a stále jsou rozdílné názory na 
vzhled města mezi představiteli magistrátu a památ-
káři. Vzpomeňme jen na několik málo dalších přípa-
dů, například na zdlouhavou rekonstrukci městských 
hradeb, opravu fasády Národního domu, neskutečné 
problémy při rekonstrukci náměstí E. Husserla a mno-
hé další. Trvalo skutečně příliš dlouho, než město coby 
investor našlo alespoň zdánlivě společnou řeč s pracov-
níky památkových ústavů. A to se vždy řešily nejvíce 
„prkotiny“ v podobě rozměrů dlažby, barev omítky, ve-
likosti okenních parapetů, vhodných materiálů a další 
a další věci, které laikovi nestály ani za řeč. A co se týká 
náměstí T. G. Masaryka, tak to je už písnička sama 
o sobě. Kdyby bylo jen na památkářích, tak ti by cen-
trum města vrátili na začátek 20. století, kdy náměstí 
bylo samý asfalt bez jediného stromu. A to vážně ne-
chcete...  (mik)

Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Ptení

www.vecernikpv.cz4

Rekonstrukce náměstí T. G. Masary-
ka v  Prostějově má zhruba měsíční 
zpoždění, teď ale nabrala pořádný 
průvan. Radní ve čtvrtek médiím 
prozradili, že generální oprava pros-
tějovského rynku právě začíná a bude 
spojena s masivním kácením stromů! 
Zmizí tak pět letitých a vysokých list-
náčů včetně všech jehličnanů. 
Vykácenou zeleň má nahradit alej ze 
vzácných dubů... „Trochu menší třenice 
nastaly s  památkáři, kteří chtěli náměs-
tí vrátit do původní podoby. Jenže ani 
jeden z  nás v  radě netuší, co znamená 
původní podoba. Pokud bychom se 
měli vracet o sto let zpátky, pak v centru 
města nebyla vůbec žádná zeleň,“ pokr-

čila nejdříve rameny Ivana Hemerková, 
náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějova. „Nechtěli jsme ale na 
tyto návrhy přistoupit. Přesto musíme 
po konzultaci s  odborníky konstatovat, 
že přece jen k poměrně masivnímu ká-
cení na náměstí T. G. Masaryka ještě le-
tos dojde. Architekt totiž například trvá 
na tom, že na takový rynk vůbec nepa-
tří jehličnany, takže všechny ty okrasné 
smrky budou pokáceny. K zemi půjdou 
také dvě stoleté lípy u Zlaté brány, stejně 
jako dva habry na travnatém prostoru 
před muzeem. A  rovněž vzhledem ke 
zdravotnímu stavu a prohnilosti se ještě 
letos pokácí vysoký listnáč u morového 
sloupu, bohužel,“ shrnula Hemerková. 

Projekt nového uspořádání veřejné zele-
ně na náměstí T. G. Masaryka dbá podle 
radních více na pravidelné uspořádání. 
„I z tohoto důvodu bude po pravé straně 
náměstí vysázena alej ze vzácných dubů, 
které za takových padesát let dosáhnou 
výšky až dvaadvaceti metrů. Tyto stro-
my mají velmi zajímavé listy a  nikde 
v  Prostějově je ještě nemáme. Jsme na-
prosto přesvědčeni, že tímto se naše 
náměstí stane v  budoucnu mnohem 
noblesnějším,“ uzavřela náměstkyně pri-
mátora. Zmíněné dubové aleji ustoupí 
i veškeré dosavadní keře.  

Jen ve Večerníku

zjistíte, jak šel čas

Prostějovskem!

Vážení čtenáři, již od roku 2011 v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku nepřetržitě vychází rubrika nazvaná „jak šel čas 
Prostějovem“, jež se od svého počátku u vás těšila velké oblibě. Po celou dobu jste v ní mohli objevovat kouzlo zákou-
tí mnoha prostějovských ulic či náměstí. Po třinácti letech nastává čas na změnu a stejná rubrika se obrazně řečeno 
stěhuje z města do regionu. Princip srovnání archivní a současné fotografie zůstává stejný, pouze od tohoto vydání 
v ní budete nacházet archivní snímky z dalších měst a obcí regionu. S tím přichází i změna názvu. Pevně věříme, že 
osvědčená rubrika s novým obsahem vás zaujme a budete v ní i nadále hledat důvěrně známá místa, u nichž budete 
s údivem zjišťovat, jak výraznou proměnou v uplynulých letech prošla.  (red)    

A fest! A fest! 

 Foto: Martin Zaoral 

STAŘECHOVICE Uvidíme, jak 
tohle dopadne. Pozoruhodné 
a dosti ambiciózní plány na vznik 
nového arboreta a školicího cent-
ra představili zhruba před rokem 
manželé Křepelkovi. Přestože 
realizace plánů zatím neprobíhá 
úplně podle představ, ke zvelebe-
ní lokality zvané Ulmanka nachá-
zející se na úpatí Velkého Kosíře 
nepochybně došlo.  

Martin ZAORA L
Pokud pojedete z  Čelechovic na 
Hané ve směru na Stařechovice 
a  zhruba v  polovině cesty odbočíte 
doprava na polní cestu, dojedete na 
samotné úpatí Kosíře. Právě tudy 
prochází tzv. Mánesova cesta, která 
je značena žlutými turistickými znač-
kami. Kromě ní narazíte i na prostor 

zvaný Ulmanka. V těchto místech se 
na Kosíři za dob vlády Marie Terezie 
pěstovalo víno. Po následném ochla-
zení se s tím muselo přestat. V posled-
ních letech se sem teplomilné rostliny 
opět vrací. Je to i díky manželům Kře-
pelkovým, kteří zde společně s přáteli 
provedli velký úklid a zároveň vysadili 
řadu zajímavých stromů včetně fíkov-
níku. Jeden z nich věnovali i britské-
mu králi Karlu III. „Loni zasazenému 
stromu se daří výtečně, už má své 
první žaludy. Akorát jsem u něj mu-
sela nechat vyměnit lavičku,“ zmínila 
se Helena Křepelková, která na Kosíř 
plánuje pozvat i zástupkyni britského 
velvyslance Kate Davenportovou. 
Zajímalo nás, jak probíhá realizace 
loni představeného projektu arbore-
ta a školicího střediska. „Z pozemku 
jsme už vyvezli 25 tun směsného 

odpadu a 8,5 tun kovošrotu. A  ještě 
v  tom budeme pokračovat. Před-
nostně bychom rádi obnovili suchý 
poldr, který tu fungoval již za Lich-
tenštejnů. Chceme, aby se díky němu 
i novým stromům dařilo zabraňovat 
erozi a zadržovat vodu v krajině. Na-
opak se zatím nepodařilo dokončit 
oplocení pozemku, stavebník s námi 
přestal komunikovat a už jsem v této 
věci byla nucena kontaktovat policii. 
Přípravy na zahájení stavby se také 
zdržely, nyní spolupracuji na vzniku 
konkrétního projektu budoucího 
školicího střediska,“ popsala aktuálně 
Helena Křepelková, která stále hýří 
spoustou nápadů. „Oba jsme však již 
daleko překročili sedmdesátku a  sil 
značně ubývá,“ doplnil ji její manžel 
Jaromír, který spoustu práce na po-
zemku odvedl vlastníma rukama.  
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
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Martin ZAORAL ZAORAL

doklady a  finanční hotovost ve 
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V pondělí 14. října si vyšla na náV pondělí 14. října si vyšla na ná--
kupy do obchodního centra v ulikupy do obchodního centra v uli--
ci Dukelská brána v  Prostějově ci Dukelská brána v  Prostějově
obyvatelka města v  seniorském obyvatelka města v  seniorském
věku. V prodejně potravin se ale věku. V prodejně potravin se ale
stala obětí neznámé pachatelky. stala obětí neznámé pachatelky.
Ta jí z  kabelky zavěšené na náTa jí z  kabelky zavěšené na ná--
kupním vozíku, který měla ve své kupním vozíku, který měla ve své
blízkosti, odcizila peněženku. blízkosti, odcizila peněženku.
Poškozená tím přišla o  osobní Poškozená tím přišla o  osobní
doklady a  finanční hotovost ve doklady a  finanční hotovost ve
výši 1 500 korun. Případ šetří povýši 1 500 korun. Případ šetří po--
licisté pro trestný čin krádeže.    licisté pro trestný čin krádeže.

V sobotu 12. října krátce před poV sobotu 12. října krátce před po--
lednem nechal na chvíli bez dolednem nechal na chvíli bez do--
zoru položenou svoji peněženku zoru položenou svoji peněženku
na prodejním pultu v  prodejně na prodejním pultu v  prodejně
ve Svatoplukově ulici v  Prostěve Svatoplukově ulici v  Prostě--
jově poškozený sedmatřicetiletý jově poškozený sedmatřicetiletý 
muž. Když se začal po peněžencemuž. Když se začal po peněžence
shánět, zjistil, že je pryč. Měl v ní shánět, zjistil, že je pryč. Měl v ní 
finanční hotovost 4 000 korun finanční hotovost 4 000 korun
a  osobní doklady. Oznámenou a  osobní doklady. Oznámenou
událost šetří prostějovští policisudálost šetří prostějovští policis--

pro trestný čin neoprávně été pro trestný čin neoprávněnété pro trestný čin neoprávněné--
ho opatření, padělání a  pozměho opatření, padělání a  pozmě--
nění platebního prostředku.  nění platebního prostředku.

168168

Pětatřicetiletý Petr Jakubčík nikdy ne-
byl dlouhodobě zaměstnaný, jeho ži-
votním stylem se staly drogy a „čórky“ 
nejen po prostějovských supermarke-
tech. Za nimi vyrážel i do zahraničí, od-
souzen byl například také v Německu. 
„Něco dostanu z podpory, ale jinak mě 
živí přítelkyně,“ přiznal zadlužený muž 
závislý na drogách.  
Vzhledem ke svým bohatým zkuše-
nostem si je začal vyrábět sám doma. 
Díky pracoval s  řadou chemických 
sloučenin, nicméně při samotné vý-
robě značně improvizoval. Jelikož 
neměl váhy, jednotlivé ingredience 
„odměřoval“ v  injekčních stříkač-

kách, směs pak nahříval na „skle“, 
které vzniklo z rozbité žárovky. 
Činil tak přímo v  městském bytě 
v  domě s  pečovatelskou službou 
v  Kostelecké ulici 17. Policisté jej 
i s drogami zadrželi ve Svatoplukově 
ulici, kde pod vlivem drog vybuřoval. 
Když jej zatýkali, naházel nějaké dro-
gy do lahve, kterou se snažil vypít. 
U soudu se pak Petr Jakubčík k vý-
robě drog z  běžně dostupných 
přípravků proti rýmě a  nachlazení 
přiznal. „S pervitinem jsem začal ve 
třiadvaceti letech. Naposledy jsem 
ho vyráběl tajně doma, když byl táta 
pryč nebo spal,“ přiznal obžalovaný, 

který nyní už obývá byt se svou 
přítelkyní kousek od místního 
nádraží v Martinákově ulici.  
Jediné pochybnosti panova-
ly o  množství vyrobené dro-
gy, zatímco obžaloba hovořila 
o 18 gramech, Petr Jakubčík upo-
zorňoval, že to mělo být méně. 
Proto soudkyně Ivona Otrubová 
přistoupila k podrobnému doka-
zování. Během něj budou muset 
být vyslechnuti také bývalá druž-
ka obžalovaného Marie Miková 
a jeho otec Pavel Jakubčík. 
I proto muselo být hlavní líčení 
odročeno na 26. listopadu. 

PROSTĚJOV Tenhle chlapík to musí ve vězení milovat. Petr Jakubčík tráví po kriminálech veškerý svůj život. Pokud je zrovna 
na svobodě, tak buď krade, fetuje, vyrábí drogy, nebo dělá tohle vše dohromady. Během uplynulého roku se mu navíc téměř 
zároveň podařilo „zbouchnout“ hned dvě mladé ženy, jedna z nich měla podstoupit interrupci. I tak už je nyní téměř jisté, 
že u porodu otec asistovat nebude. S pravděpodobností 
hraničící s jistotou jej totiž opět čeká vězení.

PRO ĚSTĚJOV T hl hl ík t í ě í il t P t J k bčík t á í k i i ál h šk ý ůj ži t P k d jV

PROSTĚJOV Ve vazbě skončil minulý týden šestatřicetiletý muž z Pros-
tějova, proti kterému bylo zahájeno trestní stíhání hned pro čtyři trestné 
činy! A to konkrétně krádež, neoprávněné opatření, padělání a pozmě-
nění platebního prostředku, porušování domovní svobody a poškození 
cizí věci. Prověřováním majetkové trestné činnosti, která se stala během 
srpna a září tohoto roku na území Prostějova a na základě získání důkaz-
ního materiálu, se zjistilo, že by se jí mohl dopustit uvedený muž, který se 
vrátil teprve červnu 2024 z výkonu trestu odnětí svobody! 

Michal KADLEC
Na základě doložených podkladů 
vydal státní zástupce na podezřelého 
muže souhlas se zadržením, které 
proběhlo minulý týden bez nutnos-
ti použití donucovacích prostřed-
ků. Podezřelý skončil na policejní 
služebně, kde s  ním byly započaty 
úkony trestního řízení. „Dotyčný se 
měl v  uvedeném období dopustit 
čtyř skutků. Koncem srpna vnikl do 
areálu pohostinství v Melantrichově 
ulici, kde poškodil bezpečnostní ka-
meru snímající venkovní posezení. 
Oknem, které poškodil, se pak do-
stal do budovy. Uvnitř ale nenašel 
žádnou věc vhodnou k  odcizení. 
Nicméně na poškození způsobil 
majiteli škodu za 7 200 korun. Hned 
následující den se v  Drozdovicích 
otevřenou brankou dostal na dvůr 
rodinného domu a dostal se po od-
stranění visacího zámku do garáže, 
kde ukradl vrtačku. Otevřenými 
dveřmi se dostal do přízemí domu, 
kde odcizil ruční mixér a  příklepo-

vou vrtačku a  nemovitost opustil. 
V tomto případě způsobil škodu na 
poškození 600 korun a na odcizení 
dalších věcí 3 400 korun. Dále byl 
obviněn také z krádeže, která se sta-
la koncem září v nočních hodinách. 
V  Lidické ulici vešel do bytového 
domu, kde nezjištěným způsobem 
otevřel vstupní dveře jednoho z bytů 
a vstoupil dovnitř. Z věšáku na chod-
bě ukradl batoh s peněženkou, v níž 
se nacházela platební karta a osobní 
doklady. V jeho moci skončila i ka-
belka a pánská příruční kabelka, kde 
se nacházela taktéž peněženka s do-
klady a  debetními kartami a  další 
věci, mezi nimiž byly i klíče od skle-
pa a od vozidla. Za pomoci odcize-
ných klíčů se dostal do sklepa, který 
prohledal, ale nic neodcizil. Stejně 
tak si počínal i s vozidlem zaparkova-
ným před domem. Po jeho otevření 
ukradl z  vnitřních prostor nářadí, 
kamery a powerbanky. V tomto pří-
padě vznikla škoda na odcizení věcí 
dvěma poškozeným v  celkové výši 
11 450 korun. Poslední zářijový den 

si muž ke spáchání trestné činnosti 
vybral rodinný dům v ulici Komen-
ského. Násilím vnikl do vnitřních 
prostor domu, kde se porozhlédl, 
ale nakonec odešel s  prázdnou. Na 
poškození vznikla majitelům nemo-
vitosti škoda 5 000 korun,“ popsala 
velmi obsáhle Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v  Olomouci. Podle ní 
je navíc pravděpodobné, že se bě-
hem uvedené doby dopustil další 
majetkové trestné činnosti, která je 
v současné době v prověřování. „Na 
základě těchto zjištěných okolností 

mu bylo den po zadržení sděleno 
obvinění z výše uvedených trestných 
činů. Policejní komisař vydal podnět 
k podání návrhu na vzetí obviněné-
ho do vazby, který byl státním zá-
stupcem akceptován a soudce poslal 
obviněného do vazby, kde bude zřej-
mě čekat na vydání rozsudku soudu. 
Vzhledem k  jeho trestní minulosti 
a  bohatě popsanému rejstříku tres-
tů může soudce rozhodnout o tres-
tu odnětí svobody pohybujícím se 
mezi půl rokem až třemi léty,“ uza-
vřela mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová.  

PROSTĚJOV Kdyby hloupost nadnášela... Dohromady o více než dva 
miliony korun přišli dva muži z Prostějovska, kteří úplně naivně naletěli 
falešným bankéřům a nechali se zlákat na neexistující investice. Muži na-
letěli podvodníkům, kteří je přes internet vyzývali k různým platbám, jež 
je měly přivést k bohatství. Místo toho oba důvěřivci nyní celý podvod 
oznámili policii, přičemž o své peníze zřejmě přijdou nadobro. 
„Na policisty se obrátil poškozený muž 
z Prostějova s tím, že se nechal nalákat 
na snadné investování peněz s  rych-
lým zúročením na burze se sídlem 
v  Londýně a  byl podveden. Nejprve 

vložil částku 6 000 korun a postupně 
vkládal dle rady burzovního experta 
do investování další peníze, kdy své 
finance zasílal na různé účty, mimo 
jiné i zahraniční. Do svého zařízení si 

na jeho radu nainstaloval aplikaci pro 
vzdálený přístup. Jednotlivé platby ale 
vždy autorizoval poškozený ze svého 
telefonu. Bohužel ho ale vidina snad-
no získaných peněz stála necelých 
1 370 000 korun,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. 
Na krátkodobé a  výhodné investice 
se nechal nalákat i starší muž z Prostě-
jovska. „Když prozřel a zjistil, že se stal 

obětí podvodu, přišel na služebnu věc 
oznámit. První vklad činil 25 000 ko-
run. Od května do srpna mu neznámý 
pachatel po telefonické domluvě nabí-
dl několik investic, na něž poškozený 
přistoupil, zaslal tak na konkrétní účet 
různé částky v  celkové výši 455 000 
korun. Následně byl opakovaně kon-
taktován stejným pachatelem, který 
mu nabídl další možnost investování 
peněz, tentokrát do automobilových 

veteránů. Nabídce opět podlehl a za-
slal další čtyři platby v  celkové výši 
240  000 korun. Do doby oznámení 
mu nepřišly žádné zisky, a  navíc mu 
nebyly vráceny ani jeho vložené část-
ky, stejně jako poškozenému v prvním 
případě,“ uvedla mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová s tím, že oba případy 
policisté zaevidovali a prověřují je pro 
trestné činy související s touto proble-
matikou. (mik)
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„Ten musel být hned z několika důvodů po porodu od sami-
ce s mládětem oddělen. Jednak by mohl malého potomka za-
lehnout a jednak by mu mohl brát od samice mléko, které je 
opravdu vynikající a je velkým lákadlem i pro dospělé jedince,“ 
prozradila mluvčí svatokopecké zoo Iveta Gronská.
Podle ní je odchov hrabáčů kapských v  zajetí velký pro-
blém. „Hrabáč patří mezi vzácně chované druhy a  ještě 
vzácnější je jeho odchov. Když se to podaří, je to považo-
váno za malý zázrak,“ prozradila mluvčí Gronská s  tím, že 
v  olomoucké zoo na Svatém Kopečku je letošní hrabáčí sa-

mička už třetí úspěšně odchované mládě tohoto druhu.
Nyní už je celá rodina pohromadě. Malá slečna už totiž není 
závislá na matčině mléku a úspěšně se krmí stejnými věcmi 
(jemně mleté hovězí, rozmočené granule pro psy, rýže, 
ovesná kašička…) jako její rodiče. Návštěvníci je mohou 
pozorovat v pavilonu Kalahari. A je to zábavné pozorová-
ní. Kdo nikdy hrabáče neviděl, bude žasnout. Hrabáči to-
tiž vypadají jako mimozemšťani či přerostlé krysy křížené 
s prasaty a zajíci. Jsou tak oškliví, až jsou krásní. Emil Holub 
říkal hrabáčovi kuťoš, ve svahilštině má jméno kukufiku.
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BEN

Jakub KŘÍŽEK
14. 10. 2024 | 52 cm | 3,42 kg

Prostějov

Vojtěch PELÍŠEK
13. 10. 2024 | 52 cm | 3,97 kg

Prostějov

Šimon MRŇKA
15. 10. 2024 | 49 cm | 3,08 kg

Ponikev

Laura ŠVECOVÁ
09. 10. 2024 | 48 cm | 3,75 kg

Prostějov

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 

SVATÝ KOPEČEK Stačily čtyři měsíce vzorného kojení a z 1,5kilového nedochůdčete je šestadvacetikilový cvalda!
Řeč je o malé samičce hrabáče kapského, která se v zoo na Svatém Kopečku narodila na jaře a která se 

v těchto dnech poprvé setkala se svým otcem.

díky mlékudíky mléku

Hrabáč je africký savec. Domorodci je označován za podzemní prase. 
Má obrácený biorytmus – ve dne spí, v noci loví. Je masožravec, živí 
se především termity.
Má ocas podobný klokanímu, což mu umožňuje stát na zadních no-
hách. Na zadních nohách má pět drápů, na předních jen čtyři. Pohlav-
ní žlázy mají samci uložena v břiše, takže je nesnadné určit pohlaví.

Co je zač?Co je zač?

František OMASTA
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Martina ZAORALA

Teď jsem možná někoho poděsil, 
jiný se třeba začal těšit, že jsem 

vytáhl nějaké kompro na bývalé 
krajské politiky, ale to jindy. Dnes 
se kupodivu podíváme za kulturou 
a potěším filmové fanoušky.

Je to totiž právě třicet let, co na 
filmovém festivalu v  Cannes zís-

kal hlavní cenu „Zlatou palmu“ film 
Quentina Tarantina Pulp Fiction 
– historky z  podsvětí. Když budu 
upřímný, připomínalo to výbuch 
bomby, recenzenti byli v šoku, festi-
valová porota byla u vytržení a zro-
dila se armáda filmových tvůrců, 
kteří měli jako vzor jen a jen Taran-
tina, jenž o sobě prohlašoval, že není 
režisér, ale šílený samouk z  video-
půjčovny.

Protože tady ovšem máme i jedin-
ce neznalé tohoto filmu, tak jen 

krátká připomínka obsahu. Děj kri-
mi Pulp Fiction tvoří několik příbě-
hů z  losangeleského gangsterského 
prostředí, které se v nabízených scé-
nách spojují a prolínají. Jejich společ-
ným prvkem jsou postavy Marsella 
Wallace (Ving Rhames), Vincenta 
Vegy (John Travolta) a  Miy Walla-
cové (Uma Thurman), což jsou jedi-
né tři postavy, vyskytující se ve všech 
povídkách. Je k nim samozřejmě při-
pojena spousta dodatků, vedlejších 
epizod a příběhů. V této mozaice je 
také celá řada společných motivů, 
které se opakují a jednotlivé povídky 

spojují. Příběhy jsou plné bizarních 
dějových zvratů, narážek na klasic-
ké béčkové filmy i  postmoderních 
prvků. Kouzlo tohoto filmu spočí-
vá především v  drsných dialozích, 
vtipu, v  nečekaných situacích, ve 
spojení detailních záběrů se skvě-
lou hudbou a v promyšleném výbě-
ru představitelů rolí, z  nichž vytěží 
maximum, ať jde o  tváře neznámé, 
nebo „profláklé“. Počáteční epizo-
da vás možná příliš neosloví, ale od 
chvíle, kdy začne slovní přestřelka 
Vincenta a Julese, jste už nenávratně 
vtaženi do víru následujících tří dnů 
v  životech gangsterů, stárnoucího 
boxera, drogového dealera, dvojky 
úchyláků a  páru amatérů, v  rámci 
nichž se zrodí nápad „udělat restau-
raci“. Epizody nejdou chronologic-
ky za sebou, navzájem se prolínají, 
stejně jako životy hrdinů. Vzniká tak 
pestrý kaleidoskop, který vás nutí 
přemýšlet, a ještě se začnete králov-
sky bavit. Nezávazné klábosení, ře-
šení problémů i vypjaté situace jsou 
stavěny na maličkostech běžného 
života a proloženy osobitým humo-
rem. Velká pozornost je věnována 
hudbě podtrhující dění na plátně. 
Ta se vám vryje do paměti tak, že ač-
koli jste ji ve filmu slyšeli prvně, při 
příštím náhodném poslechu se vám 
živě vybaví scéna, kde zazněla. Hravé 
herecké výkony všech zúčastněných 
potvrzují, že si Tarantino umí vybrat 

a  dát šanci polozapomenutým tvá-
řím či zaškatulkovaným postavám. 
Tvůrce rozhodně neukazuje pod-
světí v růžových barvách, přesto zde 
ale můžeme najít odkazy na pojmy 
jako vděčnost, oddanost, odpověd-
nost i víra. Možná i proto za nejvíce 
krvavou scénu filmu může nešťastná 
náhoda. Film porovnává náš zdánli-
vě bezpečný život se světem zločinu 
a ptá se, co je větší zlo, jestli to orga-
nizované, kde si gauneři dobrovolně 
vyřizují účty mezi sebou a většinou 
dostanou, co si zaslouží, nebo to 
mezi námi, ať už v podobě vetešníka, 
policajta, nebo vyšinutých milenců, 
kteří vám mohou kdykoli vstoupit 
do života a udělat vám z něj peklo.

Snímek byl natočen s rozpočtem 
menším než 10 milionů dolarů, 

ale v kinech vydělal přes 100 mili-
onů. Pulp Fiction kromě ocenění 
v Cannes získal sedm nominací na 
Oscara, a  to včetně kategorie Nej-
lepší film. Tarantino a Roger Avary 
si odnesli Oscara za nejlepší scénář. 
Film proslavil Tarantinův jedinečný 
styl plný chytrých dialogů, násilí 
a odkazů na popkulturu. Pulp Ficti-
on také přinesl comeback pro Johna 
Travoltu, který ztvárnil postavu ná-
jemného vraha a v nezapomenutel-
né scéně tančil s  Umou Thurman. 
Quentin Tarantino, rodák z  Knox-
ville v Tennessee, začal svou režijní 
kariéru v  roce 1992 s  rovněž kul-

tovním filmem Gauneři. Po obrov-
ském úspěchu Pulp Fiction se Ta-
rantino stal jedním z nejvlivnějších 
filmařů své generace. Připomínám 
ještě jeho filmy Hanebný panchar-
ti, Nespoutaný Django, Osm hroz-
ných a  Tenkrát v  Hollywoodu. Co 
film, to perla.

Pouze jeden týden od 17. do 
23. října je možné zhlédnout 

remasterovanou verzi filmu, na niž 
doporučuji zajít.

Historky z p

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU

Je sice krásné, že se v Průmyslové ulici buduje cyklostezka, ale co teď 
máme dělat my chodci? Pracuji v jedné z firem ve stejné ulici a stovky 
nás, kteří chodíme z práce domů, se nyní cítíme ve velkém ohrožení. Na-
prosto totiž zmizel chodník, který je rozkopaný, chodci jsou tak nuceni 
chodit po silniční komunikaci. A právě to je nebezpečné. Troubí na nás 
řidiči, kteří skupinky nás musí objíždět obloukem, navíc se to netýká jen 
chodců, ale i spousty cyklistů. Poslední týdny je to v Průmyslové ulici 
fakt o „ústa“. Přitom by stačilo dočasně vyznačit alespoň úzký pruh na 
silnici, který by byl vyhrazen pouze pro chodce. Na toto ovšem nikdo 
z kompetentních pracovníků města zřejmě vůbec nemyslel. 

Jana Soldánová, Prostějov  

Chodci v nebezpeèí 

Stejně jako tisíce jiných řidičů jsem si i já všiml, že ani letos nedošlo ke generální opravě povrchu vozovky ve směru na Ohrozim včetně silnice ve-
doucí přímo na vrchol ohrozimského kopce. V jarních měsících tak opět jako v předešlých letech došlo pouze k zalátání vzniklých děr asfaltem a … 
jede se dál! Bohužel se v těchto místech letos v zimě zase budeme vyhýbat výmolům a jediné, k čemu dojde, bude další látání děr na jaře 2025. A tak 
si tu pěkně žijeme...  Petr Látal, Prostějov 

Zase se nic nedìlo

Zajímalo by mě, kdy se konečně někdo kompetentní zamyslí nad technickým stavem rondelu u bývalé Vitany v Prostějově a zajistí jeho rekon-
strukci. Tato okružní křižovatka už něco pamatuje a každý vidí, že v asfaltu jsou už vyjeté hluboké koleje a středový ostrůvek včetně obrubníků 
se také rozpadá. Popravdě řečeno, ono není divu, protože tudy denně projedou tisíce vozidel, z nichž minimálně polovina je kamionů a dalších 
těžkých nákladních aut ze sousední průmyslové zóny. Doufejme, že se snad v nějakých investičních plánech města nebo kraje najdou finance 
i pro tento rondel. Milan Doseděl, Prostějov 

Rondel se rozpadá

Chtěl bych jen všechny upozornit, aby byli stále opatrní při jízdě autem do 
Kostelce na Hané. My řidiči jsme patrně zvyklí na to, že železniční vlečka 
do Stichovic přetínající právě silnici do Kostelce je využívaná jen párkrát 
v roce, takže koleje autem většinou „přefrčíme“ bez toho, že bychom se 
pořádně rozhlédli a byli opatrní. Minulý týden jsem byl sám docela v šoku, 
když při mé cestě do Kostelce na Hané přejížděl po zmíněné vlečce dlouhý 
nákladní vlak, aniž by nějaký pracovník železnice třeba s praporkem v ruce 
na něj upozorňoval řidiče vozidel. Viděl jsem také, že pár šoférů prudce 
před kolejemi brzdilo a všichni byli „vyděšeni“ z toho, že tudy opravdu pro-
jíždí vlaková souprava. Takže, lidi, buďte ve střehu, tyto koleje před Kostel-
cem na Hané jsou skutečně v provozu! Richard Vítek, Prostějov

Vlak na vleèce pøekvapil

?
Spoustu věcí můžeme ovlivnit. Pokud 
chceme být k druhým lidem vstřícní 
a laskaví, pak je to záležitost naší vol-
by. Tato vlastnost se nedědí jako tře-
ba barva očí, nedá se druhým nařídit 
a  není ani dána výchovou, i  když jí 
může být do jisté míry ovlivněna.  
Naopak jsou věci, které si člověk 
prostě vybrat nemůže. K  těm patří 
rodiče. Přitom normálně se postoj 
každého z nás k rodičům v průběhu 
života mění v  závislosti na našem 
věku. Když jsme malé děti, jsou pro 
nás rodiče všechno. Jde o jediný pří-
stav bezpečí v dosud neprobádaném 

světě. Naopak v pubertě je hodnotí-
me jako mimořádně trapné lidi, kteří 
jsou úplně mimo a  trochu se za ně 
stydíme. Teprve až když si pořídíme 
děti vlastní, zjistíme, že máme svým 
rodičům být opravdu za co vděčni. 
Bude to znít krutě, ale jsou rodiče, 
kteří si mnoho vděčnosti objektiv-
ně nezaslouží. Jako zcela ukázkový 
příklad může posloužit čtyřiatři-
cetiletá Prostějovanka, jež domác-
nosti střídala stejně rychle jako 
své partnery, přičemž se rozhodně 
neohlížela na svého dvouletého 
a čtyřletého syna, které všude taha-

la s sebou. Až nakonec celá trojice 
skončila na ulici. Paradoxní je, že 
i takovou „matku“ její dva kluci ne-
pochybně bezmezně milovali, pro-
tože i ona pro ně znamenala jediný 
záchytný bod v  rychle se měnícím 
světě kolem nich. A  to navzdory 
faktu, že nezvládala ani základní 
péči o ně. Zatímco všem normálně 
uvažujícím dospělým je naprosto 
jasné, proč děti musely putovat do 
náhradní péče v Klokánku, vsadím 
se, že samotní kluci by svoji mamin-
ku, ať už byla jakákoliv, v tu chvíli za 
nic na světě nevyměnili. 

Zde se tedy pouze potvrzuje stará 
dobrá pravda, že není až tak důležité 
to, co se nám děje, ale jak to prožívá-
me my samotní. A  to, jak tu samou 
věc hodnotíme, záleží více na tom, 
jací jsme v tu chvíli my samotní, než 
na tom, co si o tom myslí ostatní. 
V  případě rodičů (ale i  dětí) nám 
nezbývá, než je brát takové, jací jsou. 
Pokud to dělat nebudeme, přinese 
nám to pouze trápení. Vše by se dalo 
shrnout do věty, kterou pubescentům 
adresovala známá spisovatelka Halina 
Pawlowská: „Nekritizuj otce, matku, 
za život jim děkuju, spratku!“ 

Zapojte se do našíZapojte se do naší
podzimní fotograficképodzimní fotografické

soutěže!soutěže!



PLUMLOV Znáte význam sousloví „fronta jak na maso“? Pokud ne, tak jste ho mohli naplno 
odhalit během uplynulé soboty 19. října na nádvoří zámku v Plumlově. Při veleoblíbených 
zabijačkových hodech se tu však nestály fronty pouze na vařené maso z kotle, ale také na 
jitrnice, jelita, prejt, klobásy, tlačenku, škvarky či bílou i červenou zabijačkovou polévku zva-
nou „prdelačka“. Zájem byl opět enormní a překonal i loňský rekordní ročník. 

BĚLECKÝ MLÝN Myšlenkou vlastní rozhledny se majitel Bě-
leckého Mlýna a zámečku nad ním Richard Benýšek zabývá už 
patnáct let. Původně měla být replikou té, která kdysi stála na 
Velkém Kosíři, nakonec ale bude z pozinkované oceli. Návštěv-
níkům nabídne nejen pohled do kraje, kterému budou vévodit 
Hostýnské vrchy, ale i  možnost zapsat vlastní meteo pozoro-
vání. Výstavbu rozhledny bude Benýšek financovat z vlastních 
zdrojů. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Původně jsme si navrhli dřevěnou repliku rozhledny Klubu českých 
turistů, která stávala na Velkém Kosíři, a přidali funkci meteorologic-
ké hlásky. Našli jsme původní plány, které jsme okopírovali, i lokalitu, 
kde měla stát. Nachystali jsme si řezivo z našeho dřeva a začali stavět. 
Jenže jsme poté měli jiné starosti a stavba nebyla prioritou. Jak ukázal 
čas, bylo dobře, že nestojí, protože by dopadla špatně. Tu původní na-
padly houby a datli a po deseti letech na ni byl zakázán vstup. Což se 
potvrdilo i na Kosíři, kde je koncepčně postaveno něco úplně jiného, 
ale také ze dřeva. A rozpadlo se to,“ popsal začátky nápadu Benýšek. 
Nechal tedy vypracovat nový projekt, kde je materiálem nezničitelná 
pozinkovaná ocel. „Je to samozřejmě zase kopie původní rozhledny, 
jen nahoře přibyl ochoz a větší stříška.  Zajímavostí je i nápad, který 
si přivezl z Bad Ischlu: „Nahoře bude meteo. Návštěvníci, pokud bu-
dou chtít, mohou zapisovat aktuální stav počasí.“
V  současné době hledá řemeslníka, který by si na realizaci troufl. 
„Není úplně jednoduché tohle vyrobit, chce to zkušenosti a preciz-
nost. Tak uvidíme,“ konstatoval s  tím, že právě výroba je otázkou 
zdárného dokončení projektu. 

URČICE V neděli 13. října se v Ur-
čicích konala výjimečná akce, kte-
rou zorganizovalo místní sdružení 
dobrovolných hasičů ve spolupráci 
s obcí Určice. Hlavním bodem pro-
gramu bylo svěcení nové zvoničky, 
jež provedl duchovní správce pan 
Pavel Barbořák. Příjemnou atmo-
sféru celého odpoledne umocnila 
svým vystoupením dechová kapela 
a ty nejmenší potěšila drakiáda. 

Jan FREHAR
„Počasí nakonec vyšlo, i  když to ze 
začátku vypadalo nejistě. Hasiči zajis-
tili velmi chutné občerstvení z udírny. 
Děti se nadšeně zapojily do drakiády 
a  v  jednu chvíli bylo na obloze vidět 
přes třicet létajících draků. Návštěv-
níci měli také možnost ochutnat mo-
ravské odrůdy vín, které zajistil místní 
vinař Martin Novák. Nejednomu ná-

vštěvníkovi akce víno udělalo radost 
a vneslo světlo do života před pracov-
ním týdnem,“ prozradila Lenka Jáno-
vá z Obecního úřadu Určice. 
Během odpoledne pronesl dojemnou 
řeč i  starosta obce Petr Kouřil, v  níž 
zdůraznil důležitost komunitní sou-
držnosti. Zvonička byla totiž vybudo-
vána místními obyvateli bez jakých-

koliv dotací, což je důkazem silného 
komunitního ducha v Určicích. 
„Celá akce byla skvělou příležitostí 
pro setkání obyvatel a  posílení vzá-
jemných vztahů. Ukázala, jak důle-
žité je mít v obci aktivní a soudržnou 
komunitu, která dokáže společně 
dosáhnout velkých věcí,“ zakončila 
Jánová.

Ve středu kontaktoval poškozenou 
ženu z  Prostějovska neznámý pa-
chatel e-mailem s  tím, že ji jako 
podpora banky upozorňuje na 
vypršení certifikátu. Žena klikla 
na odkaz uvedený v  e-mailu, který 
vypadal jako internetové stránky 
její banky, kde zadala přihlašovací 
údaje do svého internetového 
bankovnictví. Následovala další 
výzva, tentokrát k  zadání údajů 
platební karty. To se poškozené 
zdálo podezřelé a  tak jednoduše 
internetové stránky zavřela a  dál 
nic nevyplňovala a  neřešila. Od-
poledne ji ale telefonicky kontak-
toval pracovník banky s  dotazem, 
zdali ze svého účtu provedla platbu 
ve výši přes 178 000 korun. Žena to 
popřela a  účet hned zablokovala. 
Následně zjistila, že jí z  firemního 
účtu, který má provázaný s  osob-
ním, odešla bez jejího vědomí další 
platba, a to ve výši přes 97 000 ko-
run. Poškozená tak přišla o finance 
v  hodnotě 257 716 korun. Případ 
šetří policisté hned pro tři trestné 
činy související s  internetovou 
kriminalitou. 

Ve středu 16. října dopoledne přijali 
policisté oznámení na služební linku 
od ženy, která měla obavu o  život 
a  zdraví svého staršího souseda 
v obci Stařechovice, který na klepání 
a  bouchání do dveří nereagoval 
a neotvíral. Na místo byla ihned vy-
slána hlídka policistů, která oknem 
uviděla muže ležícího na podlaze 
v  jedné z  místností domu. Okna 
a  vstupní dveře byly uzamčené, 
ale policistům se podařilo dostat 
přes dvůr a  nezabezpečenými 
zadními dveřmi do domu. Hlíd-
ka neprodleně a  profesionálně 
zdravotně indisponovanému muži 
poskytla první pomoc, položila ho 
do stabilizované polohy a  vyčkala 
s ním na místě až do příjezdu rychlé 
záchranné služby. Zdravotníci si 
muže poté převzali do vlastní péče 
a  převezli do prostějovské nemoc-
nice.    
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Vepřové hody na plumlovském zám-
ku mají dlouhou tradici. „Už je to 
hodně přes deset let, co jsem požáda-
la Ivana Mirgu z místního rodinného 
řeznictví, zda by přímo na nádvoří 
udělal klasickou vesnickou zabijačku. 
Takže tu tehdy viselo a porcovalo se 
prase. To už teď bohužel není možné, 
nicméně opět se potvrzuje, že zájem 
o zabijačkové pochoutky je mezi lid-
mi obrovský,“ prozradila asistentka 
kastelána zámku Kateřina Jenešová, 
podle níž je letošní návštěvnost zřej-
mě nejvyšší v historii.
Na jednotlivých stáncích, od nichž se 
táhly dlouhé fronty, se opravdu měli 
co otáčet nejen členové rodinného 
řeznického klanu Mirgů, ale i mno-
zí další. Kromě voňavých lahůdek 
a  nádherného podzimního počasí 

přispěla k  velice příjemné atmo-
sféře také kapela Romantica v  čele 
s  Romanem „Pytlíkem“ Doleželem 
a jeho hosty Tomášem Somrem a Ja-
nem „Hansem“ Jiříčkem. Ostřílená 
hudební skvadra doplněná i  o  mla-
dou krev si své živé vystoupení užíva-
la snad s ještě větší chutí, než s jakou 
si lidé pod nimi dopřávali mastné 
dobrůtky.  
„Co nás sem přivedlo? Samozřej-
mě že hlad,“ shodla se muzikantská 
i manželská dvojice Pavel a Zuzana 
Kožňárkovi známí z kapely Novios, 
kteří se o  akci dozvěděli od svého 
kamaráda. 
Na akci dorazili i  s  obřím labrado-
rem. Celé to tak evokovalo situaci ze 
známé české komedie, kdy se Vladi-
mír Menšík s Jiřím Sovákem vsadili 

o týdenní práci pokojské v hotýlku, 
že sní víc chodů než Sovákův ber-
nardýn Bohouš. Troufl by si Pavel 
podobnou sázku se svou ženou také 
uzavřít? „Po pravdě řečeno, nejvíc 
z nás tří toho sním asi já,“ překvapila 
usměvavá Zuzana Kožňárková, kte-
rá si to může dovolit, neboť je neu-
stále v pohybu.  
Další veřejnou akcí v režii plumlov-
ského Řeznictví Mirga bude před-
vánoční prodej, který proběhne 
před Vánoci v  prostoru za nákup-
ním střediskem Coop. Už nadchá-
zející sobotu 26. října se však pří-
mo na plumlovském zámku budou 
konat Hubertské slavnosti, během 
nichž se návštěvníci mohou mimo 
přehlídky psů či dravců těšit také na 
mysliveckou kuchyni. 

 Vodu mají stále 
ve sklepích 

Němčice nad Hanou (mls) – 
V  polovině září zasáhla Němčice 
a okolí přílivová vlna. S jejími následky 
v  podobě škod na majetku se místní 
potýkají dodnes. Ale nejen to. „Neus-
tále se nám ve sklepě objevuje spousta 
vody,“ svěřila se ve facebookovém dis-
kusním fóru Němčic nad Hanou jedna 
z obyvatelek Hřbitovní ulice. Důvodem 
jsou spodní vody, jejichž hladina je stále 
velmi vysoko. A to navzdory tomu, že 
hasiči ve velkém odčerpávali laguny, 
z nichž zůstaly už jen ty uprostřed polí, 
kam se technika nedostane. 

Uzavírka Bílovic 

Bílovice – Lutotín (mls) – Od pondělí 
21. října až do konce letošního roku 
bude probíhat uzavírka silnice z Bílovic 
do Lutotína. Uzavřena bude silnice od 
kaple sv. Floriána po hřiště v Bílovicích. 
Důvodem je oprava povrchu silnice 
a výstavba chodníku. Uzavírka platí i pro 
řidiče autobusů, kteří budou muset vše 
objíždět. Na zastávku v Lutotíně nebu-
dou některé linky zajíždět vůbec. 

J. Schön pokøtí sbírku 

Konice  (mls) – Až do roku 2017 
působil ve funkci editele konického 
gymnázia a  základní školy Jaromír 
Schön. Všeobecně oblíbený kantor 
zůstává aktivní i po svém odchodu do 
důchodu. Nedávno vytvořil básnickou 
sbírku, o jejíž ilustrace se postarala Jiřina 
Novotná. Sbírka bude pokřtěna v rámci 
Večera hudby a  poezie, který se bude 
konat ve středu 23. října od 19 hodin 
v sále konického zámku. O hudební do-
provod se postará Antonín Krejčí. 

Pošta by mìla pokraèovat 
Malé Hradisko  (mls) – V polovině 
prázdnin došlo k  ukončení provozo-
vání pobočky pošty Partner v  pros-
torách místního obchodu v  Malém 
Hradisku. S novým nájemcem prostor 
odmítla Česká pošta uzavřít smlouvu. 
Obec však má zájem o  zachování 
poštovních služeb, proto nabídla jiné 
vhodné prostory k  pronájmu přímo 
v budově obecního úřadu. Konkrétně 
jde o prostory bývalé pošty v přízemí 
budovy. Zastupitelstvo nedávno sch-
válilo záměr pronájmu těchto prostor.   

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral 

ALOJZOV Kouzlo Divokého zápa-
du a  neuvěřitelná „japonská“ pre-
ciznost. Právě tyto dvě věci v sobě 
spojuje práce Milana Heitmara 
(44). Umělecký sedlář pocházející 
z Alojzova byl přede dvěma lety vy-
hlášen Živnostníkem Olomoucké-
ho kraje. Nyní dosáhl na mety ještě 
vyšší. Letos na jaře se mu jako vů-
bec prvnímu Čechovi podařilo zví-
tězit v  celosvětové soutěži sedlářů, 
která se pod názvem World Leather 
Debut každoročně koná v  americ-
kém městě Sheridan. Město ve státě 
Wyoming je přitom skutečnou Me-
kkou sedlářského řemesla. 

Martin ZAORA L
Milan Heitmar byl v  minulosti za-
městnán jako policista v hlavním měs-
tě či počítačový expert. Od roku 2016 
jej živí práce s kůží, která i díky němu 
získává vlastní duši. Dosáhl v  tom 
velkých úspěchů, letos na jaře zvítězil 
na prestižní přehlídce v USA se svojí 
brašnou na hrušku westernového sed-
la. Konkurence přitom byla obrovská. 
„V Americe existují rody, které se sed-
lářství věnují už po několik generací. 
Do toho vstupuje asijská konkurence. 
Japonští mistři jsou schopní vše zvlád-
nout s  neuvěřitelnou dokonalostí 
včetně brutálních detailů. Oběma 
směry se inspiruju i  já. Snažím se ve 
své práci skloubit znalost americké 

historie a  tradic s  japonským citem 
pro detail,“ vysvětlil pro Večerník Mi-
lan Heitmar, kterého k práci s kůží při-
vedl nápad vytvořit si pouzdro na nůž. 
Práce ho natolik chytla, že se pouštěl 
do stále náročnějších věcí. Po dvou 
letech, kdy vyzkoušel vše možné, se 
netradičnímu řemeslu začal věnovat 
profesionálně. „Kamarád dělal vojen-
skou historii se zaměřením na bitvu 
u  Slavkova. Začal jsem tedy vyrábět 
věci pro francouzské vojáky z  dob 
napoleonských válek. To mě hodně 
posunulo,“ dodal Heitmar, kterému 
od dětství rovněž učarovala atmosféra 
Divokého západu. I proto se pustil do 
výroby kožených pouzder na revolve-
ry z tohoto období, postupně se dostal 
i ke koňským sedlům a dalšímu příslu-
šenství spojovanému s pravými ame-
rickými kovboji. Jeho klientelu nyní 
tvoří zákazníci z  celého světa, přesto 
jej dále žene neustávající chuť se zlep-
šovat. „Do budoucna bych chtěl vydat 
vlastní knížku o uměleckém sedlářství 
a zároveň se učit od takových mistrů, 
jako je Cary Schwarz, jehož věci jsou 
jako jednoho z mála k vidění v americ-
ké Síni tradic kovbojského umění,“ na-
stínil Heitmar, který v současnosti žije 
na vesnici nedaleko Mohelnice. „Do 
Alojzova se však stále často vracím, 
dokonce uvažuji, že se tam v dohledné 
domě usadím natrvalo,“ uzavřel Milan 
Heitmar. Foto: archiv Milana Heitmara

Foto: archiv Milana Heitmara

OLOMOUC I  letos byla součástí 
podzimní výstavy Flora Olomouc 
soutěž Flora košt Grand Prix 2024. 
Pěstitelé z celé republiky do ní při-
hlásili 331 vzorků toho nejlepšího, 
co se jim podařilo vyrobit. V soutě-
ži tradičně bodovali Luboš Karafiát 
starší a Luboš Karafiát mladší, kteří 
jsou zároveň dlouholetými degu-
státory. Navíc jejich hruškovice 
z  roku 2022 získala titul Šampion 
Grand Prix 2024.

Jednapadesát degustátorů tvořících 
třináct komisí čekal těžký úkol. Vy-
hodnotit nejlepší z 331 vzorků. I letos 
byla tradičně nejvíce zastoupena sli-
vovice, a to 74 vzorky. Nejstarší z nich 
pocházela z roku 1999, letos tedy osla-
vila pětadvacetiny. 
Degustátoři u  přísně anonymních 
vzorků posuzovali čistotu, intenzitu, 
harmonii, kvalitu, typičnost a jemnost 
chuti, vůni a celkový dojem z destilá-
tu. 

Karafiátovi si odnesli první cenu za 
broskvovici z roku 2023 a hruškovici 
s  datem „narození“ 2022. Za dru-
hý destilát si nakonec domů odvezli 
i  absolutní vítězství a  titul Šampion 
Grand Prix 2024. 
Luboš Karafiát starší navíc ob-
držel velké poděkování nejen za 
skvělé destiláty, které už desetile-
tí produkuje, ale i coby nestor de-
gustátorů na nejrůznějších soutě-
žích.  (kib)

U  LoupežníkaU  Loupežníka

PLUMLOV Je to takové „perpetuum debile“. 
Jedni budují a  starají se, druzí naopak ničí. To 
je přesně i  případ bezohledných vandalů, kteří 
řádili v  oblíbeném malém lomu zvaném Lou-
pežník ležícím zhruba dva kilometry jižně od 
plumlovské přehrady. O místo se přitom už něja-
ký čas stará parta nadšenců, kterým tito bezmoz-
ci ukradli nářadí a spálili návštěvní knihu.   
Krajina kolem Loupežníka je malebná, a  tak se 
nelze divit, že místo je hojně navštěvované. Jenže 
někteří z nás by raději měli zůstat doma. „Opět něčí 
nedělní akce, kdy nám ukradli lopatu, hrábě, pilku, 
sekeru i plastový kýbl. Taky spálili ‚Loupežnickou 
návštěvní knihu‘ a nadělali bordel, kam se jen po-

díváš. Máme chuť se tady na všechno vykašlat!“ 
lamentoval celkem pochopitelně na začátku druhé-
ho říjnového týdne Petr Vaverka, který se o místo 
spolu s dalšími stará. 
Naštěstí pro všechny slušné lidi tak ovšem on ani 
jeho kamarádi neučinili. „Bordel jsme uklidili, py-
tel odpadků odvezli, ukradené nářadí jsme našli 
v nedalekém chabaští, kde si nějací pobudové asi 
začínají chystat základ pro nějakou chýš, založili 
jsme novou ‚Loupežnickou knihu‘, a nakonec jsme 
opekli špekáčky. A hlavně nainstalovali jsme a dob-
ře ukryli fotopast!“ zvěstoval dobré zprávy na face-
bookovém profilu veřejné skupiny U Loupežníka 
Petr Vaverka.  (mls)

Foto: Petr Vaverka 

2× foto: archiv Richard Benýšek

Fronty  jak 
na  maso! 

4× foto: Martin Zaoral

pro Večerník
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Ve Velké pardubické jste měl v posledních letech vždy hned 
několik koní. Letos jste nakonec vyslal do dostihu jediného, a  sice 
Lombarginiho. Bohužel se do cíle nedostal. Co se stalo?
„Pro Lombarginiho to byla v pořadí čtvrtá Velká. V roce 2021 z něj narychlo 
angažovaný Martin Liška vypadl, o rok později doběhl šestý a vloni čtvrtý. 
Na jaře se jevil v ještě lepší formě než vloni. První kvalifikaci, kterou běžel 
v květnu, měl na rozběhnutí, došel osmý. V té třetí srpnové udělal na angli-
čáku obrovskou chybu, což od koně, jenž pardubické závodiště zná jako své 
boty, málokdo čekal. Kdyby toho nebylo, mohl skončit na mnohem lepším 
místě než šestém. My i žokej Honza Odložil jsme mu docela věřili, Honza 
tvrdil, že by to mohlo být i do pátého místa. Bohužel to nedopadlo. Taxis 
přešel v pohodě, ale na doskoku narazil do Playera. Honza říkal, že vůbec 
neví, kde se tam vzal. Měl za ním při nájezdu dost velký odstup. Skočili Taxis 
a najednou byl Player před nimi. Zkrátka do něj trochu vrazili, a jestli kvůli 
tomu Lomba při doskoku nějak špatně došlápl, nevím. V každém případě si 
obnovil zranění, které se mu už pár sezón neozvalo. Honza s ním ještě přele-
zl Irskou lavici, ale cítil, že to není ono, tak ho zastavil. Lomba má nohu ještě 
teď pořádně oteklou, takže je ve výběhu sám. A je docela naštvaný, protože 
nesmí běhat.“

Jaký bude jeho další osud. Bude ještě závodit, až se uzdraví?
„Ne, to určitě nebude. On to ještě neví,  ale je z něj důchodce. Je mu třináct, 
než by se dal znovu dohromady, aby to bylo na běhání, byl by to další rok, 
což už nechceme. Odpočinek bude trávit ve Hvozdu, kousek odsud. U Mi-
rečky Čížkové, která na něm coby pracovní jezdkyně odvedla hodně práce, 
je to její miláček. Před nějakým časem musela kvůli špatnému zdravotnímu 
stavu nechat uspat Mandarina, který u ní také trávil důchod. Bylo mu 23 let 
a já na něj koukal každý den z okna. Tak budu mít pod pomyslnou kontrolou 
i Lombu.“ 

Ještě k Lombarginiho původu. Má sice v původu napsáno Ně-
mecko, ale je z vašeho chovu, pokud se nemýlím?
„Ano, je to potomek naší chovné klisny Larie pocházející ze Zemského 
hřebčince v Písku. Jeho polobratra tady máme na důchod také. Larizanovi je 
už 16, a je to dodnes velmi živý koník. Ve čtrnácti dokázal vyhrát Prvomájo-
vou steeplechase města Lysá nad Labem a doběhl těsně druhý ve Velké vroc-
lavské. Za svou kariéru vyběhal 2,4 milionu korun, což je úctyhodná suma. 
Bohužel se už žádné další hříbě z Larie ve sportu neprosadilo.“ 

Letos na jaře jste se zmínil, že Velkou by mohl běžet i další váš 
svěřenec Imphal. Toho už ale netrénujete. Proč?
„Velkou běžel dvakrát, v roce 2022 padl na Taxisu, o rok později také nedo-
končil. Letos jsme si na Velkou mysleli, ale Imphala prostě dostihy přestaly 

bavit, už z toho neměl radost. Tak jsme se rozhodli jeho kariéru ukončit. Dů-
chod má jistý, bere si ho další naše pracovní jezdkyně Deniska Čermáková, 
která ho má moc ráda.“ 

Vraťme se k letošním úspěchům, jichž vaši koně dosáhli. A já 
nemohu vynechat Ztracenku.  Co o ní řeknete?
„Je to velmi dobrá kobyla, od října 2023 do října 2024 odběhla sedm pře-
kážkových dostihů. Čtyři vyhrála – tři v polské Wroclavi a jeden v Pardu-
bicích, dvakrát byla druhá, opět jednou Pardubice a jednou Wroclav a jed-

nou třetí, také v Pardubicích. Poslední start byl o mítinku při Velké, kde 
s Jakubem Kocmanem doběhla druhá ve druhém nejtěžším dostihu dne 
Ceně Labe. Je to klisna českého chovu, od pana Vocáska. Její polobratr, 
který u nás také nějakou dobu stál, je Zataro. I on letos Pardubickou běžel 
a došel desátý. Zatím se kobyla jeví velmi dobře, jenže co bude příští rok, 
nechci předjímat. Hlavní je, aby byla zdravá, pak bychom případně něja-
kou kvalifikaci zkusit mohli.“ 

V tréninku máte i druhou kobylku Yaru, také velmi dobrou. 
Proč letos vyběhla jen jednou?

„Yara má sice dvanáct let, ale je 
hodně pošetřená. Dokonce se do 
tréninku vrátila po dvou letech, 
kdy ji majitel poslal do chovu. 
Nezabřezla a přišla k nám. Letos jsme ji přihlásili do II. kvalifikace na Vel-
kou, bohužel dost nešťastně upadla,  byla hodně potlučená, tak už nevyběh-
la. V každém případě je to opět kůň českého chovu, navíc tady máme jejího 
polobratra Yanka, který v Pardubicích při Velké jako největší outsider vyhrál 
s přehledem Pohár BICZ Holding.“ 

Další úspěšnou klisnou je bělka Manorie, která byla při mítin-
ku také úspěšná, co řeknete o ní?
„Přišla k nám letos na jaře, odběhla jedny proutky a šla do crossu. Daří se 
jí, skákat umí a baví ji to. V Ceně Laty Brandisové přišla druhá, letos má za 
sebou jedno vítězství, dvě druhá a jedno třetí místo. Kariéru má před sebou.“ 

Další z úspěchů si z Pardubic odvezl Angkor Watt. To je hodně 
třídový koník, že?
„Ano, je, vyhrál Poplerův memoriál, a to s velkým nasazením, bojoval o ví-
tězství v cílové rovině. Je to třídový kůň, od něhož si docela dost slibujeme.“ 

Letos jste ale o jednoho koně také přišli. A značně nadějného?
„V srpnu se nám v Pardubicích fatálně zranil Medi Jape. Sedmiletý valach 
českého chovu, který navíc běhal za stáj Hvozd – Popelka – Hanák. Měl 
slušně našlápnuto, letos dvakrát vyhrál, jednou byl třetí. Doplatil na kolizi se 
druhým koněm, který padl. Bohužel i to s sebou dostihy nesou.“

Letošní dostihová sezóna pomalu končí. Ještě někam své koně 
vyšlete?
„Ano, o státním svátku 28. října pojedeme do Slušovic, kde poběží tři koně, 
úplně poslední pak plánujeme start Australiena, ten by měl běžet 3. listopa-
du v Bratislavě.“ 

V současné době máte v tréninku dvě desítky koní, věnujete 
se ale i chovu. Několik těch dostihových pochází právě od vás jako již 
zmíněný Lombargini. Otázka na závěr, je těžké si „porodit“ a vytréno-
vat dobrého koně?
„Je to v  první řadě běh na dlouhou trať s  nejistým výsledkem. Chovnou 
klisnu musím připustit a zaplatit připouštěcí poplatek. Pak 333 dnů kobylu 
krmím a čekám, až se narodí hříbě. Pak musím čekat, jak se hříbě projeví, zda 
bude vhodné k dostihům. Do tréninku jde kolem 1,5 roku věku, ale pořád 
není jasné, zda bude běhat. Takže asi do tří let věku koně do něj stále inves-
tuji. Tyhle náklady, přidáme-li veterinární péči a podobně, jdou na můj vrub. 
A zda se vrátí, to je otázka právě pro toho koně. Pokud neuspěje, jde dál do 
sportu. Protože když neběhá u nás, nebude běhat nikde.“
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 narodil se 26.dubna.1962

s dostihovou legendou Josefem ZAJÍMAVOST:

STANISLAV
POPELKA

PPROFIL:

CHOVATEL
OOBOR:

HVOZD Na křižovatce Ludmírova, Hvozdu a Ponikve leží malebné údolí, 

jemuž se odjakživa neřekne jinak než Srdéčko. Léta je domovem dostiho-

vých koní, jejichž chovu a tréninku se věnuje Stanislav Popelka, který stáje 

zdědil po svém otci Stanislavu starším. Pod jeho vedením dosáhla malá 

centrála mnoha velkých úspěchů, mezi nimi i v jedničkových dostizích 

nejen v České republice. Koně ze Srdéčka již mnoho let vyráží i do Velké 

pardubické, nejtěžšího evropského dostihu. A my jsme si se Stanislavem 

Popelkou v minulém týdnu o letošním smolném ročníku a spoustě dalších 

zajímavostí z jeho koňského světa povídali.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna Kristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ 



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

Hokkaido 1 kg 19,90 24,90 29,90 29,90 17,90 29,90

máslová 1 kg 23,90 29,90 39,90 29,90 29,90 24,90

špagetová 1 kg 29,90 - 39,90 39,90 29,90 -

Patizón 
1 kg 29,90 - - 29,90 44,90 -

okrasná 1 ks - 19,90 39,90 - 14,90 -

mexická/halloween 1 ks 49,90 49,90 69,90 59,90 19,90/kg 14,90/kg

SHOPY

Naše resumé
Dýně jsou symbolem podzimu a  mají mnoho využití – od dekorací až 
po kulinářské pochoutky. Existuje mnoho druhů, jako je dýně hokkaido 
nebo máslová, které jsou oblíbené pro svou sladkou chuť a nízký obsah 
kalorií. Jsou bohaté na vitamíny A, C, E a  minerály jako draslík, což 
z nich dělá zdravou a výživnou surovinu. V kuchyni se dýně skvěle hodí 
na přípravu polévek, pyré, pečených pokrmů či sladkých koláčů. Dýňová 
semínka jsou navíc skvělým zdrojem zdravých tuků a  antioxidantů.  
Přestože mají sladkou chuť, tak jsou nízkokalorické, což z  nich dělá 
ideální surovinu pro zdravé pokrmy. Dýně však nejsou jen o jídle – na 
Halloween se z nich vyrábějí ikonické lucerny a jsou oblíbeným prvkem 
podzimních dekorací, které dodají domovu útulnou atmosféru. 

Příjemné vyřezávání!
Průzkum byl proveden v úterý 15. října 2024
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Také už na vás alespoň náznakem doléhají Vánoce? Nenechte se zmást, tyto svátky jsou 
tady co by dup! Není tedy divu, že už nyní, na konci října, někteří Prostějované shánějí 
první dárky pro své milé. A mají recht, na co čekat do nervózního závěru... 

Pokud se k  vám nepřipojí zdatný 
parťák, můžete doufat akorát tak 
v zázrak. K vyřešení problému a spl-
nění úkolu budete jednoznačně po-
třebovat někoho, kdo vám pomůže. 
Bez něho nepočítejte s úspěchem. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Čekají vás ostré spory s  partnerem. 
Nedokážete se už dohodnout takřka 
na ničem, proto jakékoliv společné 
debaty vyznějí do prázdna. Poprvé za 
dlouhou dobu dokonce začnete uva-
žovat o změně. 

Získáte konečně trochu času, abys-
te se mohli věnovat rodině. Ta vám 
bude za pár dní stoprocentní ná-
klonnosti velmi vděčná. Obzvláště 
partner, který kvůli vašemu pracov-
nímu vytížení už skákal do stropu. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Stanete se terčem pomluv, ovšem cel-
kem oprávněně. V poslední době jste 
udělali hodně špatných akcí, takže 
o pomluvy v tom pravém slova smys-
lu ani tak nepůjde. Budete si muset 
okolí udobřit dobrými skutky. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Čeká vás pár bezesných nocí. Tíží 
vás totiž poměrně značné dluhy, 
které musíte zaplatit v  šibeničním 
termínu. Nedá se nic dělat, před 
příbuznými musíte s  pravdou ven. 
A oni jistě pomohou. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Na tento víkend máte naplánován 
domácí generální úklid, ale ještě ho 
o  nějaký ten týden odložte. Do Vá-
noc je času dost. Navštíví vás totiž 
nečekaní hosté, jejichž přítomnost 
bude pro vás důležitá. 

Nastává ideální čas pro flirtování či 
navázání nové známosti. Pokud jste 
nezadaní, vrhněte se po hlavě do 
společenského života a  všímejte si 
více lidí, kteří se denně objevují po 
vašem boku. 

Nesahejte na své železné finanční 
rezervy, na to je vždycky času dost. 
Budete tento týden sice potřebovat 
značnou sumu peněz, tu však můžete 
získat výhodným prodejem něčeho, 
co nepotřebujete. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

V  těchto dnech vás dožene minu-
lost. Objeví se člověk, kterému jste 
před lety něco závazně slíbili, a nyní 
nastává okamžik plnění. Bude to pro 
vás velmi těžké, protože od té doby se 
mnohé změnilo. Ale slovu dostojíte. 

Počítejte s  tím, že se stanete obětí 
kapsáře nebo velmi šikovného zlo-
děje, který využije vaší pověstné 
ledabylosti. Na své věci si totiž abso-
lutně nedáváte pozor, o šrajtofli tak 
přijdete ve frontě u pokladny. 

Stoupáte v  kariéře po žebříčku výš 
a výš, ale stále se cítíte být nedoceně-
ni. Chtělo by to ještě jeden pořádný 
nápad a realizovat ho. Teprve potom 
si vás i  nadřízení budou hýčkat jako 
nikdy předtím. 

V  mnoha ohledech vám bude pra-
covní prostředí malé, potřebujete 
se dostat k  daleko větším kšeftům. 
Několikadenní výlet do jiného kraje 
vám určitě rozšíří obzory, najednou 
budete plni velkých nápadů. 

KDY A KDE?
BLOKOVÉ P 2024

úterý 22. října – blok č. 50
Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, Jungmannova
(Česká – Šmeralova), Mlýnská + parkoviště, Kolářovy sady.

čtvrtek 24. října – blok č. 51
Čechovická, Lipová, 5. května (Čechovická – Kaštanová), Na Blatech (Čechovická – Kaštanová),
V Zahradách, Ječná, Ovesná, Kaštanová (pouze ruční úklid), Habrová, Žitná + cyklostezka.

dýně

1. ALBERT

2. TESCO

3. KAUFLAND

4. LIDL

5. BILLA

6. PENNY
Všeobecná sestra/bratr 30 660-45 190 jednosměnný ÚSO s maturitou Domov seniorů Prostějov
Kuchař/ka 18 900-21 750 jednosměnný střední odborné RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv
Směnový kontrolor/ka 29 000-36 000 nepřetržitý ÚSO s maturitou LINAPLAST Skřípov
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pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
V  průběhu uplynulých týdnů jsme se setkali 
s celou řadou podnětů týkajících se výpadků 
veřejného osvětlení. Nejvýrazněji se to proje-
vilo na cyklostezce u Krasického rybníka, kde 
mělo dle našich informací po nárazu do stře-
dového sloupku na cyklostezce ve směru od 
Čechovic dojít ke zranění starší cyklistky. Dle 
informací čtenáře se na tomto místě rozhodně 
nejednalo o ojedinělý incident. 

Další stížnosti se koncem září týkaly samot-
ného centra města, konkrétně ulic Havlíčkova 
a  Šafaříkova v  Prostějově. Závada zde trvala 
od 19. září, světla se po urgencích opět rozsví-
tila až v pondělí 23. září. „Jednalo se o plošný 
výpadek, závada byla na kabelovém vedení,“ 
reagovala v  této souvislosti referentka Petra 
Vymazalová na webových stránkách města. 
Když jsme sesumírovali jednotlivé lokace, na 
něž jsme v  redakci byli upozorněni, dostali 
jsme celkem slušný souhrn. K výpadkům ve-
řejného osvětlení mělo docházet mimo jiné 
na sídlišti Hloučela a v jeho okolí. Konkrétně 
se jednalo o ulice Josefa Lady, Jana Zrzavého, 
Václava Špály a také dvě ulice v okolí domova 
s pečovatelskou službou Polišenského a Haca-
rova. Bezprostředně po našem dotazu zde do-

cházelo ke kontrolám i  případným opravám. 
„Něco takového jsem absolutně nečekal, po 
měsících, kdy tu světla nesvítila a nikdo to ne-
řešil, se zde náhle zjevili zaměstnanci a začali 
je opravovat,“ zvěstoval nám jeden z občanů, 
který nás na situaci ohledně nefunkčního ve-
řejného osvětlení upozornil.  

Co stojí za tak častými problémy s veřejným 
osvětlením? Dle zástupců Odboru správy 
a údržby majetku města to souvisí i s ročním 
obdobím. „Zvýšená četnost hlášení poruch 
je znatelná až v  období měsíců, kdy dochází 
k  dřívějšímu stmívání,“ tlumočila stanovisko 
příslušných pracovníků tisková mluvčí rad-
nice Jana Gáborová, která připustila, že na 
některých místech jsou potíže hlášeny opako-
vaně. „Zde však byla nakonec zjištěna závada 
na kabelovém vedení, což je složitější oprava 
a není možné ji opravit za pár dnů,“ vysvětlila 
Gáborová. Dle zástupců města výpadky nijak 
nesouvisí s probíhající výměnou starých lamp 
za moderní a úsporná led svítidla. 

Na přelomu září a  října nás zajímalo, zda má 
město aktuálně hlášeny nějaké výpadky osvět-
lení. „Výpadek celé lokality nebyl v  poslední 
době zaznamenán. Šlo pouze o jednotlivé svě-
telné body, které byly na různých místech na 
celém území Prostějova. Jednotlivá místa spolu 
nesouvisela. Vždy je prověřováno, zda se jedná 

o realizované úsporné opatření, nebo o závadu 
na osvětlení. V případě závady je okamžitě sjed-
nána náprava,“ dodala Jana Gáborová s tím, že 
v případě zjištění výpadku se lidé mají obracet 
na správce veřejného osvětlení, což je sdružení 
společností ELTODO, konkrétně na pohoto-
vostní linku 800 101 109, popřípadě na Od-
bor správy a údržby majetku Magistrátu města 
Prostějova. „Správcem je stanovena lhůta na 
opravu jednotlivého světelného bodu až 5 dní 
od oznámení poruchy,“ dodala Jana Gáborová. 

Od roku 2022 město Prostějov kvůli energe-
tické krizi schválilo dočasné vypnutí světel 
„ob jedno“.  Plně osvětlené zůstaly 
hlavní silnice, osvětlení 
přechodů pro 
chod-

ce, LED osvět-
lení a  další 
ulice a lokality vybrané 
městskou policií jako 
problémové. To by se 
v  dohledné době mělo 
změnit. „V  současné 
době se pracuje na 
ukončování úsporného 
opatření a plného znovu 
zprovoznění veškerého 
veřejného osvětlení,“ 
uzavřela Jana Gáborová.

PROSTÌJOV JAKO STÍNADLA
PROÈ LAMPY VE MÌSTÌ NESVÍTÍ?
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Dotace pro Duševní oporu
Prostějov (mik) – Do sociální ob-
lasti poputuje další dotace. Částku 
95 tisíc korun na celoroční činnost 
schválili na svém jednání prostějov-
ští radní. „Žádost subjektu s názvem 
Duševní opora v komunitě projed-
nala a doporučila radě ke schválení 
komise zdravotní a sociální. Dotace 
je určena na poskytování služby 
sociální rehabilitace pro osoby s du-
ševním onemocněním ve věku od 
16 do 64 let,“ upřesnila náměstkyně 
primátora pro oblast sociálních věcí 
Marcela Župková.

Prostějov (mik) – Provoz sdí-
lených kol v  Prostějově zajistí 
i  v  nadcházejících dvou letech 
společnost Rekola. Odsouhlasili 
to na svém jednání radní. „Kromě 
samotné nabídky a provozu sdíle-
ných kol zajistí Rekola i provozo-
vání aplikace podporující provoz 
systému sdílení a vypůjčování kol. 
Celkem se bude jednat o  sdílené 
užívání 165 klasických jízdních kol 
a nově také 15 elektrokol. Celkově 
to bude o 40 kol více než v  letoš-
ním roce. Ta si budou zájemci vy-
půjčovat a odstavovat na 75 urče-
ných místech, a  to jak „pevných“, 
tak „virtuálních,“ uvedla první ná-
městkyně primátora Milada Soko-
lová s tím, že maximální zastropo-
vaná částka, kterou za tuto službu 
město zaplatí, je 600 tisíc korun.

Prostějov (mik) – Prostějovští rad-
ní schválili nákup dalšího umělec-
kého díla, které obohatí městskou 
sbírku. Nákup schválila rada města. 
„Konkrétně půjde o  obraz autora 
Karla Augusty s názvem Starý Pro-
stějov, což je olej na plátně. Za obraz 
o rozměrech 78 krát 98 centimetrů 
město uhradí částku 43 tisíc korun,“ 
přiblížil primátor František Jura.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Tohle už nešlo pominout. V redakci Večerníku jsme se v průběhu uplynulých 
týdnů pravidelně setkávali se stížnostmi týkajícími se nefunkčního veřejného osvětlení. 
Nedávno k nám doputoval také podnět ohledně nehody starší paní na neosvětlené cyk-
lostezce, o níž jsme psali v minulém vydání Večerníku. Díky čtenářům jsme dostali tipy 
na několik lokalit, kde byly lampy po delší dobu nefunkční. Následně jsme se obrátili na 
vedení města. Jak jsme tedy pochodili?

realizované úsporné opatření, nebo o závadu 
a osvětlení. V případě závady je okamžitě sjed-
ána náprava,“ dodala Jana Gáborová s tím, že 
případě zjištění výpadku se lidé mají obracet 
a správce veřejného osvětlení, což je sdružení 
polečností ELTODO, konkrétně na pohoto-
ostní linku 800 101 109, popřípadě na Od-
or správy a údržby majetku Magistrátu města 

Prostějova. „Správcem je stanovena lhůta na 
pravu jednotlivého světelného bodu až 5 dní
d oznámení poruchy,“ dodala Jana Gáborová. 

Od roku 2022 město Prostějov kvůli energe-
ické krizi schválilo dočasné vypnutí světel 
ob jedno“.  Plně osvětlené zůstaly 
lavní silnice, osvětlení 
řechodů pro 
hod-

ce, LED osvět-
lení a  další 
ulice a lokality vybrané 
městskou policií jako 
problémové. To by se
v  dohledné době mělo 
změnit. „V  současné
době se pracuje na 
ukončování úsporného
opatření a plného znovu 
zprovoznění veškerého 
veřejného osvětlení,“ 
uzavřela Jana Gáborová.

e obrátili na 

PROSTĚJOV V  loňském roce 
dostal průjezd a  nádvoří prostě-
jovského zámku novou zádlažbu, 
obojí z  původní kamenné dlažby 
a  stejně původních kamenných 
kostek. V  té souvislosti přišel na 
přetřes i osud studny, která je od 
nepaměti součástí nádvoří. A zro-
dil se nápad, učinit z ní atrakci. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Myšlenka umístit nad historickou 
studnu na nádvoří prostějovského 
zámku pošlapové sklo nás napadla 
jednak v souvislosti s konáním kultur-

ních akcí, ale i jako možná turistická 
atrakce,“ vysvětlila 1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, která nápad 
konzultovala i s Markem Moudrým, 
předsedou komise pro cestovní ruch 
a podporu podnikání. Ten je zároveň 
ředitelem Střední odborné školy pod-
nikání a obchodu, jejíž studenti půso-
bí jako průvodci po zajímavostech 
našeho města. „Jsem si zcela jist, že 
se projektu dostane patřičné pozor-
nosti. Na nás teď bude zjistit všech-
ny informace, třeba o stáří a hloubce 
studny, a zařadit je do programu pro-
hlídek,“ doplnil Moudrý.

Návrh odsouhlasila rada města. 
„Rozhodli jsme o  provedení insta-
lace skla, vyčištění a  opravení celé 
studny a  provedení elektroinstalace 
pro možné nasvětlení studny. Cel-
ková renovace studny je v současné 
době prováděna s  ohledem na za-
chování historické hodnoty studny 
a  minimalizace dopadu na její au-
tentickou strukturu. Zasklení studny 
bude řešeno čirým tepelně tvrze-
ným vrstveným sklem,“ uvedl pro 
Večerník náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. Zasklení podle jeho slov 
dodá studni estetický vzhled a stane 

se z  ní další novodobý archi-
tektonický prvek nádvoří, kte-
rý doplní jeho již dříve zbudované 
části, jako je prosklený výtah nebo 
prosklené schodiště a část fasády.
Náklady byly vyčísleny na zhruba 
250 tisíc korun. Protože na tuto akci 
nebyly v rozpočtu města na rok 2024 
vyčleněny finanční prostředky, rada 
a  zastupitelstvo v  červnu schválily 
rozpočtové opatření na uvolnění po-
třebných financí. 
Stavba byla zahájena 23. září, reali-
zována bude do konce října letoš-
ního roku. 

Do zámecké studny se podíváme proskleným víkem

Botanická zahrada se rozšíříBotanická zahrada se rozšíří
PROSTĚJOV Botanická zahrada Petra Albrechta 
letos slaví devadesáté narozeniny. Opožděně k nim 
dostane další dárek, dočká se rozšíření. Studie, kte-
rá je nyní v připomínkovém řízení, ho navrhuje vý-
chodním směrem, a to jižně od stávajícího objektu 
jízdárny, a dále směrem jižním.  
Studii vypracovala Romana Michalková, autorka vítěz-
ného návrhu urbanisticko-krajinářské soutěže Revitali-
zace lokality bývalých jezdeckých kasáren v Prostějově. 
Lokalita, kterou řeší, je v přímé vazbě na stávající areál 
botanické zahrady. Podkladem pro zpracování studie 
byla také sbírková koncepce botanické zahrady vyhoto-
vená Liborem Marčanem v prosinci 2023.  
„Východní rozšíření se týká jízdárny, kde by mohl vznik-
nout nový vstup do zahrady. Stávající budova bude 
v  části adaptována pro potřeby botanické zahrady, za-
hrnuje v  sobě toalety, pronajímané prostory (kavárna, 
malý sál) a zázemí pro výuku. Vedle jízdárny je možné 
plochu využívat pro občasné trhy.
Jižní rozšíření je zamýšleno v tématu venkovská zahrada. 
Na ni bude navazovat pěstitelské zázemí, což představu-

je plochu pro provoz zahrady – sklad nářadí a techniky, 
kompost a odstavnou plochu pro mechanizaci či prostor 
pro zoo koutek. V samotném jihu je vyčleněna plocha 
komunitních zahrad,“ popsal návrh náměstek primátora 
Jiří Rozehnal.  
V zahradě by podle jeho slov mohla přibýt i voliéra pro 
drobné ptactvo, v jihu areálu je navržen skleník. (kib)

B !
PROSTĚJOV V loňském roce pořádalo město Pro-
stějov vůbec první dražbu aut, která jejich majitelé 
odstavili v ulicích a o další osud vozů se přestali za-
jímat. Během pár desítek minut se tehdy vydražilo 
všech šest nabízených aut, letos jich magistrát posílá 
do prodeje dalších deset. Zájemci si musí peníze na-
chystat na 28. listopad. 
„V této chvíli je ve hře Škoda Fabia, (1M6 8647), VW 
Bora, (RZ: 3M8 2222), Škoda Fabia, ( RZ: 1M5 1308), 
Mazda, (RZ: 1B6 7352),  Citroën Xsara, (RZ: 1M8 
2534), VW Passat, (RZ  9B5 1626), Škoda Felicia, 
(RZ:  4M9 2148), Škoda Octavia, (RZ: 3M1 2233), 
Nissan Micra, (není v evidenci vozidel RZ: LDE52VEH) 
a  Opel Astra (RZ: 4M6 1452),“ uvedla Alexandra
Klímková, vedoucí Odboru správy a  údržby majetku 
města Magistrátu města Prostějova, který dražbu zadal. 
Prohlídky dražených věcí budou umožněny 29. října, 
12. listopadu a 26. listopadu vždy od 13 do 13.30 hodin 
ve městě Prostějově, v  sídle společnosti PV Recyklace 
ve Vrahovické ulici  4720/52. „Vyvolávací cena každého 

jednotlivého předmětu dražby je 2 000 korun, minimál-
ní příhoz je stanoven na částku 100 korun. Výše přího-
zu není omezená,“ doplnila soudní exekutorka Lenka 
Černošková s tím, že všechny vozy jsou bez technických 
průkazů a klíčů. 
Na minulé dražbě byla vyvolávací cena u  všech aut 
1 000 korun, nejmenší příhoz byl 100 korun. Vydražitel 
musel kup obratem na místě zaplatit. (kib)



www.vecernikpv.cz 13
24

10
16

10
40

1

PROSTĚJOV Holdingu AGEL, 
který má v pronájmu nemocnice 
v  Prostějově, Přerově a  Štern-
berku, končí v  roce 2027 pro-
nájem. Holding by v  areálech 
a objektech, které si v roce 2007 
pronajal od Olomouckého kra-
je, rád zůstal. Kvůli výsledku 
krajských voleb je tato varianta 
zřejmě nejpravděpodobnější. 
Hnutí ANO 2011, které v  nich 
zvítězilo, totiž deklarovalo svou 
spokojenost s  pronajímatelem. 
Kraj přitom na provoz doplácí 
stamiliony korun ročně. 

Kristýna BOHATOVÁ
Ve hře je ale stále také koncesní 
řízení na nového provozovate-
le, vytvoření společného pod-

niku kraje a  holdingu AGEL 
a  provozování nemocnic krajem. 
AGEL již ústy tiskové mluvčí Rad-
ky Miloševské deklaroval svůj po-
stoj: „Dosavadní spolupráci s  Olo-
mouckým krajem hodnotíme jako 
velmi úspěšnou a  věříme, že ji tak 
vnímá i  druhá strana. Jednoznačně 
máme zájem pokračovat v  provozu 
nemocnic i v budoucnu. O konkrét-
ních podmínkách a formě jsme při-
praveni jednat." 
Odbor zdravotnictví na kraji přípra-
vu koncesního řízení zahájil ještě 
za bývalého krajského radního pro 
zdravotnictví a  lídra ODS Dalibora 
Horáka. „Spolupráce se silným part-
nerem i v budoucnu přinese přede-
vším personální stabilitu v  zajištění 
lékařů a  středního zdravotnického 

personálu na území kraje. Média 
často informují o personálních pro-
blémech krajských nemocnic napříč 
republikou, nám se tyto problémy 
vyhýbají,“ uvedl v době před volba-
mi. 
Hnutí ANO 2011 před volbami 
deklarovalo, že by stávající mo-
del fungování nemocnic v  Olo-
mouckém kraji zachovalo. „Je plně 
funkční a  stabilizovaný. Můžeme 
být hrdí, že máme v  našem kraji 
dostupnou a  kvalitní zdravotní 
péči v našich nemocnicích. Z hle-
diska kvantity i kvality nemocnic je 
Olomoucký kraj jedinečný a  mo-
hou nám to leckde závidět. Olo-
moucký kraj by měl umět takové 
výhody využít," konstatoval lídr 
Ladislav Okleštěk.

Podle mnoha hlasů je ale smlouva, 
která končí 30. června 2027, v  ny-
nější podobě neakceptovatelná. Na-
svědčuje tomu i to, že nájem byl fixní 
a  nebyla sjednána inflační doložka. 
„Reinvestice z nájemného ve výši 48 
milionů ročně neumožňují ani pro-
stou reprodukci hodnoty majetku. 
Kumulovaná ztráta pro Nemocnice 
Olomouckého kraje včetně odpisů 
je tak 300 milionů korun. Kumulo-
vaný zisk skupiny AGEL včetně vy-
placených dividend dosáhl za dobu 
spolupráce téměř 1 miliardy korun. 
AGEL čerpal 500 milionů korun 
dotací na investice, na modernizaci 
pracovišť a nákup přístrojového vy-
bavení,“ nechal se slyšet Ivo Vlach, 
předseda představenstva Nemocni-
ce Olomouckého kraje. 

PROSTĚJOV Jak avizujeme na třetí straně dnešního vydání, v ulici Újezd v Prostějově byla zahájena již del-
ší dobu plánovaná výstavba autobusového terminálu. A jak je logické, v uvedené lokalitě jsou v platnosti už 
také i první omezení. Trpělivostí se nyní až do léta příštího roku budou muset obrnit řidiči, chodci i cyklisté. 

Rozsáhlé stavební práce se rozběh-
nou již od nadcházejícího týdne. 
Jako první je avizoval zákaz vjezdu 
na silnici vedoucí kolem sídla pros-
tějovských policistů. To se neobešlo 
bez reakcí. „Bydlíme v  nedalekém 
domě a v tomto prostoru jsme byli 
zvyklí nechávat svá auta. Nikdo z nás 
teď neví, kde máme parkovat,“ upo-
zornila nás jedna ze čtenářek. 
V této souvislosti jsme se tedy obrátili 
na vedení města. „Každá stavba v cen-
tru města vyvolá nezbytně nutná do-
pravní omezení z důvodu bezpečnosti. 
V okolí mohou občané využívat par-
koviště zdarma v  ulici Komenského, 
odkud na místo dojdou do pěti minut, 
či přilehlých ulicích, tedy na místech, 

která nejsou a nebudou po dobu vý-
stavby nikterak omezena,“ reagoval 
v tomto kontextu náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal. 

Zajímalo nás také, jaký bude další 
harmonogram dopravních i  jiných 
omezení vztahujících se k  výstavbě 
terminálu. „Postupně se budou reali-
zovat jednotlivé stavební etapy a dle 
toho se bude upravovat dopravní 
značení s  vyznačením omezení do-
předu tak, aby mohli občané svá vo-
zidla včas odvézt. Prosíme občany, 
aby respektovali dopravní značení 
z důvodu bezpečnosti, ochrany zdra-
ví a jejich majetků. V rámci stavby se 
bude pohybovat stavební technika,“ 

reagoval obecně Jiří Rozehnal.
Práce na výstavbě terminálu a úpra-
vě celého prostoru se protáhnou nej-
méně do poloviny prázdnin příštího 
roku, následovat by měla ještě vý-
sadba zeleně, s jejímž ukončením se 
zatím počítá do 30. října 2025.  

Jak už jsme zmínili, vedení města chce 
v daném prostoru rovněž nechat po-
stavit nový parkovací dům. V této sou-
vislosti požádalo začátkem letošního 
července o dotace. Zda se bude parko-
vací dům také stavět, závisí zejména na 
tom, zda město se svojí žádostí uspěje. 
Příspěvek by totiž mohl činit až 85 
procent z  celkových nákladů, a  to až 
do výše 64,4 milionu korun.   (mls)

ze strany 3

V Prostìjovì byl odhalen 
POMNÍK ÈTYØLÍSTKU 

PROSTĚJOV V  sobotu 5. října 
dopoledne byl v  parčíku v  Dol-
ní ulici odhalen pomník  Pocta 
Českému čtyřlístku. Jsou na něm 
znázorněni Josef František, Matěj 
Pavlovič, Wilhelm Kosarz a Josef 
Balejka. Piloti a kamarádi, kteří za 
druhé světové války působili v pe-
rutích RAF, si říkali Český čtyř-
lístek. Že se na jejich statečnost 
ani po desetiletích nezapomíná, 
dosvědčuje pomník odhalený 
u příležitosti 110. výročí narození 
jednoho z  nich. Josef František, 
rodák z Otaslavic, se v ten den do-
čkal i dalších poct.
Pamětní desky jsou dílem akade-
mického sochaře Miroslava Zvonka, 
který jich na přání Klubu vojenské 
historie Otaslavice vyrobil už pět. 

Jsou umístěny v  Kentském Muzeu 
Bitvy o Británii v Hawkinge ve Velké 
Británii, v  Otaslavicích, Valašských 
Kloboukách a Vlkonicích. 
Slavnostnímu odhalení pomníku 
byla přítomna řada významných 
hostů, mimo jiné blízcí pilotů, zá-
stupci armády, vojenských veteránů 
a také vedení Prostějova, zastoupené 
primátorem Františkem Jurou a ná-
městkem Milošem Sklenkou. 
Další část programu oslav čekala pří-
tomné v  Otaslavicích, kde byl slav-
nostně odhalen pomník Josefa Fran-
tiška u  vjezdu do obce, uskutečnila 
se však i řada dalších akcí. „Nepřízeň 
počasí bohužel neumožnila průlet 
gripenů ani seskok parašutistů,“ po-
steskl si předseda otaslavického klu-
bu Vladimír Ambros.  (kib)



Prázdný je domov, Prázdný je domov, 
smutno je v něm,smutno je v něm,

chybíš nám, Míšo,chybíš nám, Míšo,
chybíš nám všem…chybíš nám všem…

Dne 24. října 2024Dne 24. října 2024
vzpomenemevzpomeneme

15. smutné výročí úmrtí15. smutné výročí úmrtí
našeho syna Míši HORÁKAnašeho syna Míši HORÁKA

z Klopotovic.z Klopotovic.
Vzpomínají rodičeVzpomínají rodiče

a sestra Lucka.a sestra Lucka.

Očím jsi odešel, Očím jsi odešel, 
v srdci jsi zůstal.v srdci jsi zůstal.

Dnes, tj. 21. října 2024,Dnes, tj. 21. října 2024,
by se dožil 75 let by se dožil 75 let 

pan Pavel KRASAVIN pan Pavel KRASAVIN 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Bohdana a syn Miroslav dcera Bohdana a syn Miroslav 

s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 23. října 2024 Dne 23. října 2024 
si připomeneme si připomeneme 

nedožité 75. narozeniny nedožité 75. narozeniny 
paní Květoslavy DOSTÁLOVÉ. paní Květoslavy DOSTÁLOVÉ. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
rodina. rodina. 

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 25. října 2024Dne 25. října 2024 
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Marie AUGUSTINOVÁ paní Marie AUGUSTINOVÁ 
ze Štarnova. ze Štarnova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcera Anna a syn Vladimír dcera Anna a syn Vladimír 

s rodinami.s rodinami.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.

Dne 20. října 2024Dne 20. října 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
a dne 12. prosince 2024a dne 12. prosince 2024

by se dožil 75 let by se dožil 75 let 
náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Ladislav GRYGARpan Ladislav GRYGAR

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují

manželka, dcera s rodinoumanželka, dcera s rodinou
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Nechceme jenom plakat a truchlit,Nechceme jenom plakat a truchlit,
maminko milá,maminko milá,

žes odešla do neznáma.žes odešla do neznáma.
Chceme Ti děkovat, vzpomínat, Chceme Ti děkovat, vzpomínat, 

žes s námi žila,žes s námi žila,
žes byla naše máma.žes byla naše máma.

Dne 25. října 2024 Dne 25. října 2024 
si připomeneme si připomeneme 
40. výročí úmrtí 40. výročí úmrtí 

naší milované maminky naší milované maminky 
paní Jarmily VYROUBALOVÉ paní Jarmily VYROUBALOVÉ 

ze Hvozdu u Prostějova, ze Hvozdu u Prostějova, 
která nás předešla na věčnost která nás předešla na věčnost 

ve věku pouhých 30 let. ve věku pouhých 30 let. 
S láskou stále vzpomínají dcery S láskou stále vzpomínají dcery 

Jarmila, Věra a Naďa s rodinami. Jarmila, Věra a Naďa s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. s námi. 

Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc přišla zlá nemoc 

a Ty jsi musel odejít.a Ty jsi musel odejít.
Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 

když nemůžeš v bdění, když nemůžeš v bdění, 
ať máme lepší senať máme lepší sen
než probuzení...

Dne 28. října 2024 Dne 28. října 2024 
si připomeneme 15. výročí, si připomeneme 15. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš manžel, tatínek a dědečeknáš manžel, tatínek a dědeček

pan Radomil VEČEŘA. pan Radomil VEČEŘA. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

rodina.rodina.

Zdeněk Náhlík 1936 Čechovice
František Komárek 1936 Bedihošť
Jan Pospíšil 1962 Otaslavice
Marta Konšelová 1944 Křenůvky
Ladislav Procházka 1953 Výšovice
Miloslava Pánková 1940 Prostějov
Jaromír Blumenstein 1971 Dřevnovice
Marie Hasová 1940 Křenůvky

Marie Hrubá 1948 Olšany u Prostějova
Jaroslava Zatloukalová 1945 Prostějov

Eva Dostálová 1963 Úsobrno

Pondělí 21. října 2024
František Lošťák 1929 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Úterý 22. října 2024
pplk. v. v. Jaroslav Přehnal 1929 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 23. října 2024 
Jaromír Svozil 1935 Želeč 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Tamara Koláříková 1966 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Květoslava Charvátová 1931 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Čtvrtek 24. října 2024
Karel Rolenc 1951 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Oldřiška Jedličková 1943 Bedihošť – čtvrtek 11.30 Ob. síň Brněnská 104

Sobota 26. října 2024
Jarmila Pospíšilová 1944 Prostějov 12.00 kostel Povýšení sv. Kříže Prostějov 

Středa 23. října 2024 
František Vaněk 1975 Určice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pátek 25. října 2024 
Miloslava Mosslerová 1930 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Dne 23. října 2024Dne 23. října 2024
si připomenemesi připomeneme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Petra FRÖMELApana Petra FRÖMELA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Dne 27. října 2024 Dne 27. října 2024 
vzpomeneme 18. výročí úmrtí vzpomeneme 18. výročí úmrtí 
pana Františka MOŽNÉHO pana Františka MOŽNÉHO 

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka a děti děkují manželka a děti 
s rodinami.s rodinami.
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Nabízím montážní práce nábytku
a interiérů pro 2-4 šikovné samostatné 

montéry na občasné montáže
po ČR a Slovensku. Pouze pro OSVČ.
Kontakt přes SMS na tel.: 604 243 501

Nabízím pečovatelské služby 
v domácím prostředí klienta.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Moštárna Mostkovice oznamuje: 
moštujeme od Vás čisté ovoce,
 jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 
Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodám ručně vyřezávané šachy.
Královna: výška 230 mm, malý pěšec: 

výška 110 mm, rozměr šachovnice
680 × 680 mm. Pouze osobní odběr 

v Seloutkách, tel.: 602 509 540.

Prodám garáž 30 m2, samostatně stojící 
v centru města. Pro jedno auto a dva 

motocykly. 220/380 V, montážní jáma. 
Tel.: 603 281 713.

24
09

04
10
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0
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2/3 veškeré zeleniny nakrájíme 
na kolečka a  lehce osmahneme na 
trošce másla. Hovězí maso nakrájí-
me (1. tajenka) zelenině, přidáme 
koření a  dusíme ve vlastní šťávě. 
Když je maso poloměkké, přidáme 
na (2. tajenka), sůl, trochu vody 
a  zvolna dusíme. Podle potřeby 
podléváme vodou. Ze zbytku más-
la a  hladké mouky uděláme světlou 
jíšku, přidáme k  měkkému masu 
a podlijeme vodou. Přidáme hořčici, 
dobře promícháme a zvolna vaříme. 
Měkké maso vyndáme, šťávu zředí-
me mlékem, převaříme a  přecedí-
me přes jemný cedník. Do hotové 
omáčky vrátíme maso. Zbylou zele-
ninu pokrájíme na nudličky a uvaří-
me v osolené vodě doměkka. Guláš 
podáváme s houskovým knedlíkem, 
ozdobený uvařenou zeleninou.

500 g hovězího masa (zadní)
75 g másla
250 ml mléka
20 g mrkve
20 g celeru
20 g petržele
20 g cibule
10 g citronu
50 g hladké mouky
cukr, pepř
nové koření, bobkový list
tymián, sůl, hořčice

BratislavskýBratislavský

ADAM, 
ATOM, 
ATTEMPT, 
COMA, 
DYNASTA, 
CHIPS, 
CHMEL, 
CHOVY, 
CHVOJ, 
IDOL, 
KROSY, 
LEKTOR, 
MODŘ, 
MUFLON, 
OÁZY, 
PONK, 
PORT, 
ROLNÍK, 
ŘEKA, 
SÁNĚ, 
SPÁRY, 
ŠPRT, 
ŠTUK, 
TMÁŘ, 
TÚRY, 
VHOD, 
YZOP, 
ŽVÝKAT

Správná odpověď: PODZIM…

Správná odpověď: 4, 8, 1, 9

1. tajenka: Pokapeme je citronovou…

…okraje těsta zarovnáme…

Správná odpověď: Majzlík

2. tajenka:

Ty jsi můj bratr,
ale já nejsem tvůj bratr.

Kdo jsem?

...

Zapojte se do naší podzimní fotografické soutěže!

SOUTEZE@



       TIP VEÈERNÍKU

Na vystoupení naší nejpopulárnější zpěvačky Lucie Bílé za klavírního do-
provodu fenomenálního Petra Maláska se mohou těšit v  sobotu 26. října 
od 19:00 hodin návštěvníci Společenského domu v Prostějově. 

Na koncertu zazní slavná muzikálová témata, světové evergreeny i  zpěvaččiny 
repertoárové objevy. České, zámořské, anglické i  francouzské melodie dostaly 
jednotnou, intimně slavnostní formu. Láska hory přenáší, Most přes minulost, Jsi 
můj pán, Summertime, Vzpomínky nebo Mám ráda život… To je jen výběr hitů, 
na něž se můžete těšit. 
Jako host na koncertě vystoupí český chlapecký pěvecký sbor se sídlem v Hradci 
Králové. Název převzal od sboru, který působil od 13. do 15. století při chrámu 
svatého Víta v  Praze. Základnu sboru tvoří soukromá základní umělecká škola 
Boni pueri působící od září 2006 v Hradci Králové. „Přijďte si užít slavnostní chví-
le v komorní atmosféře plné známých melodií, osobitého humoru a osobních his-
torek v podání největší hvězdy současné české populární hudby,“ zvou pořadatelé.

RECITÁL LUCIE BÍLÉ
KDY: sobota 26. øíjna od 19:00 KDE: 

Kino 

Školní 1, Prostějov
pondělí 21. října
14:00 Léto s Marnie
animované drama
17:30 Výjimečný stav
komedie
20:00 Chlupatá rodinka
komedie
úterý 22. října
15:00 Světýlka
drama
16:45 Rok vdovy
drama
19:00 Úsměv 2
horor
středa 23. října
17:30 Výjimečný stav
20:00 TADY VARY: Anora
komedie
čtvrtek 24. října
17:30 Amerikánka
drama
20:00 Venom: Poslední tanec
akční sci-fi
pátek 25. října
15:30 Bambi: Příběh života z lesů
rodinné drama
17:30 Venom: Poslední tanec
20:00 Poklad
komedie
sobota 26. října
15:30 Disney princezny: Aladin
animovaný muzikál
17:30 Venom: Poslední tanec
20:00 Výjimečný stav
neděle 27. října
10:30 Bambi: Příběh života z lesů
15:30 Disney princezny:

Kráska a zvíře
animovaný muzikál
17:30 Poklad
20:00 Venom: Poslední tanec
pondělí 28. října
15:30 Disney princezny: Rebelka
animovaná komedie
17:30 Transformers Jedna
animovaná komedie
20:00 Tatami
drama

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 22. října
9:00 a 10:15 O Malence
pásmo pohádek 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 22. října
19:00 Slavíme s českou hudbou
koncert Moravské filharmonie Olomouc
středa 23. října
19:00 Berlín Berlín
komedie, která bourá zdi i bránici
do 3. listopadu
Pavlína Novotná: Aplaus 2023
výstava fotografií

Zámek 99, Plumlov

Ptení

sobota 26. října
14:30-17:30 Strašidelné podzemí
strašidelná stezka vhodná pro celou rodinu

Zámek 99, Plumlov
sobota 26. října
13:30 Hubertské slavnosti
trubači VLS, přehlídka loveckých psů, 
stánky s loveckou tematikou, aj.

Husovo nám. 91, Prostějov

Point

sobota 26. října
19:00 Britney goes to heaven
derniéra divadelního představení

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 21. října
13:00-16:00 Hravé odpoledne

s deskovkami
hry pro malé, náctileté, skupinky 
i samotáře
čtvrtek 24. října
17:15 Úniková hra: Golem
hra pro 1-2 hráče od 8 do 12 let,
rezervace předem nutná

pondělí 2 íjna
19:00 Nikolas Put s orchestrem
koncert na počest hudby Karla Gotta
úterý 22. října
19:00 Kafe u Osmanyho
zábavný pořad plný  historek 
v podání Osmanyho Laffity
pátek 25. října
19:00 Úča musí pryč
divadelní představení / komedie
sobota 26. října
19:00 Recitál Lucie Bílá
koncert Lucie Bílé za doprovodu 
Petra Maláska, host: Boni Pueri
pondělí 28. října
16:00 Máša a Medvěd
muzikál pro děti

Komenského 6, Prostějov

do 9. listopadu
Příběhy kolejí
výstava Martina "MATYS" Přikryla

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
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Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 23. října
17:00 Černá Hora: 

Malá země, velcí lidé
cestovatelská přednáška
manželů Poulíkových
čtvrtek 24. října
10:00 a 13:00 Jak na chytrý

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let (učebna)
15:30-17:30 Poradna SOS

pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma (učebna)
17:00 Digitální rovnováha
inspirativní přednáška o digitální
rovnováze (podkrovní sál)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

od pondělí 21. do pátku 25. října
8:00-15:00 Podzimní stezka 

v botanické zahradě
samoobslužná stezka na téma podzim
úterý 22. října
9:25 Obrova noha
krátká vycházka pro méně zdatné seni-
ory, ráno společný odjezd do Otaslavic 
v 9:25 (st. č. 8), délka trasy asi 4 km
středa 23. října
8:02 Vrapač a Doubravský dvůr
vycházka nejen pro seniory do Lito-
velského Pomoraví, společný odjezd 
vlakem v 8:02, délka trasy 6-7 km
čtvrtek 24. října
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi
do středy 30. října
Houbová stezka na Hloučele
samoobslužná stezka
zaměřená na houby
sobota 26. října
8:30 Den pro přírodu
sázení v sadu na Kosíře (pod Vápe-
nicí u Slatinek), ráno srak na nádraží 
v Kapli nebo u sadu

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

ČSCH OO Prostějov a ZO Držovice pořádají v areálu Plumlovská 50 
HANÁCKOU VÝSTAVU drobného zvířectva. Otevřeno: sobota 26. října 

8:00-16:00, neděle 27. října 8:00-15:00. Srdečně zvou pořadatelé.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 22. října
14:00 Pískování
přijďte si vytvořit krásné obrázky
pomocí této výtvarné techniky

čtvrtek 24. října
17:00 A Paris
vernisáž výstavy, stěnami muzea rezonují 
jména jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.
do 30. listopadu
Botanická zahrada 90
výstava
do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč? 
výstava o bohatství
nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn
sobota 26. října
15:00 a 19:00 Astrosobota
v  případě špatného počasí bude náhradní 
program, nutné se předem objednat

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Školní 4, Prostějov

DUHA

pondělí 21. října
13:00 Setkání jubilantů
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
pondělí 21. až pátek 25. října
17:00 Taneční kurzy pro střední školy
Lektor: Jan Halíř
sobota 26. října
19:00 Setkání s přáteli
české a světové evergreeny
hraje Botanico Quartet
do 1. listopadu
RETROspektiva
výroční výstava ZUŠ Němčice n. H.

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO

Strašidelné prohlídky na zámku pod Kosíøem
V pátek 25. a v sobotu 26. října 2024 od 17:00 do 22:00 hodin se na zámku v Čechách 
pod Kosířem budou konat Strašidelné prohlídky. Jako tradičně se můžete těšit na 
jedinečný příběh plný duchů a  nadpřirozených bytostí, který vás vtáhne a  nepustí. 
Zámek se tentokrát vrátí o 100 let zpátky. Konkrétně do chvíle, kdy zde probíhala velká 
aukce, s  níž však ne všichni souhlasí. Během obou dní budou v  Hanácké ambasádě 
připraveny také dílničky a malování na obličej. Občerstvit se budete moci výbornou 
medovinou či teplým moštem a perníčky. Vzhledem k velkému zájmu je nutná rezervace 
prohlídek na telefonním čísle 773 784 110 nebo e-mailu rezervacecpk@vmo.cz! Přímý 
nákup vstupenek je možný přes on-line systém na webových stránkách zámku.

Dušièky na zámku pod Kosíøem
Od soboty 26. do středy 30. října se na zámku v  Čechách pod Kosířem budou 
konat Dušičky na zámku. Lidé se mohou těšit na setkání se živými zvířátky, letové 
ukázky dravců, povídání o netopýrech, lesní pedagogiku, úkoly a dílničky pro děti. Po 
celou dobu budou probíhat i klasické komentované prohlídky zámku s průvodcem, 
dušičkový program pro zvídavé děti a jejich rodiče bude ve vybraných místnostech 
zámku probíhat denně od 10:30 a  14:30 hodin. Pod vedením lektora se dozvíte 
informace o  historii slavení Dušiček a  tradicích s  nimi spojených. V  parku bude 
připravena dýňová stezka, půjde o  samostatnou procházku parkem s  hledáním 
a úkoly, kterou si užijí nejen děti, ale i hraví dospělí.

Na Kosíøi se bude opìt sázet
Tohle je obzvláště příjemná akce. Český svaz ochránců přírody pořádá Sázení v sadu 
na Kosíři. Akce se bude v rámci Dne pro přírodu konat v sobotu 26. října od 9:15 
hodin. Ukončena bude do 12 hodin.

Hubertské slavnosti v Plumlovì
V sobotu 26. října od 13:30 hodin se na nádvoří plumlovského zámku budou konat 
Hubertské slavnosti. Od 14:00 proběhne Svatohubertská mše doprovázená trubači 
Vojenských lesů. Následovat bude přehlídka loveckých psů, přehlídky loveckých 
signálů, stánek s loveckou tematikou, zvířátka, draví ptáci a sovy, jízda na koních ze 
stáje Brettynka, dobový lovecký tábor a lukostřelba. Připraveno rovněž bude bohaté 
občerstvení z myslivecké kuchyně, svařené víno, pivo a další dobroty.

Spolek Aspire a Obecní úřad Dobrochov pořádají v sobotu 26. října od 15.00 hodin 
soutěž o nejlepší pokrm z dýní. V obecním parku se tak může soutěže zúčastnit každý. 
S  sebou je nutné si vzít potřebný materiál. Chybět samozřejmě nebude i  dlabání 
dýní a  pro děti budou připraveny soutěže o  sladké odměny. Celou akci zakončí 
od 18.00 lampionový průvod. Návštěvníci se mohou těšit také na čaj, svařák nebo 
halloweenský fotokoutek.

Drakiáda v Otaslavicích
Další z tradičních akcí, které pořádá Sokol Otaslavice, přijde na řadu v neděli 27. října, 
kdy proběhne na louce na „homole“ další ročník drakiády. Registrace účastníků je od 
14.00 hodin a start je na programu o půl hodiny později. Soutěžit se bude i o ceny 
za nejlepšího domácího draka a také toho kupovaného. „Nejvyšší čas zkontrolovat 
letový park, provést dračí technickou nebo pořídit nový model. Dobrou náladu 
a příznivý vítr,“ zvou pořadatelé.

V pátek 25. října se mohou zájemci těšit na uspávání broučků a lampionový průvod 
v Konici. Sraz účastníků bude v 18.15, avšak pozor, akce se bude konat jen v případě 
dobrého počasí. V průběhu akce dojde i na Zpívánky s Verčou a srdíčkové soutěže.

Zlaté šufan v Konici
V sobotu 26. října od 8.30 začnou na hřišti u komunitního centra v Konici vonět guláše. 
Pořádá se tam totiž druhý ročník soutěže ve vaření kotlíkových gulášů a v branných 
závodech, který zaštiťují místní hasiči. Pro přihlášení je nutné se včas registrovat. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY: SOBOTA 26. ØÍJNA OD 20:15
KDE: PRIMA KOMEDIE
Hlavní postavy Naďa a  Petr se se svými 
partnery právě rozvádí. Petrova manželka 
je lékařkou na misích v Africe a jejich vztah 
trpí dlouhým odloučením, z Nadina muže 
se vyklubal záletník, který se občas zami-
luje do někoho mladšího. Naďa a Petr do 
sebe nejprve lehce vrazí autem a díky tomu 
na sebe začnou narážet i dále v životě. Z je-
jich rozvíjejícího se vztahu se pak stane 
bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která 
bude výzvou nejen pro ně, ale i pro jejich 
blízké... protože všechno se může stát.

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 17. listopadu
My memory is nothing but sorrow
výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce 

Kostelní 46, Konice

Konice

středa 23. října
19:00 Večer hudby a poezie
Křest básnické sbírky Jaromíra Schöna
do 15. listopadu
17:00 Srdcem a voskem
výstava Jaromíry Posmýkové

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
pátek 25. a sobota 26. října
17:00-22:00 Strašidelné 

prohlídky na zámku
rezervace předem nutná
sobota 26. až středa 30. října
9:00-16:00 Dušičky na zámku
dušičkový program pro rodiny s dětmi

U Stadionu 4452, Prostějov
sobota 26. října
20:00 Kabát
Po čertech velký turné 2024

KULTURAKULTURA
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Leheèka se v Antverpách
zastavil
ANTVERPY, PROSTĚJOV Na výborně obsa-
zeném turnaji v Antverpách se Jiří Lehečka 
probil až do finálového utkání. V něm už ne-
stačil na Španěla Roberta Bautistu a na druhý 
titul na okruhu ATP si bude muset ještě počkat. 
„Pochopitelně jsem chtěl vyhrát, z tohoto pohledu 
je výsledek posledního zápasu zklamáním. Ale po-
tvrdilo se, že už můžu hrát dlouhodobě na nejvyšší 
úrovni, což je po letních zdravotních problémech 
skvělé,“ prohlásil po turnaji Lehečka.

Ladislav
VALNÝ

Foto: Profimedia



Obě hudebnice si ve vlastním 
originálním pojetí připravily celkem 
čtrnáct skladeb, jednalo se o  deset 
ikonických skladeb ze známých 
filmových hitů, další čtyři pak 
pocházely z  repertoáru norských 
kouzelníků ze skupiny Secret Garden. 
Jako první zazněla úvodní skladba 
z  trilogie Pán prstenů, následovaly 

skladby z  filmových sérií Hvězdné 
války, Harry Potter či snímků 
o  agentu Jamesi Bondovi. Filmovou 
část uzavřela píseň ze snímku 
Jurský svět, jež se setkala s obzvláště 
vřelým přijetím. Toho se následně 
dočkalo i  kvarteto křehkých a  často 
i  dojemných melodií plných naděje 
vytvořených dvojicí Secret Garden, 
která jako jediná dokázala s  čistě 
instrumentální skladbou zvítězit 
v soutěži Eurovision Song Contest. 
Akce byla určena pro celé rodiny, 
obě muzikantky do vystoupení 
dokázaly vtáhnout i  mnohé z  řady 

přítomných dětí, které si díky 
hádání názvů jednotlivých filmů na 
závěr vysloužily sladkou odměnu. 
Samotným hudebnicím se dostalo 
dlouhého potlesku od spokojeného 
publika, které si vytleskalo další dva 
přídavky. „Nejrůznější filmovou 
hudbu poslouchám často a  ráda, 
takže jsem všechny uvedené skladby 
dobře znala. Obvykle je poslouchám 
v aranžích pro symfonický orchestr, 
nicméně tento živý koncert dokázal, 
že nemenší zážitek z  nich člověk 
může mít i v mnohem komornějším 
obsazení. Písně Secret Garden 

pak pro mě byly příjemným 
překvapením,“ složila interpretkám 
poklonu jedna z posluchaček. 
Vstupné na akci bylo dobrovolné, 
nicméně v  ošatce hlídané stylovým 
plastovým dinosaurem se nakonec 
sešel poměrně zajímavý obnos. 
Polovina z  něj bude použita na 
veřejnou sbírku – Zámek Plumlov 
– Poklad Olomoucka, oprava pro 
budoucí generace. 
Pokud na ni někdo dosud 
nepřispěl, může tak případně 
učinit na transparentní účet číslo 
131-2097450217/0100.

pro Večerník

původní
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL
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PLUMLOV Až nečekaný zájem provázel koncert filmové hudby v podání kouzelné violy Ivy Dočkalové s doprovodem 
klavíru Štěpánky Janečkové. Všechny židle připravené v sobotu 5. října v obřadní síni plumlovského zámku se velmi rych-
le zaplnily, a tak organizátoři museli krátce před zahájením akce přinášet stále další a další, čímž se téměř zdvojnásobila 
původně plánovaná kapacita. I tak se na některé posluchače nedostalo.

Foto: Facebook

Hlásí seHlásí se
Tady Vary!Tady Vary!

 Foto: zalman.cz

PROSTĚJOV Prostějovská kulturní zima bude i  letos velmi 
nabitá. Koncerty, vláček, diskotéky, dílničky pro děti, adventní 
trh a mnoho dalšího. Rozsvěcování vánočního stromu proběhne 
29. listopadu, vánoční trhy odstartují čtyřiadvacátého.

Kristýna BOHATOVÁ
Těšit se můžeme například na skupinu Poetika, místní kapely, Česko 
zpívá koledy, ale i  například na DJ Forgena, který zcela v  létě zaplnil 
nádvoří prostějovského zámku. „Do programu se nám podařilo zařadit 
i tři kapely, které měly vystoupit na prostějovských hodech. Jde o kapelu 
Nedvěd a Příbuzní, Žalman a spol. a také Tomáše Linku s přímou linkou,“ 
říká 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. I děti si přijdou na 
své, opět se mohou těšit na již tradiční jízdu vláčkem, 
dílničky v  Duze, čeká je i  vánoční show, 
která proběhne v  městském 
divadle.  

nabídne Žalmana,
DJ Forgena i vláčekFILMOVÁ HUDBA TÁHLAFILMOVÁ HUDBA TÁHLA

  Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral



František Jura bečku narazil spolu se 
zástupci pivovarů Jadrníček, Axiom 
Brewery, Velkorakovského minipivo-
varu a Pivovaru Ječmínek. „Za šest let 
svého působení na pozici primátora 
jsem měl možnost se setkat s  celou 
řadou živnostníků a navštívil i  jejich 
provozy, včetně těch pivovarských. 
Vždy jsem říkal, že si zasloužíte naši 
podporu, a  já věřím, že tímto jsme 

to oficiálně nastartovali. Že z  toho-
to Oktoberfestu uděláme tradici, ke 
které přidáme v daleko větší míře re-
gionální potraviny. Takže ještě jednou 
děkuji všem a prosím, vypijte všech-
no!“ uvedl ve svém projevu Jura. 
Zástupci jednotlivých pivovarů po-
zvali přítomné ke svým stánkům, 
kde se mimo jiné čepovaly specia-
lity jako višňové či kaktusové pivo. 

„Jsem staromilec, já si na příchutě 
a experimenty nepotrpím, takže kla-
sika to vyhrála,“ svěřil se Večerníku 
jeden z návštěvníků.
Další ocenil i  připravenost organi-
zátorů na případné změny počasí. 
„Jsou tu velkokapacitní stany, 
kdyby náhodou něco, je se kam 
schovat. No a sedět je taky kde, 
což je prima,“ doplnil Mirek 
John. Tomu vadily jen dlouhé 
fronty u  stánků. „Jsme tady 
ve čtyřech, takže tři pijí 
a čtvrtý stojí frontu. Žízní 
neumřeme,“ smál se.
Festival doplnila i  vy-
stoupení regionálních 
hudebníků. Z  Konice 
přijela s  kapelou Gabriela 
V. G. a potěšilo i vystoupení kapely 
Elán Haná revival.
Vstup na Prostějovský Oktoberfest 
byl zdarma. 

pro Večerník

původní reportáž

Kristýna BOHATOVÁ
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PROSTĚJOV Patříte mezi tzv. 
šotouše, tedy lidi s  nadšením pro 
železnici? Nebo máte rádi precizní 
práci a nostalgické kouzlo starých 
časů? V  obou případech byste si 
neměli nechat uniknout výstavu 
Příběhy kolejí Martina „Matyse“ 
Přikryla v městské galerii na pros-
tějovském zámku. Jeho do posled-
ního šroubku vybroušené obrazy 
kombinující v rámci jediného plát-
na historii i  současnost železnice 
doplňují papírové modely nejrůz-
nějších „mašinek“. Ty s  obdobně 
vytříbeným smyslem pro detail 
vytvořil modelářský vicemistr svě-
ta Lukáš Vykydal společně se svojí 
manželkou Monikou. 

Martin ZAORA L
Prostějovský rodák Martin Přikryl 
svými realisticky vyvedenými ob-
razy historických lokomotiv sklízí 
úspěchy po celé republice. Přestože 
už vystavuje přes pět let, ve svém 

rodném městě zažil svoji premiéru 
až začátkem letošního roku s  vý-
stavou černobílých obrazů histo-
rických lokomotiv namalovaných 
sazemi z těchto starých strojů. 
Nyní se do zámku opět vrátil. Na 
vernisáži jeho aktuální výstavy ko-
nané ve čtvrtek 10. října dokázal, že 
se jeho umělecký vývoj rozhodně 
nezastavil. „Vždy mě fascinovaly 
fotografie ulic srovnávající jejich 
historickou a  současnou podobu. 
Tak jsem namaloval obraz Míjení, 
na němž jsem si vyzkoušel, zda by 
můj nápad na obdobné prolínání 
dvou časových rovin mohl fungovat 
v rámci jediného plátna. Ukázalo se, 
že to jde, nicméně v dalších dílech 
této série jsem se už celkové kom-
pozice a  postupným přechodům 
z  historie do současnosti věnoval 
mnohem pečlivěji,“ vyjádřil se bě-
hem vernisáže Martin Přikryl, který 
zde mimo jiné představil svůj obraz 
prostějovského nádraží. „Při jeho 

tvorbě jsem vycházel z historického 
snímku nádraží krátce poté, co bylo 
v  květnu 1945 vybombardováno. 
Obraz největší zkázy pak postupně 
přechází do nynější doby a ukazuje 
současnou budovu nádraží s vedle 
stojícím nejnovějším regionálním 
vlakem,“ popsal Martin Přikryl, je-

hož výstava bude v městské galerii 
v  prostějovském zámku k  vidění 
až do 9. listopadu. V  závislosti na 
provozní době elegantní zámecké 
vinárny a kavárny Vino & Tapas ji 
mohou lidé navštívit v úterý, středu 
a čtvrtek od 14 do 22 hodin a v pá-
tek a sobotu od 16 do 24 hodin.

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Jak avizujeme na třetí 
straně dnešního vydání Večerníku, 
prostějovští konšelé předali ředi-
telce Městského divadla Prostějov 
Karin Konzbulové protokol z  ne-
dávné kontroly hospodaření této or-
ganizace, která se pohybuje za první 
pololetí ve ztrátě 400 tisíc korun. 
Ředitelka se podle svých slov pokusí 
především Divadelní restauraci při-
vést do ekonomické kondice. 
Ředitelka Městského divadla v Prostě-
jově se už k celé situaci vyjádřila Večer-
níku. „Již v  průběhu kontroly jsme se 
začali okamžitě věnovat připomínkám 
a  po obdržení protokolu jsme se pak 
důkladně zaměřili na ostatní zmíněné 
body a doporučení. Výhrady se týkaly 
například účtování položek. Nechci to 
brát na lehkou váhu, ale některá dopo-
ručení jsou skoro úsměvná. Například 
pracovník v  kuchyni odepsal a  zlikvi-

doval 100 gramů povadlého salátu, 
a to byla prý chyba. Na tyto a podobné 
úkony by měla být sestavena likvidační 
komise,“ pozastavila se nad některými 
doporučeními Karin Konzbulová. Další 
připomínky se podle ní týkaly například 
systému odměňování, kdy v rozpočtové 
organizaci nelze odměnit jednotlivce za 
klíčový přínos bez toho, aby odměnu 
nedostali i ostatní. „To legislativa pova-
žuje za nespravedlivé. S pokorou ale tato 
doporučení přijímáme a zajistíme jejich 
nápravu, pokud to bude možné. Nicmé-
ně i přes všechny tyto body zůstává naše 
vize neměnná. Chceme, aby Divadel-
ní restaurace byla symbolem města 
Prostějova – místem, kde se propojuje 
příjemné stolování s  kulturou a  histo-
rií. Chceme, aby restaurace přispívala 
ke kulturnímu životu města a nabízela 
přátelskou atmosféru, do níž se lidé rádi 
vrací,“ uzavřela Karin Konzbulová, kte-
rá i přes určitý tlak lidí především z řad 
opozice v zastupitelstvu zůstává i nadále 
ve své funkci.  (mik) 

ze strany 3

PROSTĚJOV Záměrem podpořit místní pivovary se 
vedení Prostějova zabývalo již delší dobu. Když povod-
ně, které se prohnaly i Prostějovskem, zrušily tradiční 
dožínky, bylo rozhodnuto. Místo nich se v sobotu od-
poledne v Kolářových sadech konal nultý Prostějovský 
Oktoberfest.  Slavnostně ho zahájil primátor František 
Jura naražením oktoberfestové bečky. Návštěvníky 
čekala nabídka lokálních potravin a také hudební vy-
stoupení Gabriely V. G. s kapelou a Elán Haná revivalu. 



ČEHOVICE Po tři dny během předminulého víkendu patřil ryb-

ník v Čehovicích milovníkům Petrova cechu. Místní rybářský 

spolek pro ně připravil už druhý ročník Čehovské 72, třídenního 

chytacího maratonu. Do toho se tentokrát přihlásily dvě desítky 

týmů. Lovilo se metodou „chyť a pusť“, o konečném pořadí rozho-

doval součet pěti nejtěžších chycených ryb. Vítězství ulovil tým 

KK, jehož členové přijeli z Chomýže a Fryštáku.
pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Závodní týmy si svá místa, na kterých povětšinou i bivakovaly, losovaly. Pak 
už záleželo nejen na taktice, ale také na štěstí. Každý tým měl čtyři pruty 
a lovit směl pouze na položenou. Krmení bylo povoleno jen ze břehu, zaká-
zána byla, mimo jiné živá návnada. „Závod probíhal stylem ‚chyť a pusť‘, to 
znamená, že rybu nad 5 kilogramů zvážili rozhodčí a poté putovala zpět do 
vody. Pouze u sumců, které u nás v rybníce považujeme za nežádoucí, byla 
výjimka,“ vysvětlil za pořadatele Pavel Kratochvíl. Vítězství si odnesl tým 
s pěti nejtěžšími kapry a amury, speciální cena patřila i rybáři, jenž vytáhl 
vůbec nejtěžšího kapra.  
„Byl to boj do poslední minuty, jedna bodovaná ryba mohla znamenat druhé 
místo a změnu pořadí. Nestalo se tak a vítězství si odvezli kluci z Týmu KK. 
Druhé místo obsadili kluci z Týmu S. Carp a třetí místo CT Příložany,“ po-
gratuloval vítězům Kratochvíl. Zároveň ocenil jejich vytrvalost hlavně vzhle-
dem k počasí, které svými rozmary rozhodně nešetřilo. Dík ale patří všem, tý-
mům, které se předvedly jako super parta, i pořadatelům za non-stop servis. 

BRODEK U PROSTĚJOVA V neděli 13. října výjimečně nepatřilo fotbalové hřiš-
tě v Brodku u Prostějova fotbalistům, ale všem ratolestem a jejich rodičům, 
kteří dorazili pouštět draky. I přes nevlídné počasí, jež si především v do-
poledních hodinách pohrávalo s odpolední akcí, se vše vydařilo, takže 
se díky umoudření na obloze objevily téměř čtyři desítky draků. 
„Měli jsme velké obavy hlavně z počasí, které nevěstilo nic dobrého, 
ale odpoledne se přeci jen dalo soutěžit. Dorazilo přesně 37 sou-
těžících, za což jsme rádi,“ prozradila Štěpánka Porubková Ryš-
ková. Kromě pouštění draků na hřišti v Brodku nechyběla ani 
sladká odměna pro všechny zúčastněné a u hřiště byla i mož-
nost opečení špekáčků. Vyhlášen byl i nejlepší doma vyrobe-
ný drak a drak kupovaný. 
„Nakonec tak akci můžeme hodnotit pozitivně. Dostali 
jsme i  řadu pozitivních ohlasů, že je dobře, jak se společ-
ně s knihovnou, hasiči či obcí staráme o společenský život 
v  Brodku. Velké poděkování v  tomto ohledu patří i  Evě
Kotrysové. No a  pochopitelně věříme, že i  u  dalších akcí 
nám lidé zachovají přízeň,“ zakončila jedna z hlavních orga-
nizátorek akce. (jaf)
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Na oblohu vzlétlo na 40 drakù
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Z VODY SE TAHALYZ VODY SE TAHALY
KAPITÁLNÍ ÚLOVKYKAPITÁLNÍ ÚLOVKY

PROSTĚJOV  Marcela Župková 
je náměstkyní primátora Prostě-
jova druhým rokem. V  gesci má 
mimo jiné sociální oblast a  otáz-
ky bydlení, takže je velmi vytíže-
ná. Jak říká, odjakživa je jí blízký 
kontakt s lidmi a tak se ráda ujala 
nejen setkání se seniory – jubilan-
ty, ale i možnosti oddávat zamilo-
vané páry. Oddala již desítky párů 
nejen v obřadní síni prostějovské 
radnice, ale i  na nejrůznějších 
místech našeho regionu.

Kristýna BOHATOVÁ
Není to ale tak, že snoubenci projeví 
zájem se vzít třeba na Bouzově a od-
dávající jim vyhoví. „Můžeme sňatky 
posvěcovat pouze na katastrálním 
území Prostějova nebo tam, kde ne-
mají obřadní síň. Já jsem oddávala   

třeba v  prostorách hotelu Plumlov, 
který spadá pod Mostkovice. Přítel-
kyni, jejíž dcera se chtěla vdávat na 
zahradě jejich domu, jsem vyhovět 
nemohla,“ vysvětluje náměstkyně, 
podle které mají  toto privilegium 
pouze senátoři a poslanci příslušné-
ho obvodu.
Její zatím „nejstarší“ svatbou byli 
snoubenci důchodového věku mají-
cí přes šedesát let. „V poslední době 
se berou hodně moji vrstevníci, tu-
díž padesátníci, ale to už jsou větši-
nou druhé sňatky. Často se mi stává, 
že se i  dojmu, nejvíce pak při tom, 
když začne ženich štěstím plakat. To 
je potom hodně silné.... Mám radost, 
když se někdy s  manželi potkám 
a oni se ke mně hlásí, což je pro změ-
nu velmi milé. Občas mě stejně mile 
překvapí skutečnost, že oddávám 

děti mých spolužáků a známých a po 
letech se potkáme.“
Za nejhezčí místo pro svatbu po-
važuje Marcela Župková prostě-
jovskou radnici a  poté nejrůznější 
místa v  přírodě, byť tam oddávat 
nemůže. „Asi nejzajímavější nad 
přehradou u  autokempu v  lesíku, 
na chatě na přehradě, na zahradě 
rodinných domů, v  restauraci Láz-
ně na zahrádce u terasy a na již zmí-
něném hotelu Plumlov, kam jedu 
moc ráda, protože majitelé mají 
vždy svatbu nádherně připravenou 
a  jejich květinová výzdoba i  tabule 
jsou pastvou pro oči,“ říká. 
Za nejdojemnější zážitek považu-
je Marcela Župková zlatou svatbu: 
„Bylo krásné a  moc dojemné vidět 
dva lidi, kteří spolu v lásce a pohodě 
prožili neuvěřitelných padesát let.“  

„Často se i dojmu, třeba když začne ženich
štěstím plakat,“ prozradila náměstkyně primátora

b kd ž čč ž i h
milou pravomocímilou pravomocí

Rybářský čehovský maraton má vítěze

-
Foto: www.rybaricehovice.cz



JUDO SOKOL I PROSTÌJOV

Veteráni sbírali medaile v chorvatské Jelse na Hvaru, kde zá-
vodil trenér Petr Sedláček a Zdeněk Gottwald. Petr Sedláček 
nestačil ve finále pouze na závodníka z  Ukrajiny a  obsadil 
tak 2.  místo. Zdeněk Gottwald nedal svým soupeřům šanci 
a všechny čtyři zápasy vyhrál. Na Evropském grandslamu ve-
teránů obsadil 1. místo.
V Ostravě proběhlo MČR družstev žáků. Trenér Vojtěch Křivák 
a Karel Gregar postavili družstvo žaček, které se utkalo s JK Olo-
mouc a porazilo je 4:3. Potom holky narazily na silný tým Praha 
Vršovice, jemuž podlehly 2:6. Ze skupiny postoupily do boje 

o finále, kde bezkonkurenčnímu Baníku Ostrava podlehly 8:0. 
Braly tak 3. místo pro Sokol I Prostějov a z MČR jedinou medaili 
z Olomouckého kraje. „Děkujeme všem holkám, co za nás závo-
dily, konkrétně je to Anna Morbitzerová, Kačka Dutková, Zuzka 
Lukešová, Ella Agnan, Agy Padrnosová, Sára Nagyová, Adéla 
Němečková, Vendy Fišerová,“ prozradil Gottwald.
Mladí závodníci zamířili na jižní Moravu do Tvrdonic na memoriál 
Jiřího Hasila. Pod vedením Aleše Tulacha se jim velmi dařilo. Druzí 
skončili David Šuta a Petr Štastný, třetí místo si odvezli Simona Elis-
ková a Vít Kardinál, čtvrtý skončil Robin Elisek.  (zg, jaf)

Hned na několika závodech sbírali úspěchy judisté prostějovského 
oddílu Sokol I. Veteráni vyrazili do chorvatské Jelsy na Hvar, mládež 
do Ostravy a Tvrdonic.

LIBEREC NASTAVÍ ZRCADLO

Na své poměry velice dlouho čeká volejbalový klub VK Pro-
stějov na úspěch v Českém poháru žen. Přitom za zlatých 
časů od založení oddílu v roce 2007 jej dokázal okamžitě vy-
hrát devětkrát za sebou a celkem desetkrát během jedenácti 
let, což byla unikátní bilance.
Naposledy však pohárový triumf přišel v  roce 2018, ješ-
tě o rok později byly Hanačky v prohraném finále. Tím se 
ale vynikající bilance v ČP zasekla, od té doby následovalo 
jedno čtvrté místo a hned čtyřikrát v řadě vypadnutí už ve 
čtvrtfinále.
Teď hrozí vékáčku konečná ve stejné fázi, neboť stejně jako 
loni narazí venku na Liberec. A  to je pro něj hodně těžký 
i nepříjemný los, navíc opakovaný. Jestli ovšem chtějí pros-
tějovské ženy potvrdit oprávněnost vysokých ambicí v této 
sezóně, musí si poradit.
Ačkoliv jejich dosavadní výkony v  aktuálním ročníku ne-
působily vůbec přesvědčivě, dá se o  rovněž přebudované 
Dukle zatím říct totéž. Zítra na severu Čech to tak bude kdo 
s koho, utkání pod Ještědem nastaví Čadovým svěřenkyním 
pravdivé zrcadlo o jejich současných možnostech.

Šesté místo při premiérovém působení v  extralize družstev 
mužů ČR a tím záchrana nejvyšší tuzemské soutěže bez nut-
nosti hrát play-out či baráž je pro nohejbalisty TJ Sokol I Pros-
tějov nesporným úspěchem, což v souhrnném kontextu nelze 
zpochybňovat.
Při hodnocení nakonec vydařené sezóny by ale nemělo zapad-
nout, jakým způsobem Hanáci k danému výsledku dospěli, že 
překonávali řadu hlavně personálních problémů a dané umís-
tění vybojovali i s notnou dávkou štěstí. Přesto mohli v play-
-off paradoxně pomýšlet i na postup do semifinále.
To by však nesměli celý ročník táhnout de facto v sedmi hrá-
čích (osmý člen týmu byl vyloženě náhradník), což je při šes-
tičlenné sestavě nutné pro každý zápas extrémně nízký počet. 
Proč vlastně vznikl? Kvůli antipatiím mezi stávajícími plejery 
mančaftu a těmi dřívějšími.
Stručně řečeno – několik prostějovských nohejbalistů, kteří 
za Sokol I nastupovali v minulých letech, už v kolektivu ne-
chtělo pokračovat s  těmi, kteří postupně přišli jako posily. 
Jedno je nyní jisté – pro zdárnou budoucnost je tyhle vztahy 
nutné vyřešit.

To, co letos dokázal slovinský cyklista Tadej Pogačar, navždy 
vejde do dějin světového kolečkářského sportu. A silniční 
počínání tohoto sportovního fenoménu přepisujícího his-
torii je ohromnou inspirací pro všechny milovníky bicyklů, 
včetně těch z TUFO PARDUS Prostějov.
Připomeňme, že balkánský úkaz ovládl Giro d´Italia, ná-
sledně Tour de France a  nakonec i  závod s  hromadným 
startem při mistrovství světa na silnici, dohromady zvládl za 
celou sezónu posbírat neuvěřitelných pětadvacet vítězství. 
Nejvíc přitom uchvátilo, jakým způsobem.
Na nejslavnějších grandtourových etapácích doslova ni-
čil i  ty nejlepší soupeře neustálým útočením a obrovským 
náskokem v  konečném pořadí, v  rámci jednorázových zá-
vodů pak předváděl neskutečně dlouhé sólové úniky až do 
úspěšného cíle.
Vše vygradovalo právě na nedávném MS, kde se vydal sám 
dopředu vražedně brzy, již sto kilometrů před cílovou me-
tou. A přesto tenhle šílený kousek dotáhl až k vysněnému 
zlatu. Byť stále dost mladý, je prostě Pogačar už teď žijícím 
cyklistickým bohem.

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA
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Sobota 26. října
9.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Krnov (7. kolo ligy starších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)
11.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (8. kolo ligy 9. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)
Neděle 27. října
13.45 SK Prostějov 1913 – MSK 
Orlová (9. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)
Pondělí 28. října
12.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Velká Bíteš (6. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
14.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Uničov (8. kolo ligy mladších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Kometa Brno (7. kolo ligy starších 
žáků „A“, Zimní stadion Prostějov)

BASKETBAL
Pondělí 28. října
15.30 Sokolský běh republiky 
(náměstí T. G. Masaryka, 
Prostějov)

BÌH

Sobota 26. října
8.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Vikings Kopřivnice „B“ (6. kolo 
regionální ligy mužů, RG a ZŠ PV)
13.00 SK K2 Prostějov – FBC Tigers 
Poruba (6. kolo regionální ligy 
mužů, RG a ZŠ Prostějov)

FLORBAL

Pátek 25. října
18.30 VK Prostějov B – Orion 
Praha (9. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum PV)
Neděle 27. října
10.00 turnaj 2. kola krajského 
přeboru starších žákyň U16 
(Národní sportovní centrum PV)

VOLEJBAL

Sobota 26. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – SK Kuřim (7. kolo 2. ligy 
mužů JM, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
17.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– Tatran Litovel (7. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
Neděle 27. října
16.00 Sokol II Prostějov – SHC 
Maloměřice Brno B (7. kolo 2. ligy 
mužů JM, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

HÁZENÁ

Sobota 26. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska 2024 (hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

Neděle 27. října
10.30 Zabijačkový turnaj (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PÉTANQUE

Hlaste se na Okresní pøeborHlaste se na Okresní pøebor

PROSTĚJOV Šachový oddíl SK Rošáda Pro-
stějov pořádá za podpory statutárního města 
Prostějova i Olomouckého kraje a ve spoluprá-
ci se Sportcentrem – DDM Prostějov Okresní 
přebor školních družstev v šachu 2024.
Uskuteční se ve středu 11. prosince od 8.00 ho-
din v prostějovském Národním domě na Vojáč-
kově náměstí. Kategorie budou tři: A – žáci 1. až 
5. tříd ZŠ, B – žáci 6. až 9. tříd ZŠ, C – studenti 
středních škol.
Právo účasti mají žáci základních škol a studenti 
středních škol z okresu Prostějov. Každou školu 

reprezentuje čtyřčlenné družstvo, v němž všichni 
hráči musí být ze stejné školy. Věkově mladší hráč 
může hrát i  za starší kategorii, ale nastoupit smí 
pouze za jeden tým.
Každé družstvo musí mít vedoucího staršího 
osmnácti let, který za svěřence zodpovídá v prů-
běhu celého turnaje. Ten se bude hrát v  tempu 
15  minut na partii pro každého šachistu, maxi-
málně sedm kol každý s každým nebo švýcarským 
systémem, pořadí dle olympijského hodnocení.
Startovné činí 400 korun za družstvo, rozhodčími 
budou Zbyněk Kracík a  Pavel Navrátil, zároveň 

ředitel turnaje. Přihlášky posílejte do 8. prosince 
na e-mailovou adresu: strega.nera@seznam.cz. 
Vítězové Okresního přeboru školních družstev 
v šachu získají právo účasti na krajském přeboru 
školních družstev.
Časový program Okresního přeboru školních 
družstev v šachu 2024 (středa 11. prosince): 8.00 
až 8.30 hodin prezence (vedoucí každého týmu 
předloží hráčskou soupisku potvrzenou vedením 
školy), 8.40 až 13.00 hodin samotný turnaj, 13.00 
až 13.30 hodin slavnostní vyhlášení výsledků 
s předáním cen.  (son)

opět na vítězné opět na vítězné vlněvlně



Branky a nahrávky:

 0:0. 

6 : 3 6 : 3 
3:1, 2:2, 1:0

Jiøí OTOUPALÍK – Dynamiters Blansko HK 
„Věděli jsme, že nás čeká velice kvalitní soupeř, na něhož jsme se snažili maximálně 
připravit. O výsledku podle mého názoru rozhodly dva aspekty. Jednak úvod zápasu, 
kdy my jsme hráli prvních deset minut hodně zaraženě a domácí dali dva góly, a jednak 
vysoké procento využitých přesilovek ze strany Prostějova. Ve zbytku zápasu jsme se ještě 
snažili s výsledkem něco udělat, ale zkušení hráči Prostějova si to už pohlídali.“

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„I po dnešním v pořadí již druhém vítězném utkání za sebou tvrdím, že to pořád ještě není 
ono. Kluci ještě nejsou dostatečně sehraní, puky jim při přihrávkách odskakují od hokejek 
a děláme stále značné množství chyb v obraně. Navíc nás trápí i hodně neproměněných 
šancí. Dneska se naštěstí o výsledku rozhodlo hned v úvodu, kdy jsme soupeři odskočili o dvě 
branky, stejný náskok jsme si víceméně udržovali až do konce. Těší mě také vysoká úspěšnost 
v našich přesilových hrách. Věřím, že se zápas od zápasu budeme i nadále zlepšovat.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Ve støedu na dohrávku do Ostrohu, v nedìli hostí eskáèko

Neuvìøitelný finiš v Brodì!
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PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 po dvou zaváháních z úvodu Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína se nyní po třech vítězstvích v řadě skutečně šplhají tabulkou vzhůru. Po vel-
mi vydařeném závěru zápasu v Uherském Brodě nyní náš tým čekají další dvě utkání v tom-
to týdnu. Ve středu zajíždějí borci eskáčka k dohrávce prvního kola do Uherského Ostrohu, 
v neděli pak na domácím zimáku přivítají hokejisty z východu Moravy z Brumova-Bylnice.

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV Hokejisté Blanska 
byli před čtvrtečním utkáním 
Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína sice stále v tabulce před SK 
Prostějov 1913, ovšem naši hoke-
jisté zlepšeným výkonem svého 
soka porazili a  plnohodnotným 
ziskem se mu přiblížili na pouhé 
dva body v tabulce. Ovšem utká-
ní s  Blanenskými nebylo vůbec 
jednoduché, což na závěr přiznal 
trenér Janeček i samotní hráči. 

Michal KA DLEC
Všichni se ale shodovali v  jednom, 
že celý zápas patrně rozhodly už 
úvodní minuty, kdy se Prostějované 
dostali do dvoubrankového vedení. 
Nejprve ve 4. minutě otevřela celý 
účet utkání hrající legenda prostě-

jovského hokeje Michal Černý, který 
ranou do horní části branky dal gól 
na 1:0. Na 2:0 zvýšil v 9. minutě po 
nádherné kombinaci na jeden do-
tek Černoška s  Pokorným kapitán 
Duba. Domácí tým po tomto vedení 
trochu polevil a hosté se začali osmě-
lovat. Naše brankářská jednička Sed-
lář se měla co otáčet. V 15. minutě 
hostující Rašovský na Sedláře na-
hodil puk od modré čáry a před gól-
manem puk ztečoval Omelka mezi 
betony Sedláře. Hosté tím snížili na 
rozdíl jediné branky a i nadále tlačili 
Prostějovany do defenzivy. Naštěs-
tí se v  18. minutě prosadili mladíci 
eskáčka, kdy zásluhou asistence Tar-
šinského zvýšil na 3:1 Vyroubal. 
Blanenští vlétli do druhé třetiny jako 
uragán a již ve 21. minutě opět sní-

žili na rozdíl jediné branky zásluhou 
Jílka. Ale na začátku 26. minuty Pro-
stějovští opět odskočili, když Fiala 
„vysekl“ výstavní blafák a upravil na 
4:2. Zápas jako na houpačce ovšem 
pokračoval i  nadále. Na 4:3 snížil 
hostující Medřický ve 27. minutě, 
a to po přímo školácké chybě v naší 
obraně. Ale jak již bylo řečeno, o vý-
sledku rozhodly zkušenosti, kterých 
mají prostějovští hokejisté na rozdá-
vání. Na začátku 38. minuty parádně 
zvýšil na 5:3 Korhoň, který střelou 
do „víka“ blanenské brány nedal 
gólmanovi hostů šanci. Definitivní 
klid na naše hokejky přidal kapitán 
Duba, který ve 47. minutě přidal 
rozhodující šestou branku. Vítězství 
si pak už eskáčko do konce zápasu 
v klidu pohlídalo. www.vecernikpv.cz

ale zkušenostiale zkušenosti

V  Uherském Brodě nastoupilo 
eskáčko bez několika opor. „Za-
registroval jsem poměrně hodně 
omluvenek, sestava se pak těžko 
skládala. Od začátku jsme hráli 
pouze na čtyři obránce. V  základ-
ní sestavě tedy nastoupili hned tři 
junioři a  s  jejich výkonem i  zauje-
tím jsem byl maximálně spokojen. 

Hlavně obránce Řepa a  útočník 
Koutný patří k velkým příslibům do 
budoucna. Rozhodně jim budu dá-
vat příležitosti i v dalších zápasech,“ 
řekl Večerníku trenér SK Prostějov 
1913 Michal Janeček. Jeho i  celý 
tým čekají tento týden další dvě 
utkání. „Zatímco nedělní domácí 
zápas z Brumovem-Bylnicí bereme 

jako povinnost vyhrát, tak ve stře-
du v  Uherském Ostrohu to vůbec 
nebude jednoduché. Tento soupeř 
oproti minulé sezóně výrazně posí-
lil kádr a bude zcela jistě patřit k ve-
doucím týmům tabulky. Byl bych 
rád, kdybychom do Ostrohu odjeli 
v  nejsilnější sestavě,“ dodal Michal 
Janeček.

Brumov-BylniciBrumov-Bylnici

PROSTĚJOV Přestože prostějov-
ští hokejisté odjížděli v sobotu do 
Uherského Brodu oslabeni o  ně-
které své opory včetně kapitána 
Duby, tak se i třemi juniory v zá-
kladní sestavě se dokázali postarat 
o senzační výsledek. Tedy alespoň 
s  ohledem na vývoj utkání. Ten 
zrovna našim hokejistům nepřál, 
ovšem drtivým finišem v závěreč-
né třetině se nakonec tři body vez-
ly do Prostějova! 

Michal KA DLEC
Skóre zápasu na jihu Moravy otevřel 
domácí Knotek, což tým Uherského 
Brodu povzbudilo k  dalšímu tlaku. 
Jenže Prostějované jim zatnuli tipec 
hned vzápětí, když o minutu později 

srovnal účty Vyroubal a  v  9. minu-
tě šlo eskáčko dokonce do vedení. 
Po kombinaci Čuříka s Kropáčkem 
nedal domácímu brankáři Málkovi 
žádnou šanci kanonýr Fiala. Jenže 
domácí tým se favoritů nezalekl 
a  ještě před první sirénou také on 
dokázal skóre přetlačit na svoji stra-
nu. Po brankách Kočicy a  Kotka 
v rozpětí jediné minuty odcházeli do 
šaten lépe naladěni Uherskobrodští. 
Prostřední část se hrála z obou stran 
poměrně opatrně a  na to, kolik 
bylo postupně vyloučených hrá-
čů z obou stran, padlo velice málo 
branek. Tedy vlastně jen jedna, 
a  bohužel za záda prostějovského 
gólmana Sedláře, když ho ve 34. mi-
nutě překonal Macharáček. Dvou-

gólové vedení domácího mužstva 
ale Prostějovany neodradilo od bo-
jovného výkonu. A  vyplatilo se na 
sto procent! Během jediné minuty 
uprostřed poslední třetiny hosté vy-
rovnali zásluhou gólových úspěchů 
Fialy a Novosada. S bodem za remí-
zu se ale naši hokejisté nespokojili, 
a přestože hráli v závěru v oslabení, 
ujel domácí obraně Korhoň a  li-
šáckým blafákem strhl vítězství na 
stranu eskáčka. Sedm vteřin před 
koncem!  

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Musím přiznat, že z tohoto zápasu mám skutečnou radost. Přitom jsme do Uherského 
Brodu odjížděli hodně oslabeni a hráli jsme pouze na čtyři obránce. Kluci se ale hecovali celé 
utkání, a přestože domácí měli v jednu chvíli i dvoubrankový náskok, v závěrečné třetině 
se všechno přiklonilo na naši stranu. Náš tým bojoval a dřel, což přineslo kýžený výsledek. 
A vítězný gól v oslabení sedm vteřin před koncem, to už byla jen třešnička na dortu!“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Jako správný kapitán byl ve čtvrtek v  domácím utkání 
proti Blansku vůdčí osobností týmu SK Prostějov 1913. Nejenže dal 
sám dvě branky, ale zároveň se v mnohých případech poctivě vracel do 
obrany a byl opravdovou oporou mužstva. Kapitán Lukáš Duba věnoval 
Večerníku bezprostředně po utkání pár minut pro exkluzivní rozhovor. 

 Jak jste viděl vy osobně svůj 
dnešní výkon i  z  pohledu toho, 
že jste pomohl k  vítězství dvěma 
brankami? 
„Konečně mi to tam spadlo! Na dru-
hé straně já ale moc neřeším svoje 
góly, mnohem víc mě zajímá výsle-

dek celého mužstva. Ale je pravda, 
že dnešní zápas mě potěšil. Ty dva 
góly byly pro mě typické, v celé mé 
kariéře jsem proměňoval podobné 
šance z  předbrankového prostoru. 
Jsem také rád, že se postupně zlepšu-
je výkon celého mužstva.“ 

 No právě, začátek soutěže byl 
z týmového pohledu jakýsi vlažný... 
„To je pravda, letos jsme neměli tako-
vý heroický nástup do soutěže jako 
vloni, kdy jsme byli nováčci. A  ani 
jsme toho moc před soutěží společně 
nenatrénovali. Ale jak všichni mohli 
i dneska vidět, postupně se do toho 
dostáváme. A já osobně věřím, že bu-
deme stoupat tabulkou výš a výš.“ 

 Dnes proti Blansku rozhodl 
asi rychlý začátek, kdy se tým do-
stal do dvoubrankového vedení. 
Souhlasíte? 

„Bylo to přesně tak. Těmi dvěma 
góly jsme jim hned pro začátek 
trošku srazili hřebínky. Ale pozor, 
soupeř se postupem času rozehrá-
val a mnohdy nám docela zatápěl. 
Na můj vkus jsme se dopouštěli 
mnoha nepřesností v obranné čin-
nosti. Naštěstí máme v  bráně Da-
libora Sedláře, který nám i dneska 
svými zákroky výrazně pomohl ke 
třem bodům. Ostatně už po našich 
prvních dvou gólech jsem věřil, že 
to zvládneme a  nedopustíme po-
dobné selhání jako v  prvním do-
mácím zápase soutěže s Uherským 
Hradištěm.“ 

 Bude se tým eskáčka i nadále 
zlepšovat? 
„Jak už jsem říkal, stoprocentně 
věřím, že budeme teď stoupat ta-
bulkou a stíhat vedoucí Kroměříž. 
My už teď pilně trénujeme, ob-
novujeme si dříve zažité návyky, 
kombinace i  způsob přesilových 
her. Budeme ještě mnohem lepší!“

(mik)

Branky a nahrávky:

ty: 0:0. 

4 : 5 4 : 5 
3:2, 1:0, 0:3



pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV S příchodem ranních 
mlh a padajících venkovních teplot 
startuje každoročně začátkem říj-
na sezóna zimním plavcům. Letos 
kvůli povodním neproběhlo iko-
nické a  světově ojedinělé plavání 
v  Punkevních jeskyních. Prvním 
závodem Českého poháru se tak stal 
venkovní bazénový závod, který se 
konal v sobotu 12. října ve Slavkově. 
Vyzkoušet blahodárný vliv otužo-
vání však může spolu se zkušenými 
plavci opravdu každý.  
Sobotní slunce i  prostředí ve Slavkově 
připomínaly spíše riviéru, ale 14,8 °C 
chladná voda již byla typická pro začátek 
zimní plavecké sezóny. Za oddíl DZP 
Haná Prostějov do Slavkova vyrazilo 18 
plavců. Nejstaršímu Zdeňku Zapletalovi 
bylo 73 let a nejmladší Veronice Hýblo-
vé teprve 16. Oba si shodně vybrali trať 

na 500 m. Debutující Veronika, kterou 
odchoval prostějovský plavecký oddíl 
PoPro, celkově zvítězila v čase 7:24,17.  

Nejde přitom o jedinou mladou plavky-
ni, která začala letos v DZP Haná plavat. 
Nelze se divit. Ledová voda totiž dokáže 
spojovat generace i lidská srdce. Zajišťu-
je vystoupení z komfortní zóny vedoucí 
k  uvědomění vlastní síly a  vytrvalosti 
lidského ducha. 
Právě v těchto dnech je nejlepší čas pro 
všechny, kteří to chtějí s otužováním zku-
sit a zvýšit si tak duševní i fyzickou odol-
nost. „Náš oddíl má 36 let trvající tradici. 
Každý, kdo se rozhodne připojit se k na-
šim tréninkům na plumlovské přehra-
dě, může dorazit na pláž U  Lázničků, 

v pondělí a ve čtvrtek od 15:30 do 16:30 
hodin. Všichni jsou vítáni,“ upozornila 
Gabriela Ježková z DZP Haná. 

Zájemci budou zasvěceni do tajů zimního 
plavání a zkušení matadoři jim pomohou 
s  rozcvičením, dechovou přípravou i  po-
bytem ve vodě. To vše bude zadarmo. 
„Nechceme vydělávat na odhodlání lidí se 
statečným srdcem, kteří si přijdou zaplavat 
nebo jen vyzkoušet pobyt v chladné vodě. 
Rádi každému pomůžeme zkušenostmi 
a  hlavně dozorem. Nikdo by totiž neměl 
chodit do ledové vody sám! I zkušený pla-
vec může mít po vystoupení ze studené 
vody velké problémy,“ zdůraznila předsed-
kyně oddílu zimních plavců Alena Učňová 
s tím, že členové oddílu nováčkům rádi za-

půjčí bójky a naučí je bezpečnému pohybu 
v otevřené vodě. „Jsme vděčni za podporu 
statutárnímu městu Prostějov a  sponzo-
rům, kteří nás podporují také při pořádání 
našich tří hlavních závodů a nejedné exhi-
biční akci pořádané pro občany města Pro-
stějova i okolí,“ dodala Učňová. 

Nejbližší závod pořádaný právě oddí-
lem DZP Haná bude již 10. jubilejní 
ročník O ledovó čapô Boba Pácla a pro-

běhne na pláži U Vrbiček u plumlovské 
přehrady v  sobotu 16. listopadu od 
11:20 hodin. Podrobnosti o  možnosti 
zaplavat si na stometrové trati připrave-
né pro veřejnost najdete na webových 
stránkách www. otuzilci-prostejov.cz. 

(mls)
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VS.VS.

13. kolo:  Jihlava - Varnsdorf 1:1 (1:0). Branky: 32. 
* Vlašim - Táborsko 1:2 (0:2). 

Branky: * Zlín - 
Opava 3:0 (1:0). Branky: 
(vl.). 

* Slavia Praha „B“ – Baník Ov „B“ 1:3 (1:2). 
Branky: 

* Sigma Ol „B“ – Sparta Praha „B“ 3:1 
(2:1). Branky: 

(2:2). Branky: 

„Zpočátku to bylo těžké. Rezerva v Pro-
stějově dlouho nebyla, tým se skládal 
za pochodu. Trenér Roman Popelka 
to měl složité. Postupně si všechno 
sedá. Když je možnost, pochopitelně 
má k dispozici hráče z áčka, kteří třeba 

momentálně nemají velké herní vytíže-
ní. Spolupracujeme, jak to jen jde, béč-
ko vnímám pozitivně, přestože bych si 
uměl představit, že by pro všechny bylo 
lepší, kdyby hrálo divizi. Věřím, že to 
jednou tak bude,“ popisuje svůj postoj 

PROSTĚJOV Po dlouhé době má 1. SK Prostějov v mužské soutěži 

také svoji rezervu. Extrémně důležitý mezičlánek mezi mládežnic-

kým a dospělým fotbalem v klubu chyběl, před novou sezónou ale 

přišla možnost hrát s béčkem krajský přebor a vedení tuto možnost 

využilo. Na začátku soutěžního ročníku se tým chvíli trápil, v posled-

ních týdnech šly ovšem výkony týmu nahoru, zlepšily se i výsledky. 

Výhledovým cílem je postup do vyšší soutěže.

k rezervnímu týmu trenér prvního vý-
běru Radim Kučera.
Krajský přebor není jednoduchou soutě-
ží. V zápasech proti Prostějovu se chtějí 
všechny týmy vytáhnout, nasazení sou-
peřů bývá enormní. „Většinou jdeme na 
soupeře, kteří hrají dlouho pohromadě 
a jsou sehraní. A k tomu hodně motivo-
vaní,“ všiml si Kučera.
Oba prostějovské mužské výběry dělají 
maximum, aby si vzájemně vyhověly. Po 
konzultacích první tým i rezerva trénují 
stejné standartní situace, hráči z  béčka 
se zapojují do přípravy druholigového 
mužstva. I to přispívá k vytváření potřeb-
né klubové chemie. „Nejde jen o propo-
jení s  naším béčkem, ale i  s  dorostem. 
Někteří mladí kluci byli už i na střídačce 

nebo doplňují tréninkový proces. Pomá-
há jim to v herním růstu i sebevědomí. Je 
to cesta, jak si vychovat vlastní hráče, což 
je dalším naším cílem,“ dodal Kučera.
Béčko vzniklo v  průběhu léta. Prostě-
jovský klub využil situaci v Lipové, kte-
rá chtěla s  mužským fotbalem skončit, 
a  sáhl po možnosti získat soutěž, která 
by dávala dorostencům možnost další-
ho rozvoje. „Zatím je mezi úrovní naší 
mládeže a  druhou ligou poměrně vel-
ká propast. Chtěli jsme našim klukům, 
kteří vycházejí z  devatenáctky, přechod 
mezi muže přiblížit. A k tomu dát méně 
vytíženým hráčům šanci, aby hráli ostré 
zápasy. Z  tohoto pohledu vše funguje,“ 
říká sportovní ředitel 1. SK Prostějov Jiří 
Balcárek.

tt ýým m jjde nahorude nahoru
Eskáèko 

Prostějov (jaf) – Odložené utkání 
v Opavě, které se neodehrálo v pů-
vodním termínu v důsledku povod-
ní přímo na stadionu Opavy, má už 
svůj nový termín. Utkání 10. kola se 
odehraje v  sobotu 16. listopadu od 
13.30 na stadionu v  Hlučíně. Pro 
Prostějov to tak znamená, že si pod-
zimní část ještě o týden prodlouží. 

Prostějov (jaf ) – Víkendové kolo 
i dnešní dohrávka Prostějova nabíd-
ly tradiční akci v rámci dvou nejvyš-
ších soutěží. Nejbližší kola Chance 
ligy a Chance Národní ligy se na sta-
dionech nesla v duchu poděkování. 
Všechny duely totiž byly věnovány 
Víkendu otců, který s sebou přinesl 
řadu aktivit. 

Do Zbrojovky 

Prostějov (jaf ) – Sportovní úsek 
Zbrojovky Brno posílil další býva-
lý fotbalista a patriot Brna. Novým 
poradcem se stal Jan Polák, který se 
mihnul také v Prostějově, kde kon-
čil svou bohatou kariéru. Do práce 
se zapojil hned. „Jakkoliv mám do 
práce obrovskou chuť, uvědomuji 
si, že se bude jednat o novou výzvu 
v  mém profesionálním i  osobním 
životě. S  vedením jsme tak učinili 
férovou dohodu, že si vzájemnou 
spolupráci vyhodnotíme již po pár 
měsících. Chci mít vnitřní jistotu, 
že mohu a  umím Zbrojovce po-
moct, nejde mi jen o  teplé místo. 
A  jsem nadšený, že tuto filozofii 
založenou na reálných krocích, 
hmatatelném každodenním zlepšo-
vání a maximální otevřenosti cítím 
napříč celým klubem,“ prozradil na 
klubovém webu Polák. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V neuvěřitelné pohodě 
hrající Chrudim bude dalším soupe-
řem fotbalistů 1. SK Prostějov v rámci 
13. kola Chance Národní ligy, které se 
bude hrát 21. října od 17 hodin. Vý-
chodočeský celek v dosavadním prů-
běhu soutěže ve dvanácti zápasech 
devětkrát zvítězil a v tabulce je druhý 
s luxusním náskokem devíti bodů na 
třetí Vyškov.
„Tým sezónu dobře odstartoval a dostal 
se do velké pohody. Především v  ofen-
zivě těží z kreativity svých hráčů, těm se 
opravdu daří,“ uznává současnou kvalitu 
příštího soupeře trenér eskáčka Radim 
Kučera.
Svým soupeřům zatím Chrudim nasá-
zela už šestadvacet branek a má nejlepší 
ofenzivu v soutěži. Šest gólů dala Ostra-
vě, čtyři rezervě Sparty a  po třech olo-

moucké Sigmě, Varnsdorfu nebo Vyško-
vu. „Vezou se na vlně a jednoduše jim to 
lepí,“ uvědomuje si prostějovský kouč.
Výraznou individualitou týmu je mo-
mentálně útočník David Látal, který 
v  jedenácti zápasech nastřílel sem bra-
nek a svými výkony si vysloužil zaslou-
ženou nominaci do národního výběru 
do jednadvaceti let.
„Není ovšem jediným tahounem. V  zá-
loze je zkušený jednatřicetiletý Jan Řez-
níček nebo Samuel Šimek, který ještě na 
jaře hrál v  Prostějově. „Nebezpeční jsou 
i další fotbalisté, potřebujeme hrát důraz-
ně a  nedat jim prostor,“ plánuje Kučera. 
„Ale současně je to tým, se kterým se urči-
tě dá hrát. Také v posledním utkání dostal 
pětku od Žižkova. Potřebujeme navázat 
na poslední domácí zápas s Brnem,“ do-
dává trenér 1. SK Prostějov.  (lv)

PROSTĚJOV Na konci týdne fotbalisty Prostějova čeká v Chance Národní lize 
utkání 14. kola v Líšni, kde se představí v sobotu od 14.30 hodin. „Oba sou-
peři se navzájem znají, někteří hráči během kariéry prošli kabinou protivníka. 
Bude to takové malé derby, ve kterém rozhodnou maličkosti. Musíme být kon-
centrovaní a nedělat chyby. Jediná může celý zápas rozhodnout,“ uvědomuje si 
trenér 1. SK Prostějov Radim Kučera.  (lv)

PROSTĚJOV Od úterý do čtvrtka bylo v dopoledních hodinách u stadionu Za 
Místním nádražím živo. Za pomoci techniky po vysokých stožárech nového 
osvětlení totiž šplhali hasiči. Nejednalo se však o žádné potíže, ale o cvičení, 
které bylo předem domluvené. Všechno tak nadále funguje, jak má, a světla na-
víc posloužila jako ideální tréninkové místo. „Byla tam domluva s hasičským 
sborem, že potřebuje tyto výškové objekty ke svému cvičení, kde probíhají tré-
ninky na případnou pomoc na podobných místech. My jsme hasičům samo-
zřejmě vyhověli a po tři dny tak dopolední čas patřil právě jim. Jinak všechno 
stále jede podle plánu, nejednalo se tak o žádné opravné práce,“ potvrdil infor-
mace technický ředitel Tomáš Čepa.  (jaf)

Reklamace svìtel na stadionu? 



TJ MaletínTJ Maletín

2:3
(1:3)

Branky: 47. Frehar, 70. Kiška – 16. a 30. L. 
Michalčák, 28. M. Michalčák. Rozhodčí:
Kopečný – Bašný, Bažant. Žluté karty: 77. 
Frehar, 88. Kiška – 76. Meixner. Diváků:
50.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Maňák (36. Piňos) – Rus (83. Paul), 
Procházka, Menšík (71. Solano), Mašek 
– Kiška, Halouzka, Vaverka (46. Frehar). 
Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Vodáka:

 „První poločas to byla absolutní katas-

trofa. Bez pohybu, bez nabídky, strašně 
ztracených míčů. Soupeř nám dal tři góly, 
brankář si nechytl na míč. Už ve 30. minu-
tě jsem sáhl po střídání, odnesl to Maňák, 
ale na střídání byli všichni, nebyla to jeho 
chyba. Do druhé půlky jsme nastoupili ji-
nak, dali jsme gól, pak druhý. Bohužel jsme 
to nedotáhli na remízu. Za druhý poločas 
musím kluky pochválit, něco jsme si řekli 
a plnilo se to na hřišti.“

3:6
(1:4)

Branky: 43. Lolek, 57. z  penalty Pěček, 
67. Mazánek – 19. a 75. Trajer, 41. a 46. M. 

Svozil, 6. Musil, 21. J. Svozil. Rozhodčí:
Brázdil – Vybíral, Vaculík. Žluté karty: 40. 
Drlík – 24. Trajer, 36. Vyroubal. Diváků:
100.
Sestava Pivína: Oršel – Valtr, T. Vrba, 
S. Vrba (65. Večeřa) – Musil, Vyroubal, 
Poláček, J. Ježek (74. T. Ježek) – Trajer, 
J. Svozil, M. Svozil. Hrající trenér: Pavel 
Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Padlo hodně branek. K  zápasu jsme 
přistoupili kladně, chtěl jsem po hráčích, 
aby přistoupili k zápasu jako minulý tý-
den. Pokud se nebude makat a bojovat, 
neuhrajeme výsledek. Kluci to plnili do 
detailu, od začátku do konce. Věděli jsme, 

že jedeme na velice horkou půdu soupe-
ře, který z bodů, co má, uhrál 12 nebo 13 
doma. Věděli jsme, že to bude těžké. Ale 
naším přístupem jsme jim neumožnili 
hlavně v  první půli ohrozit naši bránu. 
Sami jsme si vytvořili v prvních dvaceti 
minutách gólovky. Naše efektivita byla 
velice dobrá, brzy jsme vedli 3:0. Pokra-
čovali jsme celý poločas v této hře. Dostali 
jsme smolný gól, ale to k  fotbalu patří. 
Soupeř to kopl, přeletělo to brankáře, ale 
my jsme vzápětí dali na 4:1. Tak skončil 
poločas. V šatně jsme si řekli, že nemů-
žeme usnout na vavřínech, že jdeme do 
zápasu, jako by to bylo 0:0. To se nám po-
vedlo. Soupeř nám sice dal dva góly a my 
taky, ale byli jsme silnější na balonu, měli 
jsme více ze hry. Neměl jsem strach o vý-
sledek. Co víc říct, byla to taková kanoná-
da, která vyšla nám. Výsledek mohl být 
ještě divočejší, spálilo se – hlavně z naší 
strany – ještě několik šancí k zakončení. 
Pro mě jsou ale důležité tři body. Teď nás 
čeká další soupeř, který je sice na chvostu 
tabulky, určitě to ale nebude nic jedno-

ÈERNÝ VÍKEND, 

6:4
(2:3)

Branky: 38. a 58. Uvízl, 40. z penalty 
Krajc, 53. Vilímec, 78. Cink, 89. Ota-
va – 7. a 24. Grmela, 30. Keluc, 76. F. 
Pospíšil. Rozhodčí: Sedláček – Kryl, 
Cenkl. Žluté karty: 33. Uvízl, 74. 
Cink – 37. F. Pospíšil, 57. Liška. Di-
váků: 92.
Sestava Protivanova: Soldán – Keluc 
(83. Fiedler), Kropáč (46. Menšík), 
R. Sedlák, Z. Pospíšil – A. Růžička, V. 
Nejedlý, F. Pospíšil, D. Sedlák – Gr-
mela, Liška. Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Odehráli jsme 30 minut neuvěřitel-

ně, perfektně, dáváme si to z  jedné, 
dáváme góly. Vedeme 3:0. Přes upo-
zornění, že domácí už takové zápasy 
měli a během mače to zvrátí, tak jsme 
to nedokázali pochopit. Během asi tří 
minut uděláme zbytečný faul, penalta, 
najednou 2:3. Po změně stran jsme se 
dostali z jejich tlaku, ještě jsme to dali 
na 4:3, vyrovnáme Fanou Pospíšilem, 
máme okamžiky, kdy se zápasem mů-
žeme něco udělat, ale dneska jsme 
nepochopitelně hráli dopředu. Když 
vedeme za stavu 3:0, byly tam dvě 
gólovky, Grmela jde sám na gólma-
na, nedal. Pak se to mělo uklidnit, ale 
nevím, no… Zkušený mančaft máme, 
ale je to pořád to samé. I diváci říkali, 
že s  takovým týmem nemůžeme být 
poslední, ale asi jsme poslední myš-
lením. 3:0 prostě ještě není vyhrané. 

Fotbalově a  soubojově jeden z  nej-
lepších, ale prohráli jsme. Pro diváka 
výborné, za korunu gól, vstupné bylo 
10 korun. Jsou proti nám soupeři hra-
telní, ale musíme hrát celý zápas.“

TJ Sokol DoloplazyTJ Sokol Doloplazy4:0
(2:0)

Branky: 23. Dočkal, 40. Carva, 88. Gli-
er, 89. Zábranský. Rozhodčí: Kašpar 
– Zemánek, Valouch. Žluté karty: 50. 
Götzel, 68. Kropáček, 75. Tomíček – 
65. Vávra, 80. Mlčoch. Diváků: 60.
Sestava Vícova: Dočkal – Pliska, Ba-
ránek, Vávra, Dostál – Baštán, Šolín, 
Tesařík, Šobr – P. Pliska, Mlčoch. Tre-
nér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení trenéra 

Vícova Miroslava Krutovského: 
„Z  naší strany nepovedené utkání. 
Dostali jsme branku, na tu jsme nedo-
kázali po velké šanci odpovědět. Sou-
peř do poločasu ještě navýšil vedení. 
V  šatně jsme si řekli, že to kontaktní 
brankou zkusíme zlomit. Bohužel 
jsme měli dva úniky, ani jeden jsme 
nevyřešili. V závěru to byla křeč. Dnes 
to bylo z naší strany nepovedené utká-
ní. Výsledek je možná krutý, na body 
to ale nebylo. Herně se moc nedařilo, 
a  i  když jsme si šance vytvořili, tak 
jsme je nedali.“

3:2
(0:2)

Branky: 47. Škoda, 57. A. Pospíšil ml, 
90+2. Samek – 11. Peřina, 24. Spurný. 
Rozhodčí: Novák – Kašík, Franc. Žluté 
karty: 43. Marek, 77. Hansl, 83. Škoda 
– 59. Vaca, 77. Balihar, 90. Holík, 84. 
a 90+1. Urbášek. Červená karta: 90+1. 
Urbášek. Diváků: 96.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokůvka 
– L. Steinhauser, Marek, Nakládal, A. 
Pospíšil ml., T. Steinhauser, Grušecký 

(82. Samek), Hansl, Koleňák, Škoda 
(89. A. Pospíšil st.), Ďurina. Hrající tre-
nér: Antonín Pospíšil st. 
Hodnocení hrajícího trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila st. se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat

0:2
(0:2)

Branky: 8. Spáčil, 15. Kazda. Rozhod-
čí: Běhal – Machala, Perutka. Žluté 
karty: 51. Charykov – 28. Zapletal, 52. 
Kratina, 87. Ošlejšek. Diváků: 115.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Bur-
get, Nesvadba, Kazda, Drábek – Jan-
čík, Karafiát, Ošlejšek, Foret (59. Ně-
meček), Kratina (89. Jurný) – Kaštyl 
(68. Skoumal). Trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Do zápasu jsme vstoupili výborně. 
V  první půlhodině jsme výborně napa-
dali a získávali spoustu míčů na polovině 
soupeře. Z tohoto tlaku jsme si vypraco-
vali několik vyložených šancí. Zaslouženě 
jsme vedli 2:0. Od třicáté minuty se zápas 
začal vyrovnávat. Ve druhém poločase 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA
13. kolo, pondìlí 21. øíjna, 17.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – MFK Chrudim.
14. kolo, sobota 26. øíjna, 14.30 hodin: SK 
Líšeò – 1. SK Prostìjov. 

13. kolo, sobota 26. jna, 10.30 hodin: 1. SK 
Prostìjov „B“ – Sokol Konice (Šteier – Slota, 
Perutka), Sokol Èechovice – SULKO-Zábøeh 
(14.30, Vedral – Bašný, Jelínek). 

13. kolo, nedìle 27. jna, 14.30 hodin: SK 

13. kolo, sobota 19. jna, 14.30 hodin: FK 

Chuda). 

13. kolo, sobota 26. øíjna, 14.30 hodin: Sokol 

13. kolo, nedìle 27. jna, 14.30 hodin: Sokol 
Mostkovice – Sigma Lutín (Pekárek – Šteier, Slota), 

1. kolo, nedìle 27. jna, 14.30 hodin: Sokol 
Konice „B“ – Sokol Èechovice „B“ (sobota 

7. kolo, sobota 26. jna, 14.30 hodin:

øíjna, 10.00), Brodek u PV „B“ – Pavlovice 

7. kolo, nedìle 27. jna, 14.30 hodin: Ptení 

9. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: 
– 1. SK Prostìjov.

9. kolo, sobota 26. øíjna, 13.30 hodin: Kras – 

13. kolo, nedìle 27. jna, 10.00 hodin: 1. SK 

 1. SK 

MSDD-D st.
13. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: 

1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov.

13. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: Znojmo 
– 1. SK Prostìjov.

13. kolo, sobota 26. øíjna, 12.00 hodin: Znojmo 
– 1. SK Prostìjov.

SpSM U13 jih
13. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – SK Sigma Olomouc.

SpSM U12 jih
1. SK 

Prostìjov – SK Sigma Olomouc.

Krajský pøebor dorost
Sokol 

13. kolo, nedìle 27. øíjna, 10.00 hodin: Sokol 

3. kolo, sobota 26. jna, 10.00 hodin: Sokol 

3. kolo, sobota 26. jna, 10.00 hodin: Brodek 

13. kolo, sobota 26. øíjna, 14.30 hodin: FK 

13. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: 

10. kolo, støeda 23. øíjna, 16.00 hodin: 

3. kolo, sobota 26. øíjna, 9.00 hodin:

øíjna, 10.00).

3. kolo, sobota 26. øíjna, 10.00 hodin: Brodek 

Hned ve druhé minutě zápasu podnikli domácí 
rychlý útok a střela Ošlejška z dobrých 25 metrů 
protáhla hostujícího gólmana Patrika Navrátila 
a skončila za jeho zády – 1:0. Po vstřelené brance 
zatlačili domácí hráče Tovačova na jejich polovi-
nu a ti podnikali pouze ojedinělé útoky. Jako třeba 
v 17. minutě, kdy sólo Radka Nemravy zneškodnil 
gólman Vítek. O dvě minuty později vyrazil Patrik 
Navrátil střelu Nováka na roh. Ve 22. minutě pro-
nikl hostující obranou Cibulec a sám proti Navrá-
tilovi těsně minul. Ve druhém poločase byla hra na 
velice dobré úrovni. V 50. minutě vyrazil Vítek stře-
lu Dominika Navrátila do pole. V 61. minutě na-
hrál z křídla Hladký nabíhajícímu Ošlejškovi a ten 
prudkou střelou kolem obránce zvýšil na 2:0. Ještě 
v 66. minutě mohli hosté aspoň snížit, ale prudká 

Strnadova střela těsně minula Vítkovu tyčku. Do 
konce zápasu se mužstva již do žádné gólové akce 
nedostala, a tak Hanáci berou opět tři body. Příští 
neděli 27. 10. ve 14.30 hodin odehrají Hanáci další 
regionální derby v Kralicích na Hané. 

2:0
(1:0)

                                                             
Branky: 2. a  61. Ošlejšek. Rozhodčí: Dokoupil 
– Vláčil, Minx. Žluté karty: 45.Janura, 77. Cibulec – 
45+1 Mezulianik, 77. Patrik Navrátil, Unhurian. Di-
váků: 60.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abrahám, Čermák, 
Typner (46. Martin Kolář) – Ošlejšek (81. Valach). 

Krupička – Novák, Los, Hladký – Cibulec, Janura.
Trenér: Lubomír Keluc.
Sokol Tovačov: Patrik Navrátil – Mezulianik, 
Strnad, Dominik Navrátil, Hodina – Kejval 
(87. Radek Klemeš), Štimpl, Unhurian, Vybí-
ral (69. David Klemeš) – Radek Nemrava (79. 
Gabor) – Novák (46. Hopan). Trenér: Radim 
Nemrava.

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Lubomíra Keluce: 

„Druhé utkání po sobě doma nás čekal houževnatý 
a běhavý soupeř. Na těžkém terénu se hrál svižný 
fotbal od první do poslední minuty. Vstup do utká-
ní nám vyšel výborně, když tvrdou střelou z dálky 
otevřel skóre Radek Ošlejšek. Soupeř se snažil 
o vyrovnání a tím vznikaly možnosti k brejkovým 
situacím, které kdybychom gólově využili, tak by 
byl rozdíl minimálně tříbrankový. Nám se dařilo 
i kombinovat, ale jako mužstvo jsme výborně pra-
covali do defenzivy, kdy soupeř si vytvořil jednu 
šanci za 90 minut, kterou neproměnil. Do šaten se 
šlo za stavu 1:0. Druhý poločas probíhal podobně 
jako první. Tovačov zahrozil jen ze střel z větší vzdá-
lenosti. My rozhodli utkání po ose Janura – Los 

– Hladký a  zakončující Ošlejšek. Znovu musím 
pochválit obě mužstva za kvalitní hru. Dnešní vítěz-
ství je zasloužené, protože o ty dvě branky jsme byli 
lepší jako soupeř. Ještě jednou děkuji všem hráčům 
za kvalitní a zodpovědný výkon.“       

Hodnocení trenéra Tovačova Radima Nemravy: 
„Dneska jsme si nezasloužili vyhrát. Všude jsme 
byli pozdě a  nedostupovali jsme hráče. Neza-
sloužili jsme si body! Byl to nejhorší výkon z po-
sledních tří zápasů, co trénuji mužstvo Tovačo-
va. Bohužel jsme dnes nepotvrdili naše dřívější 
výkony.“

PROSTÌJOV

5:1
(2:1)

Branky: 10. Chvojka (vlastní), 28. Stej-
kora, 67. Mariánek, 85. Frgál, 87. Mitana 
- 45. Vogl. Rozhodčí: Majer – A. Ho-
rák, J. Horák. Žluté karty: 69. Drábek. 
Diváků: 92.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Vašina 
(61. Dočkal), Mariánek, Křepelka, Ha-
vlíček (46. Rus) – Stejkora (61. Pleva), 
Přikryl (66. Špička), Frgál, Musil, Mita-
na – Hladký (73. Rudyk). Trenér: Ma-
rek Pavelka.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Drábek, 
Vogl, Kaláb, Tkáč – Žárský (46. Ger-
neš), Chvojka, Dreksler, Urbánek (81. 
Gábor) – Rieger, Šatný (66. Pavlů). Tre-
nér: Jan Frehar. 

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Marka Pavelky: 

„Zápas jsme měli po většinu utkání pod 
kontrolou. Dobře jsme do něj vstoupili 

a měli tam šance, ze kterých jsme měli 
vytěžit víc a  utkání rozhodnout. Poté 
jsme trošku vypadli z role a soupeř doká-
zal snížit. Do poločasu to s námi trochu 
zamávalo a start druhé půle nebyl ideál-
ní. Rozhodla pak ale třetí branka a po ní 
už jsme si dokráčeli v pohodě pro výhru, 
kterou jsme v  závěru potvrdili. Můžu 
dneska opět kluky pochválit.“

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Soupeř zaslouženě vyhrál a gratuluji mu. 
V prvním poločase nás třicet minut ne-
pustil do hry a přežili jsme řadu šancí, ze 
kterých se urodily pro nás jen dvě branky. 
V dalších minutách se hra přeci jen srov-
nala a povedlo se nám před pauzou snížit. 
Do druhé půle jsme vstoupili lépe a dařilo 
se nám nepustit soupeře k tlaku. Rozhodl 
pak roh a třetí branka v naší síti. Na od-
por už nebyla síla a domácí si v poklidu 
dokráčeli pro výhru. My se musíme včas 
dát dohromady. Jsme asi unikát v tom, že 
se na tréninky scházíme v hojném počtu 

a na zápasy nevíme, jestli nás bude aspoň 
jedenáct. Pokud se včas nevzpamatujeme, 
tak budeme mít velký problém.»

5:2
(2:0)

Branky: 15. a  34. Kordzik, 52. a  77. 
Dvořák, 54. Kediulych – 50. Komani, 
60. Cibulka. Rozhodčí: Machala – Vy-
bíral, Jelínek. Žluté karty: 5. Blumen-
stein, 50. Zatloukal – 10. K. Tóth. Divá-
ků: 120.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – O. 
Frys, Zatloukal, Němec, Nehera – Ke-
diulych, Kordzik (90+1. Gamberský), 
Matoušek (90. Mucha) – Bureš, Blu-
menstein (55. Jelínek), Dvořák. Trenér:
Tomáš Bureš. 
Sestava Kralic: Tesáček – Hlačík, Lich-
novský, Bross, Kawij, K. Tóth (73. E. 
Tóth), Přikryl (46. Dokoupil), Cibulka, 
Komani, Dostál, Schvarz (73. Pekař). 
Trenér: Pavel Růžička. 

Hodnocení vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse: 

„Po minulém nepovedeném zápase jsme 
chtěli v  domácím prostředí zlepšit vše, 
co se nám nedařilo, a uspět i výsledkově. 
Hned od úvodu zápasu jsme si vytváře-
li šance a po 15 minutách jednu z nich 
využili, kdy po rychlé akci zakončoval 
Kordzik. Poté se hra vyrovnala, ale naše 
aktivita směrem dopředu přinesla po 
půlhodině druhou branku opět výborně 
hrajícím Kordzikem a do šaten i přes šan-
ce na obou stranách se šlo za stavu 2:0. Do 
druhé půle soupeř vstoupil útočněji a hru 
více otevřel, a i když snížil, tak nám otevře-
ná hra vyhovuje. Brzy jsme si náskok vzali 
zpět, a ještě ho dokázali ihned navýšit na 
4:1. V oboustranně útočném zápase bo-
hatém na branky jsme si po velmi dob-
rém výkonu všech hráčů došli k vysoké 
zasloužené výhře. Doufám, že jsme i díky 
sympaticky hrajícímu soupeři potěšili di-
váky, kteří na utkání dorazili.“

Hodnocení trenéra 
Kralic Pavla Růžičky: 

„Dnes není moc co hodnotit. My jsme 
nepředvedli dobrý výkon a soupeři jsme 

usnadnili cestu za body, které zaslouženě 
získal.“

Dub nad MoravouDub nad Moravou2:1
(1:0)

Branky: 40. Bundil, 68. Hrabal – 54. 
Rozehnal. Rozhodčí: Pekárek – Jiří Pe-
rutka, Jan Perutka. Žluté karty: 6. Šálek, 
49. Motáň, 61. Poprach – 15. Lakomý, 
28. Procházka, 35. Rozehnal, 37. Grepl, 
67. Všianský, 88. Owusu. Diváků: 103.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Owu-
su, Procházka, Grepl (89. Prášil) – Spálov-
ský, Lakomý, Rozehnal, Zapletal – Všian-
ský, Bridzik. Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic na Hané Vladimíra Horáka: 
„Bylo to vyrovnané utkání, bohužel se 
špatným koncem pro nás. V  prvním 
poločase nám po brejku vstřelil sou-
peř branku, ve druhé půli jsme kopali 
dvě penalty, jednu jsme neproměnili, 
druhou ano. Už jsme věřili v bod, když 
soupeř opět po rychlém útoku vstřelil 
vítězný gól. I když jsme prohráli, musím 
kluky pochválit za bojovný výkon.“

PROSTÌJOVSKO

13. Nýdecký, 61. Nimrichtr 

* 

 * 

 * 

Rezerva Prostìjova 
body nepøivezla

Do Zábřehu vyrazili po úspěšně 
zvládnutém derby navázat na bodový 
zisk hráči Prostějova. Do zápasu se 
ale nedokázali dostat tak jako domá-
cí, kteří si podle slov hrajícího asis-
tenta body přeci jen zasloužili více. 
Doma na to budou chtít proti Konici 
zase rychle zapomenout. 
„Hodnotit toto utkání je pro mě těžké. 
Tentokrát jsme nebyli lepší, soupeř si vy-
tvořil více šancí a na hřišti byl viditelně 
silnější. Šlo o náročné střetnutí, protože 
soupeř disponoval fyzicky velmi zdatný-
mi hráči a v jeho týmu nechyběli zkušení 
borci,“ poznamenal na úvod hrající asis-
tent trenéra Dominik Bokůvka. 
„Podařilo se nám sice vstřelit první bran-
ku, ta však nebyla uznána, což nás znač-
ně ovlivnilo. Krátce nato jsme inkasovali 
a  ocitli se v  nevýhodě. Přestože jsme 
dokázali srovnat, mrzí mě, že se nám po 
tomto momentu nedařilo udržet míč 
a  zůstat aktivní. Byli jsme blízko tomu 
odvézt si alespoň bod za remízu, ale 
nakonec jsme tuto příležitost bohužel 
nevyužili,“ zakončil zklamaný Bokůvka. 

2:1
(1:0)

Branky: 23. Šichor, 88. Knápek – 68. 
Popelka. Rozhodčí: Jelínek – Látal, Ve-
dral. Žluté karty: 39. Kolomazník, 63. 
Nízký – 61. Kohoutek. Diváků: 188. 
Sestava Prostějova: Mikeš – Zboží-
nek, Smékal (85. Karásek), M. Škrabal, 
Čermák (78. Dostál), Klimeš, Popelka, 
Kohoutek (78. Vraj), Šmirják, Zapletal, 
T. Škrabal. Trenér: Roman Popelka.  

Èechovice odjely
 s prázdnou 

V  dalším kole zavítali fotbalisté Če-
chovic k jednomu z favoritů ročníku, 
čekal je totiž Přerov. V zápase chtěli 
hosté hrát hlavně dobře odzadu, jen-
že už po devatenácti minutách přišla 
velká rána, kdy byl vyloučen brankář 
Peka. I v deseti hosté dřeli, ale body si 
domů neodvezli. 
„V kabině jsme si řekli, že budeme hrát 
vzadu na jistotu, protože jsme museli 
kvůli červené kartě z  minulého utkání 
poskládat novou stoperskou dvojici a že 
budeme vše hrát jednoduše a tlačit se ve 
velkém počtu do vápna. Vstup do utká-
ní nám vyšel, posouvali jsme se v bloku, 
sbírali jsme míče za obranu a do vážné 
situace jsme soupeře nepustili. Byli jsme 
to tak my, kdo mohl dát první branku. 
Avšak za již překonaného brankáře vý-
borně zaskočil hráč soupeře a  míč vy-
kopl z  brankové čáry. Pak jsme udělali 
obrovskou chybu, ze které pramenil faul 
a  následné vyloučení našeho gólmana, 
přišla standardka a gól do naší sítě. Na 
to jsme stačili rychle odpovědět a srov-
nali taky ze standardní situace. Bohužel 
jsme neudrželi koncentraci a  k  tomu 
přišlo zranění a poločasový výsledek byl 
3:1  pro domácí,“ načal své hodnocení 
trenér Čechovic David Kovalský. 
„V poločase jsme udělali nějaké změny. 
Druhý poločas byl z naší strany výborně 
odježděný – týmový, bylo nás plné hři-
ště, i  když jsme hráli bez vyloučeného 
hráče. Snaha něco s  výsledkem udělat 
byla enormní. Po rohu jsme se dostali 
na dostřel jedné branky a dá se říct, že 
jsme se hnali za dalším gólem, který by 
nám pomohl odvézt aspoň bod. Soupeř 
si vytvořil taky předfinálni situace, což 

pramenilo z  naší snahy vyrovnat. Po-
sledních deset minut se hra přesunula 
před šestnáctku soupeře, bohužel jsme 
už nedokázali proměnit naše šance. Na-
opak jsme inkasovali, kdy už jsme hráli 
vabank,“ pokračoval kouč Kovalský. 
I přes prohru ale v samém závěru kouč 
chválil a věří, že se situace brzy změní. 
„Dneska kluci zasloužili v kabině velkou 
pochvalu od střídajícího gólmana až po 
celou lavičku. Bohužel je škoda, že nejen 
zranění a karty nám zatím brání v tom, 
abychom si připisovali body.“

4:2
(3:1)

Branky: 22. Kratochvíl, 37. Nezval, 
45. Masný, 90. Caletka – 29. Šteigl, 54. 
Halouzka. Rozhodčí: Svoboda – Mi-
lek, Aberle. Žluté karty: 28. Walter. 
Červená karta: 19. Peka. Diváků: 102.
Sestava Čechovic: Peka – Racek, Zeli-
na (40. Naicler), Jurníček, Koláček – M. 
Klimeš (21. D. Klimeš), Stryk, Grulich 
(76. Šup), Racek, Ráček – Šteigl. Tre-
nér: David Kovalský.

Konice tentokrát bez bodù

Čtvrtý zápas v řadě s alespoň bodem 
o  víkendu Konice nepřidala. Proti 
Dolanům se svěřencům trenéra 
Petra Ullmanna nedařilo. A nakonec 
odjížděli s  prázdnou, nezískali ani 
bod a nedali gól. Rozhodnuto v pro 
Konici nešťastném zápase bylo 
prakticky během hodiny. 
Víkendové utkání Konice v  Dolanech 
nebude pro konické fotbalisty dobrou 
vzpomínkou. Utkání se totiž nepovedlo 
od samého začátku. „Těžko se to hodnotí. 
Týden jsme se na něco připravovali, byl 
jsem se na Dolany podívat. Chtěli jsme 
využít jejich slabých stránek. Ale mrzí 
mě, že jsme si něco řekli v šatně a ta slova 
zůstala tam,“ poznamenal Petr Ullmann 
zklamaně. „Chtěli jsme soupeře zatlačit, 
presovat, donutit k  chybám. Opak byl 
pravdou,“ dodal s povzdechem.

Do utkání se Konici nevstoupilo dob-
ře. Soupeř byl nebezpečnější. I  když 
první branky padly až po půlhodině 
hry. „Začátek se nám nepovedl, byli 
jsme možná nervózní. Hra vyrovnaná, 
ale Dolany byly efektivní. Dostali jsme 
gól. Pak hráč střílí za vápnem, odraže-
ný balon doražený do brány,“ popsal 
krátce situaci, která posunula zápas 
už do stavu 0:2  z  pohledu Konice. 
Náladu mezi poločasy v konické šatně 
popsal trenér jako pohřební. I  tak se 
Konice nevzdávala. „Druhý poločas 
jsme bojovali, snažili jsme se s  tím 
něco udělat. Zase jsme tam ale udělali 
strašnou chybu v  rozehrávce, soupeř 
potrestal do prázdné brány a rozhodl,“ 
posteskl si.
Závěr zápasu zastihl Konici na půlce 
soupeře. „Měli jsme tam pak takový 
lehčí tlak, v  závěru Roman Krása trefil 
tyčku. Dolany nás ale vytrestaly, byl to 
výkon pod hranicí našich možností,“ po-
psal Petr Ullmann. Na smutnění ale ne-
bude příliš času, o víkendu Konici čeká 
derby. „Čeká nás derby v  Prostějově. 
Máme týden na rozebrání a chceme se 
tam ukázat v úplně jiném světle. Dnes to 
nesedlo nikomu, nebyl tam nikdo, kdo 
by zvedl pověstný prapor,“ poznamenal 
Petr Ullmann. Hráčům přitom neupíral 
snahu. „Byla tam bojovnost, ne však fot-
balovost a kvalita v zakončení rozhodla. 
Směrem dopředu nám to dnes nešlo,“ 
uzavřel kouč.

FC DolanyFC Dolany

0:3
(0:2)

Branky: 32. a  39. Blaho, 58. Nemeth. 
Rozhodčí: Bašný – Mašek, Winkler. 
Žluté karty: 60. Jašíček, 65. M. Drešr, 
90+3. J. Krása – 60. Doseděl, 70. Kudýn, 
85. Šuba. Diváků: 122.
Sestava Konice: Hradečný – M. Lužný, 
Pavlíček, J. Krása, R. Krása – Bačovský 
(64. Širůček), Schön, P. Krása, Burget 
(87. Mrňka) – Denis Holub (64. M. 
Drešr), Jašíček. Trenér: Petr Ullmann.

PROSTÌJOVSKO

Urèice manko nedotáhly, 

Sokol PlumlovSokol Plumlov2:1
(2:1)

Branky: 8. Verner, 27. Frantík – 34. 
Fojtík. Rozhodčí: Vláčil – Dokoupil, 
Foral. Žluté karty: 79. Bárta- 39. Ma-
cháň, 58. Polách. Diváků: 60.

Sestava Plumlova: Grepl – Sur-
ma, Kiška, Frantík (60. Čarný), 
Vysloužil, Aujezdský, Bárta, Bureš 
(86. Kratochvíl), Verner (68. Křesa-
la), Kotlán, Kolařík. Trenér: Karel 
Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

měl soupeř menší územní převahu, ale 
naštěstí krom několika nebezpečných 
centrů se do vyložené šance nedostal. 
Soupeř byl kvalitní, s výbornou fyzickou 
kondicí, proto si tohoto vítězství velmi 
vážíme.“

PROSTÌJOVSKO

duchého, žádný soupeř k  namazání na 
chleba. Bude důležité, aby kluci odvedli 
nějaký výkon, co by nám přinesl tři body. 
Podle toho se bude odvíjet to, jak se bu-
deme soustředit na jaro. Čím více bodů 
zvládneme teď, tím klidnější bude jaro.“

PROSTĚJOV Poslední čtvrté kolo dlouhodobé podzimní části 
okresní ligy v malé kopané ČUS Prostějovska 2024 mělo na pořa-
du dva turnaje ve Vrbátkách a Víceměřicích. V sázce přitom bylo 
jak umístění na medailových pozicích, tak uprostřed tabulky.
Velmi napínavý průběh měl důležitý souboj mezi průběžně třetím MK 
Vranovice-Kelčice a zatím čtvrtým SK Tomek 99 Dobrochov, který 
pro sebe rozhodli dobrým nástupem prvně jmenovaní 3:0. A protože 
si poradili i s domácím SK Dřevnovice/SK Mexiko Víceměřice 4:0, 
pronikli skvělou defenzivou na druhou pozici aktuální tabulky.
Na vrbáteckém hřišti dobře hrající FK Skalka 2011 po jasném vítězství 
6:2 nad pořádajícím FK Vrbátky sahala i po druhé výhře proti FC Zava-
dilka Prostějov, ale poločasové vedení 4:1 ještě ztratila velkým náporem 
soupeře, jenž po přestávce nasázel pět gólů za sebou na 4:6. Celá soutěž 
bude dokončena dvěma turnaji v Laškově 26. října a 2. listopadu.

Skalka – Zavadilka PV 4:6.



Zápas začal v  ospalém tempu. První náznak 
šance přišel až v 5. minutě, na pravém křídle ale 
dobře zapracovala obrana Čechovic. Minutu 
nato se mohli sami Čechovičtí prosadit, po akci 
Cetkovského se ke střele z  úhlu dostal Klimeš, 
Pokorný míč pokryl. Následně předvedl Naicler 
dlouhý nákop přes celé hřiště. Pokorný byl opět 
připraven. První větší šanci měli hosté v 9. mi-
nutě. Po sérii hostujících autů přišly odrazy před 
bránou. Nakonec střílel Hodulák, minul. Ná-
sledně Drešr dobře ubránil situaci a založil hned 
akci – ke střele ale nedošlo. Po čtvrthodině hry 
už se skóre měnilo, Oplt udržel míč, poslal centr 
na druhou tyč. A díky důrazu se dostal balon až 
do brány – 0:1. V 18. minutě došlo na nepěkný 
moment, po souboji skončil na trávníku Naicler, 
domácí kapitán v zápase dohrál. Krátce nato stří-
lel Grepl z první, netrefil zařízení. Držovice měly 
nadále více ze hry, v přečíslení se ocitli Šmehlík 
s  Valentou, akci ale zhatila nepřesná nahrávka. 
Hra se poté uklidnila. Až do 34. Minuty, tehdy 
Držovice oblehly soupeřovu bránu. Přes několik 
pokusů Držovických ale čechovická obrana ne-
propustila míč na bránu. Před koncem poločasu 
to zkoušel domácí Starý, z dálky nemířil přesně. 
38. minuta přinesla ještě náznak šance hostů, 
Foukal ale na druhé tyči nestihl pádící míč.
Jestliže první půle byla chudá na góly a  většina 
z ní i na šance, o druhé neplatilo ani jedno. Nej-
prve se hnal Bilík do šance, přes přesilu se ale 
neprotlačil. Následně na druhé straně po spo-
lupráci Zabloudila se Šmehlíkem došlo na faul 
ve vápně. Nařízenou penaltu následně proměnil 
Vadim Furmanets – 0:2. Krátce poté Šmehlík 
dostal od rohového praporku vysoký míč, Šmeh-
lík zvládl vystřelit z voleje, míč šel ale mimo. 58. 
minuta měla rozhodnout, Šuhaj srazil pronika-

jícího hráče, viděl žlutou a hosté dostali druhou 
penaltu. Opět se k ní postavil Furmanets a znovu 
byl úspěšný, když zamířil doprostřed brány – 0:3. 
A to nebylo vše. V 65. minutě centroval Hodulák 
do vápna a následně zakončení Alexyho zaplavalo 
do branky – 0:4. Krátce nato se domácí utrhli do 
rychlé akce, Cetkovský ale v jejím závěru minul. 
Vzápětí se znovu prosadili hosté, Hodulák se op-
řel z první do centrovaného balónu a ten zapadl 
do čechovické brány. Čechovice se i poté tu a tam 
dostaly k ohrožení branky. Střela Šteigla ale našla 
jen náruč Pokorného. V 75. minutě odcházel ze 
hřiště hostující Srbený, ještě předtím stejný osud 

postihl čechovického Faltýnka. Ten skončil na 
nosítkách. V 79. minutě pak zakončoval Hodulák 
nad, v 82. minutě se duo čechovických dostalo do 
sporného ofsajdu a  hráči přišli o  gólovou šanci. 
86. minuta zastihla dva domácí hráče na trávníku 
ve vápně, faulu se ale dožadovali marně. V závě-
ru se Držovice ještě dvakrát prosadily. Nejprve 
Furmanets obdržel nahrávku na ose a osamoce-
ný zamířil do brány – 0:6. V 90. minutě upravil 
tentýž Vadim Furmanets na konečných 0:7, když 
si z křídla navedl míč k tyči a trefil přesně. Právě 
čtyřgólový Furmanets byl spolu s Hodulákem na 
straně hostů hrdiny zápasu.

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

ČECHOVICE Vysokou porážkou 
domácích skončil souboj mezi 
Čechovicemi „B“ a Držovicemi. Po 
první půli byl stav 1:1 a hra relativně 
vyrovnaná. Máloco nasvědčovalo 
tomu, že ve druhé půli přijde kano-
náda. Po hodině hry bylo hotovo, 
Držovicím pomohly dvě proměně-
né penalty. Vepředu řádili přede-
vším Hodulák a Furmanets.

0 : 70 : 7

Josef ŠTEIGL – Sokol Èechovice „B“ 
„Hráli mladí kluci, kteří to nevzali takticky, nezvládali zkušeného soupeře. Bohužel jdou kolem balónu místo toho, 
aby o něj zabojovali. Je to ale i o tom, že nechodí na tréninky. Naposledy dorazili tři. A bez toho to nejde. Navíc co si 
řekneme, to následně na hřišti dělají obráceně.“

Samuel VALENTA 
„Ještě ve středu jsem na papíře měl dobrou sestavu. Jenže do víkendu nám ulehli tři hráči i gólman, takže jsme zase 
sháněli každého, kdo umí alespoň chodit. Domácí od začátku spustili totální blitzkrieg. Z prvních pěti střel dali pět 
branek a  bylo po zápase. Na konci zápasu jsme z  toho udělali frašku sami. Nemáme hráče, jsme psychicky dole. 
Momentálně nejsme důstojný okresní soupeř.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Michal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte zápas? Odpo-

vídá podle vás výsledek hře?
„První poločas byla hra docela vy-
rovnaná, pak jsme dokázali dát gól. 
Za stavu 2:0 a hlavně 3:0 soupeř od-
padl. Přehráli jsme ho fotbalově. Stá-
li proti nám mladí kluci. Dá se říct, že 
dravé mládí rozhodlo.“

 Očekával jste takový prů-
běh?
„Ne, neočekával. Čekal jsem vyrov-
nanější zápas. Ale jsme samozřejmě 
rádi, že máme další body do tabulky 
a  dneska jsme se fotbalem hlavně 
bavili.“

 Jak byste zhodnotil gólové 
šance Držovic?
„Byly tam krásné akce a  některé 
vyšly. Dal jsem po skvělém cen-
tru od spoluhráče druhý gól do 
prázdné, byly tam čtyři velké gó-
lové šance.“

 Jak moc jdou branky Držo-
vic za gólmanem soupeře?
„Určitě nejdou. Gólmanem to neby-
lo, navíc ještě pár šancí chytil. Zvítě-
zil fotbalovější tým. Proti nám zkrát-
ka nastoupili mladí kluci, kterým se 
úplně zápas nepovedl.“

 Držovicím se daří. I tak jsou 
ale tři body určitě příjemným na-
kopnutím…?
„To rozhodně, navíc v derby a  tady 
v Čechovicích. Hrál jsem zde dvacet 
let, řek bych, že patřím i mezi míst-
ní střelecké legendy.     Pokud jde 
o  Držovice, máme kvalitní mančaft 
a snažíme se hrát maximálně fotba-
lově.“

 Zmínil jste čechovickou 
minulost. Jaký je to pocit se sem 
vracet?
„Do Čechovic se vždy rád vracím. 
Je to můj stadion, mé hřiště. Mám 
tu ještě spoustu přátel, tedy aspoň 
doufám.“ 

 Foto: Michal Sobecký

7

pro Večerník
EXKLUZIVNÍ reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

ČECHOVICE Na hřišti patřil k nejstarším a nejzkušenějším hráčům. 
A v Čechovicích k nejznámějším – Petr Hodulák patří ke střeleckým 
legendám klubu. Na trávníku Čechovic to znovu potvrdil, tentokrát 
ale v dresu soupeře. Hodulák sám jeden gól dal a na další dva nahrál. 
Několik dalších šancí navíc nevyužil. Co řekl po zápase? A jak se nyní 
staví k Čechovicím, kde strávil velkou část svého fotbalového života? 

říká Petr říká Petr 

Hodulák

Foto: Michal Sobecký

vs.
5:1

vs.
1:4

vs.
 3:2

vs.
2:4

vs.
2:1

PR     GNÓZA
NA 1. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

„Našemu brankáøi
byla celý zápas zima,“
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Prostějovský tenista na 
cestě do utkání o  titul vy-
řadil dva nasazené soupeře. Ve čtvrtfinále 
přehrál Řeka Stefanose Tsitsipase, světovou 
jedenáctku, o  kolo později Marcose Girona 
ze Spojených států, se kterým musel o postup 
bojovat ve třech setech. S Bautistou už prohrál.
„V poslední době spolu hrajeme často. Je to ne-
příjemný soupeř. Údery bez rotace se snaží do-
stat soupeře do nekomfortní pozice, což se mu 
povedlo. Škoda první sady, ve které jsem dokázal 
srovnat ztrátu tří her. Koncovka ale patřila sou-

peři, který se pak už nedal 
zastavit,“ uznal Lehečka.

Postup do finále se projevil také v novém vydání 
žebříčku ATP, kde se prostějovský tenista vrátil do 
světové třicítky. Aktuálně je osmadvacátý, o další 
posun se bude snažit na další akci ve švýcarské 
Bazileji.
Na turnaji v Almaty se představil Tomáš Macháč. 
Pátý nasazený zvládl první utkání s Kazachem Ti-
mofejem Skatovem, ve druhém zápase s  dalším 
domácím hráčem Beibitem Žukajevem vzdal kvů-
li bolesti v pravé noze. (lv)

OLBIA, PROSTĚJOV Kousek od prvního finá-
le v sezóně byl Dalibor Svrčina na turnaji v ital-
ské Olbii. Prostějovský tenista se nastartoval 
v  úvodním kole, kdy domácího Andreu Arna-
boldiho porazil dvakrát 6:0 a zvládl i další dva 
zápasy. Až v  semifinále prohrál po třech hodi-
nách s druhým nasazeným Mattiou Belluccim.
„Byl to náročný turnaj, do jeho průběhu často za-
sahovalo počasí. Zápasy se opakovaně přerušovaly, 

nebylo jednoduché udržet koncentraci. Škoda že 
poslední utkání nevyšlo, ale i tak můžu být celkem 
spokojený,“ uvedl Svrčina.
V posledním střetnutí měl s favorizovaným soupe-
řem nakročeno k  obratu, když díky pasáži sedmi 
získaných gemů v řadě otočil druhý set. V tom zá-
věrečném měl dvakrát výhodu brejku, od stavu 3:1 
už ale nezískal ani gem, když doplatil na jedenáct 
dvojchyb. (lv)

SYDNEY, PROSTĚJOV Příští sezónu v  Aus-
trálii odstartuje už třetí ročník týmového 
United Cupu. Chybět nebudou ani tenisté 
České republiky, kteří budou osmými nasa-
zenými. Jedničkami týmu budou Tomáš Ma-
cháč a Karolína Muchová. Turnaj se bude hrát 
od 27. prosince do 5. ledna.
Stejně jako v  předchozích dvou ročnících, i  ten-
tokrát bude United Cup probíhat v  šesti tříčlen-
ných skupinách. Do čtvrtfinále postoupí vítězové 
skupin a  pak dva nejlepší týmy ze druhých míst 
v jednotlivých městech. Hrát se budou tři skupiny 
v Perthu a tři skupiny v Sydney. 

Zasáhnout do singlů, případně do deblů, budou 
připraveni mezi muži také Marek Gengel a  Pa-
trik Rikl, mezi ženami pak Gabriela Knutsonová 
a Vendula Valdmannová.
United Cup nabídne start řady špičkových hráčů 
a hráček. Mezi nominovanými jsou například svě-
tová jednička Iga Šwiateková, trojky Coco Gauffo-
vá a Alexander Zverev. Po návratu na kurty z ma-
teřské by se měla představit také švýcarská hvězda 
Belinda Bencicová. (lv)

ČCHENG-TU, PROSTĚJOV Kousek od postupu do semifinále Turnaje mistrů v  kategorii do 
18 let skončili Maxim Mrva a Jan Kumstát, dvě velké naděje prostějovského tenisu. V čínském 
Čcheng-tu skončili v základní skupině se shodnou bilancí jedné výhry a dvou porážek.
Mrva měl první zápas proti Korejci Čang-čun 
Kimovi rozehraný výborně, když získal úvodní 
set. Několikrát přerušený souboj ale nakonec 
prohrál 6:4, 3:6, 3:6. Hned v následujícím střet-
nutí přehrál druhého nasazeného Rumuna Lucu 
Predu 6:3 a  7:6. S  Britem Charliem Robert-
sonem marně bojoval o  postup do semifinále 
a prohrál 4:6, 3:6.
„Maxim měl trošku smůly v prvním utkání, které 
bylo několikrát přerušeno. Bylo těžké udržet po-
třebný rytmus. Rval se o postup až do konce, chyběl 
kousek,“ uvedla šéfka prostějovských tenisových 
projektů Petra Černošková.

Kumstát se v úvodu turnaje utkal se Španělem Ra-
faelem Jodarem. Osmý hráč juniorského žebříčku 
podlehl juniorské čtyřce 6:7, 3:6 a následně nesta-
čil na Nizozemce Meese Rottgeringa po setech 6:3, 
3:6 a 4:6. V závěrečném vystoupení ve skupině pře-
hrál Australana Haydena Jonese po sadách 6:3, 7:6 
a v tabulce obsadil třetí místo.
„Klukům semifinále uniklo o jeden zápas, to se sta-
ne. I tak vnímáme jejich účast pozitivně. V historii 
se nestalo, aby na jakémkoli Turnaji mistrů starto-
vali v singlu dva hráči z jednoho klubu. Až teď, díky 
našim klukům,“ uvedl spokojený šéf prostějovské-
ho tenisu Miroslav Černošek. (lv)
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Sokol VrchoslaviceSokol Vrchoslavice

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané2:1
(1:1)

Branky: 29. Chytil, 80. Doležel – 
30. Neckář. Rozhodčí: Heger Jiří – 
Machourek Dušan, Grulich Milan. 
Žlutá karta: 48. Chytil, 50. Doležel 
– 48. Lakomý, 60. Spiller, 62. Jašek. 
Diváků: 75. 
Sestava Kostelce: Drčka – Hol-
oubek, Tichý, Baláš, Světlík – Vy-
mazal, Langr, Doležel, Dostalík 
– Chytil, Kastner. Střídali: Parák, 
Zavadil, Něnička, Tinka. 

Trenér: Petr Gottwald.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Spill-
er, Fialka, Jašek, Procházka, Holub, 
Churý, Lakomý, Bleša, Horák, Neckář, 
Handl, Olšanský, Matoušek. Trenér: 
Michal Olšanský.

Pohledem trenérů
Vedoucí mužstva Vladimír Staněk: 
„Bylo to těžké utkání, kdy jsme měli 
hodně absencí. Ti, co hráli minulý 
týden, tak dnes chyběli. Soupeř ale taky 
asi nebyl v ideální sestavě. Dali jsme gól 
zásluhou Chytila, na který soupeř hned 
vzápětí reagoval. Druhý poločas jsme 
to nakonec překlopili na naši stranu 
po akci na ose Vymazal – Doležel. 
Zbytek zápasu už jsme si to pohlídali 
a zaslouženě jsme vyhráli, ale pohledný 
fotbal to dnes nebyl.“

Michal Olšanský:
Do konce uzávěrky se nepodařilo

získat komentář k zápasu.

6:1
(3:1)

Branky: 25. Vičar, 34. Vodák – 63. 
a  92. Mrňka. Rozhodčí: Heger Jiří – 
Sotolář Ondřej, Weinlich Vítek. Žlutá 
karta: 44. Žáček, 47. Vodák – 30. Rus, 
46. Gottwald. Diváků: 50.
Sestava Určic: Pospíšil – Křížek, 
Hudský, Ježek, Petyrek – Vodák, 
Žáček, Hanzelka, Maňak – Kouřil, 

Vičar. Střídali: Rolný, Opálka, Makoš. 
Trenér: Karel Vlach.

Sestava Konice: Kvapil – Mrňka, 
Ryp, Antl, Kubín, Rus, Zatloukal, 
Franc, Gottwald, Janeček, Weisgärber, 
Růžička. Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: Karel Vlach: Do 
konce uzávěrky se nepodařilo získat 
komentář k zápasu.
Petr Řezáč: „Byť tomu výsledek 
nenapovídá, odehráli jsme o  dost 
lepší zápas než poslední týdny. Jenže 
jsme udělali spoustu chyb a  domácí 
je trestali. Byla to naše klasika posled-
ních týdnů. Gól do šatny a další hned 
po začátku poločasu. Pak už si soupeř 
zápas pohlídal.“

6:0
(4:0)

Branky: 20. Ščudla, 30., 32. a  45. 
Kamený, 69. a  89. Kolář.  Rozhodčí:
Franc Adam – Milar Jaroslav, Sosík 
Adam. Žluté karty: 28. Kolář – 26. 
Nosek, 54. Zapletal, 56. Slavíček. 
Diváků: 87.
Sestava Brodku: Grepl K. – Blatner, 
Takáč, Ščudla, Žilka – Zemánek, Yare-
ma, Koudelka, Liška – Kamený, Kolář. 
Střídali: Kushnir, Možný, Burget, 
Grepl, Vičar, Kschwend, Zemánek. 

Trenér: František Vlach.
Sestava Dobromilic: Nosek – 
Králíček, Mikulášek, Václavík, Nosek, 
Kratochvíl, Zapletal, Rozehnal, 
Špaček, Slavíček, Škuléty, Obruča, 
Dokoupil. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů:
František Vlach: „Našemu brankáři 
byla celý zápas zima. Soupeř přijel 
v  látané sestavě. Nám se podařilo 
dobře vstoupit do zápasu a tvořili jsme 
si šance. Poločas byl 4:0 a Roman Ka-
mený dal za 10 minut hattrick. Druhý 
poločas jsme měli pod kontrolou. Byly 
tam takové celkem ostré zákroky na 
naše hráče. V  závěru jsme pak ještě 

přidali další dvě branky. S  výsledkem 
je spokojenost, kromě dvaceti minut 
to byl pohodový zápas. Ke konci jsme 
se ale snažili spíš hrát tak, aby se nikdo 
nezranil.“

Michal Rochla:
Do konce uzávěrky se nepodařilo

získat komentář k zápasu.

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice2:1
(2:0)

Branky: 2. Hatle, 16. Bross – 56. Mir-
ga.  Rozhodčí: Kaštyl Martin – Horák 
Václav, Procházka Jaroslav. Žluté kar-
ty: 37. Hatle, 57. Homola, 86. Prucek 
– 62. Kotlár, 88. Hangurbadžo. 
Diváků: 150.
Sestava Vrahovic: Popych – Procház-
ka, Kocourek, Homola, Console 
– Prucek, Dvořák, Hatle Kalandřík 
– Koriťák, Bross. Střídali: Holomek, 
Michalec, Varga, Kolomazník, Soukal, 
Kovařčík, Hangurbadžo. 

Trenér: David Můdrý.
Sestava Smržic: Dadák – Richter, Mir-
ga, Macašek, Klimek, Hangurbadžo, 
Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., Dostál, 
Daniel, Kimel, Cveček, Janura, Kob-
liha, Hájek. Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů:
David Můdrý: „My jsme čekali 
těžký zápas, což se potvrdilo. Začali 
jsme s  huštěným středem, což se 
vyplatilo. Dali jsme dva rychlé 
góly a  byli jsme lepší. Šancí bylo 
víc, ale ostatní jsme neproměnili. 
Ve druhé půlce jsme si to zbytečně 
komplikovali a  přistoupili jsme na 
soupeřovu tvrdší hru. Musím ale 
kluky pochválit, že jsme si to vybo-
jovali a zaslouženě vyhráli. Teď nás 
čekají další těžká utkání, která mu-
síme zvládnout, abychom zůstali na 
dostřel Brodku.“

Josef Spanilý: Do konce uzávěrky
se nepodařilo získat
komentář k zápasu.
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Zasáhnout do singlů případně do deblů budou

United CupUnited Cup

Ning-po
Dvouhra – 1. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Olbia
Dvouhra – 1. kolo:  2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:
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13. KOLO
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13. KOLO

SOBOTA 26. 10. 14.30 HODIN

13. KOLO

NEDÌLE 27. 10. 14.30 HODIN

13. KOLO

NEDÌLE 27. 10. 14.30 HODIN

13. KOLO

NEDÌLE. 27. 10. 14.30 HODIN

1. KOLO

NEDÌLE 27. 10. 14.30 HODIN

PROSTĚJOV V sobotu měly nastoupit ženy Prostějova proti Brušperku, ale utkání je odloženo až na 
jarní část sezóny. „Postihla nás větší marodka a nedali bychom to dohromady. Po dohodě se soupeřem 
jsme se tak domluvili na odložení utkání, které by se mělo odehrát až v průběhu jarní části. Za to mu 
děkujeme,“ prozradil kouč Prostějova David Trajer.  (jaf)

PROSTĚJOV Podzimní derby čekalo na hráčky v rámci Moravskoslezské divize, skupiny „B“, kde se utka-
ly domácí Mostkovice s Protivanovem. Utkání nabídlo hned pět branek a stejně jako v jarní derniéře byly 
i nyní spokojenější hráčky Protivanova, které si tak domů odvezly výhru a tři body do tabulky.

Sokol VrchoslaviceSokol Vrchoslavice

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice2:3
(0:1)

Branky: 50. Líznerová, 90. z  penalty 
Lisická – 29. Šimeková, 47. Mikulová, 
80. Průchová. Rozhodčí: Hubáček – 
Král. Diváků: 23.
Sestava Mostkovic: Krčová – 
Líznerová, Barešová, Milarová, 
Karafiátová, Vaverková, Nováčková, 
Horáková, Lisická, Vlková, Burešová. 
Střídaly: Kay, Janurová, Piňosová. 
Trenér: Sebastien Jurný. 
Sestava Protivanova: Tempírová – Mi-
kulová, Přikrylová, Ptáčníková, Kostík-
ová – Smyčková, Šimeková, Šmídová, 
Brožovičová – Frommlová, Průchová. 
Střídaly: Kitnerová, Crhová, Nim-
richtrová. Trenér: Bronislav Ptáčník.

Pohledem trenérů:
Hodnocení trenéra Mostkovic

Sebastiena Jurného se do redakční
uzávěrky nepodařilo získat. 

Trenér Protivanova Bronislav 
Ptáčník: „Za dnešní výkon chci holky 

moc pochválit. Hrály proti soupeřům 
i rozhodčím. Byl to velmi náročný zá-
pas jak fyzicky, tak psychicky, i  přes 
nadávky fanoušků dokázaly vybojovat 
tři body. Děkuju holkám, že celý zápas 
ustály a hrály jako jeden tým.“

Pohledem trenérky
Terezy Smyčkové:

„V  sobotu dopoledne jsme odehrály 
malé „okresní derby” s Mostkovicemi. 
Tentokrát jsme ale nehrály pouze proti 
11 hráčkám, ale proti 12. Rozhodčí 
tenhle duel nezvládl. Do zápasu lépe 
vstoupily soupeřky a  dokázaly si 
vytvořit krátkou herní převahu. Přesto 
do vedení bychom mohly jít my, kdy-
by rozhodčí odpískal viditelnou ma-
lou domů. Nestalo se. Skóre jsme ale 
stejně otevřely, a  to ve 29., kdy krás-
nou nahrávku zakončovala Šimeková 
těsně pod břevno soupeřovy branky. 
Poté se hra přelévala z jedné strany na 
druhou. Další dvě gólové šance, kdy 
Průchová mohla pelášit na soupeřovic 
branku sama, následně byla faulována, 

rozhodčí odpískal, ale k našemu úžasu 
pro domácí tým. Kdy naše útočnice 
prý faulovala jejich obranu. Do ka-
bin jsme šly s  hubeným náskokem 
1:0. Druhý poločas jsme začaly lépe 
než první. Vytvořily jsme si hned dvě 
minuty po hvizdu standartní šanci, 
kdy přímou střelu na bránu brankářka 
srazila do vlastní sítě. Dvougólový 
náskok jsme udržely jen chvíli. V  50. 
po rohovém kopu a  nedůrazu před 
naší bránou Mostkovice snižují na 
2:1. Poté se opět hra přelévala z jedné 
strany na druhou. V  80. po důrazu 
ve středu hřiště a  krásné nahrávce 
Průchová zvyšuje na 3:1. V  90. je 
poté ještě odpískán faul u  našeho 
vápna. Mostkovice nastřelují ruku 
před obličejem a  rozhodčí ukončuje 
zápas dvěma hvizdy. Poté ale na nát-
lak domácích rozhoduje o  změně. 
Nejprve se kopne penalta a poté bude 
konec zápasu. Domácí tedy v  závěru 
snižují na 2:3. Dokonce se v zápisu ze 
zápasu můžete dočíst, že se nejednalo 
o penaltu, ale o vlastní gól.“



Tým vékáčka do zápasu vletěl s ma-
ximální koncentrací, velkou chutí 
a  celkově skvěle. Sedmibodovou 
šňůrou okamžitě otočil z 0:1 na 7:1, 
jedinou slabší pasáž si pak vybral 
o pár minut později (9:2 – 9:5). Ji-
nak ale naprosto dominoval všemi 
herními činnostmi a neustále zvyšo-
val svůj náskok až k jednocifernému 
dílčímu debaklu – 25:9.
Jak už to bývá, po zcela jednoznačné 
sadě se další průběh vyrovnal. Hos-
tující družstvo se výrazně zvedlo 
nejen kvalitní obranou, přestalo to-
lik chybovat (kromě servisu) a obří 
prostějovská převaha se vytratila. 
Ze druhé části se tak stalo drama, 
v jehož závěru si favoritky zahrávaly 
s ohněm neproměněním tří setbolů, 
vyšel teprve ten čtvrtý v  pořadí – 
27:25.
Také úvod třetího dějství přinášel 
rovnocenné dění, leč pouze chvíli. 
Od skóre 2:3 se domácí kolektiv 
vrátil na cestu precizního výkonu 
od účinného podání přes jistou při-
hrávku a výbornou defenzivu až po 
dostatečně úspěšný útok, což pro-
tivnicím nedalo ve zbytku střetnutí 
absolutně žádnou šanci. Za necelou 
hodinu a  čtvrt bylo tedy hotovo – 
25:11 a 3:0.  (son)

První i  třetí set zvládly favoritky ma-
ximálně suverénním způsobem 25:9 
a 25:11, jejich výkon byl v těchto děj-
stvích výborný. Silně tlačily podáním, 
přesně přihrávaly, kvalitně bránily 
i  útočily, takřka nechybovaly. Jen ve 
druhé sadě jejich herní úroveň po-
klesla společně s  tím, jak výrazně se 
zvedlo hostující družstvo. Tentokrát 
ale zbytečné hrubky prostějovského 
mančaftu doplněné několika nedoro-
zuměními k dílčí ztrátě nevedly, neboť 
těsnou koncovku ustál 27:25.
V  součtu se tak zrodil jasný triumf 

s  menší výhradou. „Dva sety byly 
z  naší strany hodně kvalitní, jeden 
trochu slabší. Důležité je vítězství 3:0 
a konečně tři získané body, které při-
spějí k uklidnění situace po minulých 
ztrátách. Je pravda, že holky s  tlakem 
do jisté míry bojují. Proto je dobře, že 
dneska uspěly bez prohrané sady. To-
hle se nedá okecat, prostě to musíte 
uhrát a tím nabrat potřebné sebevědo-
mí,“ rozebíral v  sobotním podvečeru 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
Potěšily vydařené individuální výkony 
vedoucí k celkově dobré kolektivní prá-
ci. Jednoznačně nejlépe v  této sezóně 
zahrály obě zámořské posily, když ame-
rická nahrávačka Elise Ferreira kromě 

několika výjimek skvěle distribuovala 
míče zakončujícím parťačkám a  bra-
zilská smečařka Sonaly Cidrao hlavně 
fantasticky servírovala, solidní byla také 
v mezihře. S výjimkou několika vyho-
zených smečí partu bodově opět táhla 
slovenská univerzálka Nikola Kvapilo-
vá, výbornou formu potvrdila mladá 
Viktorie Dvořáková na smeči, spoleh-
livě si počínala zkušená blokařka Klára 
Vyklická a  na liberu excelovala Adéla 
Chevalierová.
„Moc se mi dnes líbila Sonaly na podá-
ní, její smečovaný servis byl vynikající 
a v prvním setu tam měla neuvěřitel-
nou sérii deseti bodů za sebou. Velmi 
solidně zvládla své nasazení do zákla-

du Julča Bažó a  řekl bych, že kromě 
výpadku ve druhé sadě se dařilo všem 
hráčkám. Díky tomu byl náš týmový 
výkon lepší i stabilnější než v předcho-
zích zápasech, tentokrát jsem spokoje-
ný,“ chválil Čada.
Nezbývá než na povedené představení 
navázat v dalších utkáních, především 
hned v  tom nadcházejícím poháro-
vém na palubovce severočeské Dukly. 
„Máme vysoké ambice a nepříznivou 
sérii s  Libercem tak chceme zlomit. 
Věřím, že budeme připraveni lépe 
než v loňské sezóně,“ vyjádřil ostřílený 
trenér zřetelně, že pod Ještěd pojedou 
Hanačky pro čtvrtfinálový postup 
v rámci Chance Českého poháru žen.
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Tolikaprocentní úspěšnost útoku měly ženy 
VK Prostějov v  duelu se Sokolkami, což je 
dost solidní cifra – mimochodem nejvyšší 
u  Hanaček z  dosavadních čtyř utkání tohoto 
extraligového ročníku. Hostující družstvo 
mělo v sobotu jen 22 procent.

Tentokrát byla adeptek na naše ocenění 
celá řada, neboť proti Šternberku odvedly 
téměř všechny prostějovské volejbalistky, 
jež nastoupily, skvělý výkon. Ten úplně 
nejlepší patrně Adéla Chevalierová, která 
na liberu neudělala za celé střetnutí ani 
jednu chybu (!), měla spoustu výborných 
zákroků v  poli a  kvalitně přihrávala s  vy-
sokou úspěšností 63 procent.

„Po Šternberku máme radost ze tří získaných bodů, 
konečně jsme předvedly přesvědčivý výkon před domácím 
publikem. Odehrály jsme dva jednoznačné sety, zatímco ve druhém 
jsme dost kazily servis a v koncovce udělaly zbytečné nevynucené chy-
by v útoku. Jinak jsme ale utkání zvládly výborně, dnes to bylo hodně 
o podání. Celkově určitě spokojenost. Dovolím si tvrdit, že výborně tré-
nujeme a děláme herní posuny k lepšímu, což se snažíme prodat i v zá-
pasech. Nabíráme větší sebevědomí a chceme kvalitu ukázat na hřišti. 
Nejlépe hned v úterý při pohárovém čtvrtfinále v Liberci, kam se těším, 
ale beru to hlavně tak, že chceme postoupit do semifinále. Sice to bude 
osobnější než jindy, zároveň však stejné jako každý jiný důležitý zápas. 
Samozřejmě nám jde v první řadě o ten postup.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??

Až dosud se prostějovské volejba-
listky v  aktuální sezóně 2024/25 
více či méně trápily, jejich týmo-
vé výkony v  zatím odehraných 
soutěžních zápasech hrozně kolí-
saly nahoru a dolů. Důvodů bylo 
víc, hlavně tedy horší sehranost 
i  spousta chyb, ovšem z  mého 
pohledu také slabší individuální 
produkce některých hráček.
Po pravdě se mi nelíbila přede-
vším forma letních zámořských 
posil, které jako by se při svém 
prvním evropském působení stá-
le ještě rozkoukávaly, adaptovaly, 
zvykaly si. Možná to chtělo prostě 
čas, ale v  sobotu proti Šternber-
ku si každopádně obě akvizice 
z Ameriky (jedna ze Severní, dru-
há z Jižní) už vedly mnohem lépe.
Mladé nahrávačce Elise Ferreira 
(USA) sice znova uletělo několik 
nahrávek příliš daleko, leč tako-
vých chyb bylo z její strany o po-
znání méně než v minulých střet-
nutích. Jinak posílala míče svým 
parťačkám do útoku většinou 
přesně, pozvedla osobní výkon na 
podstatně vyšší level a  konečně 
naplno ukázala vlastní potenciál.

Totéž se dá říct o  zkušené sme-
čařce Sonaly Cidrao (Brazílie). 
Ta Sokolky doslova ničila vyni-
kajícím smečovaným podáním, 
solidně ustála přihrávku a viditel-
ný progres předvedla v  obranné 
mezihře. Pouze v útoku či pohyb-
livosti jsou u  ní patrny viditelné 
limity, ovšem i  na tomhle se dá 
dlouhodobě pracovat.
Podstatné z  týmového hlediska 
bylo, že i  díky zlepšení dvou za-
hraničních akvizic zpoza oceánu 
přestala hru žen VK srážet dolů 
slabší místa v  jejich sestavě. Ko-
lektivní výkon favorizovaných 
Hanaček získal potřebnou kom-
paktnost a  jistotu, samozřejmě 
tedy s výjimkou horšího druhého 
setu.
Navíc kýžený sobotní triumf 3:0 
nelze moc přeceňovat, neboť při 
vší úctě ke Šternberku byl s papí-
rově slabším soupeřem povinný. 
Jestli jsou Čadovy svěřenkyně 
volejbalově pevnější v  kramfle-
cích i  proti někomu silnějšímu 
a  tím pádem pod větším herním 
tlakem, to ukáže hned zítřejší po-
hárová bitva v Liberci.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

KONEÈNÌ V SESTAVÌ NEBYLA SLABŠÍ MÍSTA

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – ŠTERNBERK

Miroslav ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„My jsme spokojeni s vítězstvím 3:0, to znamená za tři body. I naše hra už byla oproti 
minulým utkáním jistější kromě druhého setu, kdy s námi Šternberk vynikající obra-
nou sváděl vyrovnanou partii. Koncovku jsme ale těsně uhráli a pak už to bylo v naší 
režii. Myslím si, že zaslouženě, naše vyšší kvalita se celkově projevila. A posunuli jsme 
se o něco dál v sehranosti. Doufám, že na to navážeme v příštích zápasech.“

Miroslav JEHLÁØ – hlavní trenér TJ Sokol Šternberk
„První set byl z naší strany moc opatrný, i když jsme si říkali, že budeme riskovat. 
Místo toho tam byly chyby na servisu i v útoku, a když jsme se trochu zmátořili, přišlo 
špatné vykrývání v poli. Po odevzdané úvodní sadě jsme ve druhé zlepšili, co mohli, 
skoro všechno nám jakž takž vycházelo. Škoda ztracené koncovky, po níž na nás do-
lehl psychický tlak. A propadli jsme v celém třetím setu vlastními chybami i nesoustře-
děností, což se nesmí stávat, je to špatně.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 0:1, 7:1, 9:2, 9:5, 10:6, 20:6, 22:7, 24:8, 25:9.  1:0, 1:2, 2:4, 4:4, 5:5, 5:7, 
8:7, 10:10, 12:10, 12:12, 14:12, 15:14, 17:14, 18:15, 18:17, 19:18, 21:18, 23:19, 23:22, 24:24, 
25:24, 27:25.  2:3, 4:3, 7:4, 9:5, 13:6, 15:9, 17:9, 23:10, 25:11.

 Hladišová a Lobo Machado.  74 minut. 
350.3 : 03 : 0

Foto: Jan Steiner

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Svůj dosud nej-
lepší výkon aktuální sezóny 
2024/25 předvedly volejbalist-
ky VK Prostějov. Většinu duelu 
čtvrtého dějství tohoto extrali-
gového ročníku vůbec nešetři-
ly tabulkově poslední TJ Sokol 
Šternberk a celkově kvalitní pro-
dukcí i kýženým vítězstvím 3:0 
rázem pronikly až na třetí pozici 
průběžného pořadí soutěže.

PROSTĚJOV Vyhrát za tři body, a pokud možno bez ztracené sady? Prostějovským volejbalistkám to 
na další pokus konečně vyšlo. Papírově slabší Šternberk jim ve 4. kole extraligy žen ČR 2024/25 doká-
zal rovnocenně vzdorovat pouze ve druhé periodě, zatímco zbylé dvě se nesly jasně v režii favoritek. 

Výsledkem se tudíž stal jejich očekávaný triumf.
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Prostějov (son) – Krajský přebor 
kadetek U18 pokračoval ve svém 
novém ročníku 2024/25 dalším 
dvoukolem, v němž se oběma volej-
balovým týmům starších žákyň VK 
Prostějov v této soutěži dařilo. Silněj-
ší výběr B přivítal na vlastním hřišti 
VAM Olomouc a věkově starší sou-
peřky dokázal dvakrát porazit, nejpr-
ve hladce 3:0 (17, 20, 15) a v odvetě 
po boji těsně 3:2 (-14, 25, 10, -21, 9). 
V  průběžné tabulce je třetí. Prostě-
jovské družstvo C nastoupilo rovněž 
doma, a to proti Mohelnici. Holky se 
vytáhly dvěma jednoznačnými tri-
umfy 3:0 (16, 15, 17) a 3:0 (21, 22, 
19), což jim v pořadí zatím zajistilo 
posun na pátou pozici. 

Krajský přebor kadetek U18 
2024/25 – průběžné pořadí: 

1. Kojetín  24
2. Uničov  22
3. Prostějov B  17
4. Vyškov  8

5. Prostějov C  8
6. UP Olomouc  4
7. VAM Olomouc  1
8. Mohelnice  0

Prostějov (son) – Evropský Chal-
lenge Cup žen 2024/25 odstartoval 
pro ženské klubové zástupce České 
republiky dvěma nezdary v  podobě 
okamžitého vyřazení hned v  úvod-
ním kole tohoto nejnižšího poháru 
na starém kontinentu. Úřadující mis-
tryně ČR Šelmy Brno po vstupní pro-
hře 0:3 doma nestačily na rumunský 
C.S.M. Lugoj ani v odvetě venku, kde 
je silný protivník naprosto eliminoval 
suverénním poměrem 3:0 (13, 19, 
13). Jihomoravanky se kromě dru-
hého setu nezmohly na výraznější 
odpor. To volejbalistky Ostravy měly 
o  něco větší šanci na úspěch proti 
taktéž rumunskému C.S.M. Targo-
viště. Na vlastní palubovce hodlaly 
odčinit venkovní porážku 1:3, leč ani 
přes vydřený zisk vstupní sady se jim 
to nepodařilo. Nakonec padly 1:3 
(26, -13, -22, -20) a byly též vyřazeny. 
„Z naší strany dobrý vstup do zápasu 
a  přetočení koncovky prvního setu 
v náš prospěch. Bohužel jsme na tento 
výkon nenavázali a v další sadě naopak 
Targoviště uteklo o spoustu bodů. Za 
stavu 1:1 na sety dobrý začátek třetí-
ho, pak nás soupeř začal přehrávat 
na servisu a my hůř přihrávali. Přesto 
jsme se dostali do koncovky, ale té 
se zalekli a vyrobili moc chyb. Chtěli 
jsme ukázat celkově víc, bohužel hosté 
potvrdili své kvality. Do budoucna nás 
tyto zápasy musí herně posunout,“ 
zhodnotil trenér TJ Zdeněk Pommer.

RYCHLÉ INFO

„Jsem moc ráda za šanci, kterou Viktorie Dvořáková: 

PROSTĚJOV Nejvíc pozitivním a příjemným překvapením probíhajícího 
ročníku v  barvách prostějovských volejbalistek zatím je Viktorie Dvořá-
ková. Mladá univerzálka dostává po svém letním příchodu hodně zápaso-
vého prostoru, ovšem na smeči, kde dosud odvádí vysoce kvalitní výkony. 
Bezezbytku to platilo i v sobotním utkání se Šternberkem, jenž pomohla 
čtrnácti dosaženými body porazit 25:9, 27:25 a 25:11.

Jak jste viděla střetnutí proti So-
kolu?
„Jsme rády za tři body. První set byl úplně 
v naší režii, hodně jsme tlačily servisem. Ve 
druhém setu jsme trochu polevily, uděla-
ly několik zbytečných chyb v obraně a ke 
konci i v útoku, ale závěr naštěstí zvládly. 
Tím jsme se zase zvedly a ve třetí sadě se 
vrátily k dobrému výkonu z prvního.“

Předchozí duely doma jste vždy 
začaly hůř. Byl dnes důležitý váš ra-
zantní nástup?
„Před zápasem jsme si říkaly, že musíme 
začít energicky a dát do toho úvodu maxi-
mum, abychom na soupeřky vletěly. Což 
se podařilo, vstup jsme měly výborný. 
A pomohlo nám to pak do celého utkání.“

Ve druhé sadě však přišlo tradič-
ní polevení a zbytečné chyby. Neměla 
jste strach, že ji ztratíte?
„Obavy tam trochu byly, ale když jste na 
hřišti, tak se hlavně soustředíte na hru. 
A vždycky věříte, že i vyrovnaný set do-
táhnete do vítězného konce. Což se na-
štěstí povedlo.“

Cítíte tedy s holkama úlevu z pre-
miérového triumfu jasným poměrem?
„Rozhodně ano. Měly a  chtěly jsme vy-
hrát za tři body, to se podařilo, neztratily 
jsme přitom žádný set. Podle mě nám 
tohle vítězství hodně pomůže do dalších 
zápasů.“

Patříte mezi nejmladší členky 
družstva. Doléhá na vás tlak z role fa-
voritek o něco méně?
„To bych ani neřekla, tlak určitě vnímám 
a  cítím. Hlavně to však tady beru jako 
velkou příležitost se předvést a ukázat, že 
volejbal umím, zároveň tím co nejvíc po-
moct týmu.“

Co říkáte na velký herní prostor, 
který zatím dostáváte v utkáních?
„Za tohle jsem opravdu moc ráda. A jak 
už jsem řekla, snažím se ukázat, co ve mně 
je. Doufám, že v tom budu i dál pokračo-
vat.“

V létě jste absolvovala hned dva 
evropské šampionáty mládežnických 
kategorií. Co vám daly?
„Hlavně zkušenosti, které nemá až tolik 
hráček a za něž jsem nesmírně ráda. Na 
obou mistrovstvích to byla výborná me-
zinárodní konfrontace s nejlepšími týmy 
Evropy v kategoriích juniorek i do dvaa-
dvaceti let, pro mě velice přínosná do dal-
ší kariéry. Abych volejbalově rostla. Navíc 
se nám i týmově docela dařilo, což bylo 
moc fajn.“

Z Liberce jste do VK přišly hned 
čtyři. Proč vy?
„Chtěla jsem změnu a  věděla, že Pros-
tějov je hodně kvalitní tým. Přicházela 
jsem sem jako druhá univerzálka s  tím, 
že můžu dostat šanci i na postu smečařky. 
Což se teď přesně děje a já jsem za tuhle 
příležitost moc ráda.“

V  úterý vás čeká důležitý pohá-
rový mač právě na Dukle. Jaký pro vás 
bude?

„Nostalgický.  Určitá výhoda pro nás 
je, že my čtyři holky z  Liberce jsme na 
tamním hřišti jako doma, což může po-
moct celému týmu. Každopádně to bude 
velký zážitek a  doufám, že vyhrajeme. 
Šanci podle mě máme, postup rozhodně 
může klapnout. Popereme se o to.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

PROSTĚJOV Úspěch v Chance Českém poháru žen 2024/25 je pro volejbalistky VK Prostějov 
jedním z důležitých cílů této sezóny. V cestě jim však nyní stojí těžká překážka v podobě čtvrtfi-
nálového duelu na půdě Dukly Liberec, který se hraje v úterý 22. října od 18.00 hodin.

Marek SONNEVEND
Hanačky v národní pohárové soutěži sbírají za řadu 
posledních let jen samé nezdary, zpravidla v  dů-
sledku vyřazení právě ve čtvrtfinále. Například jako 
loni, kdy vypadly 1:3 zrovna pod Ještědem, kam je 
vrtkavý los poslal po roce znovu. Reálně šlo o jednu 
z nejhorších variant, které byly v osudí.
Každopádně nemá smysl naříkat, naopak je po-
třeba se maximálně soustředit na zvládnutí nároč-
ného jednorázového střetnutí kdo s  koho. Seve-
ročešky jsou obhájkyněmi Chance ČP a také do 
letošní extraligy vstoupily jasným vítězstvím 3:0 
nad Olympem Praha, ale pak vyhrály ve Frýdku-
-Místku jen těsně 3:2 a hladce podlehly 0:3 Olo-
mouci.

Šance na postup tak rozhodně existuje. „Nemá 
smysl řešit, kdo je větší favorit. Stejně se roz-
hoduje na hřišti, kde potřebujeme podat co 
nejlepší výkon. I  Liberec oproti minulému 
ročníku hodně obměnil hráčský kádr, ovšem 
dál má vysokou kvalitu. A jestli přes něho chce-
me postoupit, musíme za tím ze všech sil jít,“ 
nadhodil kouč vékáčka Miroslav Čada nutnost 
enormního nasazení.
Na druhou stranu nesmějí být prostějovské ple-
jerky přemotivované, což platí zvlášť u  čtveřice 
Nikola Kvapilová, Klára Vyklická, Lucia Herdová 
a Viktorie Dvořáková, jež v létě zamířila zpod Ješ-
tědu do VK. Nadcházející mač tím dostává ještě 
větší náboj. Kdo ze spolufavoritů pronikne do se-
mifinále?

PROSTĚJOV Nikoliv o  víkendu 
jako ostatní týmy, ale již o dva dny 
dříve odehrají volejbalistky VK 
Prostějov svůj další zápas extraligy 
žen ČR 2024/25. Střetnutí 5. kola 
soutěže na hřišti KP Brno bylo totiž 
žádostí soupeře už v létě přeloženo 
na čtvrtek 24. října od 18.00 hodin.
Situace se nakonec vyvinula tak, 
že čtvrteční duel bude Hanačkám 
následovat nedlouho po náročné 
úterní pohárové bitvě v Liberci. Což 
však pranic nemění na touze vékáč-
ka v jihomoravské metropoli výsled-
kově uspět a rozhojnit tím dosavadní 
osmibodové konto.
Královo Pole sice na jaře 2023 získa-
lo po mnoha letech mistrovský titul, 
leč následně dost omladilo hráčský 
kádr a  uplynulý extraligový ročník 
zakončilo až na šesté pozici. Navíc 
nemá vůbec dobrý ani aktuální start, 

neboť prohrálo všechny čtyři dosa-
vadní mače: s  Frýdkem-Místkem 
2:3, v Olomouci 1:3 a u Šelem Brno 
i v Ostravě 0:3.
Tím pádem jsou Brňanky v průběž-
ném pořadí předposlední deváté, ve 
třech vzájemných utkáních minulé 
sezóny nezískaly proti VK ani set. 
Pod vedením trenéra Erika Nezho-
dy tvoří jejich momentální sestavu 
nahrávačka Kateřina Pelikánová, 
univerzálka Nina Dreisigová (Slo-
vensko), smečařky Selin Salim (Bul-
harsko) a  Tamara Hrušecká (Slo-
vensko), blokařky Aneta Valentová 
a  Tereza Chlupová a  libero Lucie 
Šmardová.
„Věřím, že v Králově Poli potvrdíme 
vzestup naší výkonnosti a domů od-
vezeme všechny tři body,“ přeje si 
prostějovský kouč Miroslav Čada. 

(son)

Extraliga juniorek ČR 2024/25 po-
kračovala prostějovským volejbalo-
vým nadějím čtvrtým dvoukolem 
v  základní skupině B. Hanačky při-
tom narazily na silnou Ostravu, kte-
rou doma v  Národním sportovním 
centru PV porazily 3:1 (16, -21, 17, 
16) a 3:2 (-24, 17, -19, 21, 10)!

„Je to bomba! Ostrava má v téhle vě-
kové kategorii velkou kvalitu, navíc 
holky v  obou zápasech prohrávaly. 
Pokaždé však nepříznivý vývoj skvě-
lým výkonem otočily, za důležitých 
pět získaných bodů zaslouží velkou 
pochvalu,“ radoval se šéftrenér mlá-
deže vékáčka Aleš Novák, jenž juni-
orský výběr vede společně s  Janem 
Lickem a Matějem Chovancem.
Jejich svěřenkyně se dvojím sko-
lením Severomoravanek po-
sunuly na druhé místo tabulky 
a  příště nastoupí na půdě posled-

ního Přerova (neděle 27. října).
Extraliga juniorek ČR U20, základ-
ní skupina B 2024/25 – pořadí po 
8. kole: 1. Frýdek-Místek 16, 2. VK 
Prostějov 16, 3. Ostrava 14, 4. Lan-
škroun 14, 5. Brno 12, 6. Přerov 0.
Ještě před euforickými extraligový-
mi triumfy nad favoritem absolvova-
ly naše juniorky doplněné o některé 
starší hráčky – tradičně v  pátečním 
večeru – další střetnutí 1. ligy žen. 
A tentokrát nedopadly vůbec dobře, 

když na vlastní palubovce podlehly 
pražským Nuslím hladce 0:3 (-21, 
-19, -14).
První sada byla ještě vcelku vyrov-
naná, leč s přibývajícím časem mělo 
hostující družstvo stále výraznější 
převahu a  zaslouženě uspělo. Klu-
bové béčko žen VK tak v  polovině 
základní části spadlo téměř na dno 
grupy B, možnost polepšit si má 
znovu doma s  Rudolfovem (pátek 
18. října, 18.45 hodin). (son)

PROSTĚJOV Hned čtyři 
zásadní soutěže pokračova-
ly mládežnickým volejba-
listkám VK Prostějov o  mi-
nulém víkendu. Tentokrát 
nebyly jejich výsledky nato-
lik vynikající jako předtím, 
což však neplatilo o  junior-
kách a  jejich extraligovém 
galapředstavení.



VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV
 Pořádný výprask dostali házen-
káři Sokola II Prostějov v 6. kole 
2. ligy mužů JM 2024/25 na hřiš-
ti favorizovaného Velkého Mezi-
říčí. V poněkud divočejším střet-
nutí se třemi červenými kartami 
je soupeř hlavně po přestávce 
nijak nešetřil a naložil jim 41:25 
(20:16).
Dlouhodobý problém Hanáků 
spočívá ve špatném bránění, což 
sobotní duel znovu potvrdil. Hos-

tující defenziva byla většinu úvod-
ního poločasu jako pověstný cedník 
a  pravidelně inkasovala gól téměř 
každou minutu, proto ve 23. pano-
val hrozivý stav 20:11.
Kvalitní Velmez měl drtivě navrch, 
ale prostějovský tým v  čele s  pa-
lebně schopným Jiřím Kosinou 

šikovně využil ztráty domácí kon-
centrace, aby pěti zásahy v  řadě 
do pauzy dotáhl na mnohem hra-
telnějších 20:16. Což ovšem man-
čaft ze západní Moravy probudilo 
k  výraznému přidání tempa hned 
po obrátce.
Tam Meziříčí spustilo nekompro-
misní nápor, kterým až na výjimky 
doslova ničilo jakýkoliv prostě-
jovský odpor. Rozdíl ve skóre tím 
pádem takřka neustále rostl, adept 
na postup do první ligy si s chutí za-
střílel a snadno prostupná defenzi-
va Sokola II obdržela nelichotivou 
čtyřicítku branek – 41:25.
Příště nastoupí muži Prostějova 
doma proti Maloměřicím B, hraje 
se v neděli 27. října od 16.00 ho-
din v hale RG a ZŠ Otto Wichter-
leho PV. A půjde o souboj posled-
ního s předposledním v průběžné 
tabulce.  (son)
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PROSTĚJOV Vysokou porážkou 10:20 v Brně na hřišti úřadujících mistrů republiky vstoupili 
korfbalisté Vosíme.cz Prostějov do nového ročníku extraligy dospělých ČR 2024/25. Za jasně pro-
hraným duelem se Večerník alespoň krátce ohlédl s jedním z trenérské dvojice hostujícího týmu.

„Hodně se projevilo citelné oslabení naší sesta-
vy v mužské části, kde chyběli Peťa Šnajdr, Saša
Vyroubal i  Honza Tichý. Hlavní problém po 
herní stránce pak spočíval v  tom, že jsme měli 
extrémně špatnou střelbu. I  jindy ji míváme 
většinou slabší, ale tentokrát byla fakt mizerná,“ 
konstatoval Martin Uherka.
S  kolegou Davidem Konečným se snažili nepří-
znivý průběh střetnutí na jihu Moravy zvrátit, leč 
nepovedlo se. „Pozitivní aspoň je, že při častém 
střídání si dostatečně zahráli všichni, kdo v Brně 
byli. Včetně mladé nastupující generace, která po-
třebuje mezi dospělými sbírat zkušenosti a otrká-
vat se,“ uvažoval Uherka.

Týden po neúspěšné zápasové premiéře aktuální 
extraligové sezóny nastoupil prostějovský korfba-
lový mančaft do přátelského utkání proti reprezen-
taci České republiky připravující se na nadcházející 
Mistrovství Evropy 2024 v Katalánsku (28. října až 
2. listopadu). Mač proběhl v rámci třídenního sou-
středění národního výběru ČR v Kostelci na Hané.
Právě na závěr tohoto kempu pak byla oznámena 
česká nominace pro letošní kontinentální šampi-
onát. Z Vosíme.cz PV se do ní dostali Nela Kubů, 
Klára Nováková, Alexandr Vyroubal, Petr Šnajdr 
a František Valenta, navíc kouč hanáckého klubu 
David Konečný je asistentem hlavního trenéra 
ČR Ivo Kracíka.  (son)

Ze skóre je však patrné, že úvodní poločas byl vy-
rovnaný. Hosté se totiž mohli opřít o velice slušnou 
defenzivu, která nedostávala moc gólů. A když borci 
Sokola místy zabrali také směrem dopředu, dokázali 
opakovaně otáčet nepříznivý stav. Poprvé se jim to 
povedlo hned ze začátku (3:1 – 3:4), podruhé ne-
dlouho před přestávkou (11:9 – 11:12).
Mezitím Jihomoravané útočně tažení kvartetem opor 
Lukáš Missbach, Štěpán Korvas, Michal Weber, Jiří 
Zemek vedli i rozdílem tří branek 9:6, ovšem jakmi-
le za to na opačné straně hřiště vzal produktivní 
Rostislav Podhrázský částečně doplňovaný Martiny 
Hantákem a Popelkou, drželo hákáčko slibně krok.

Po změně stran ale jeho naděje dost rychle vyprcha-
ly. Na konci 34. minuty Hanáci ještě vedli (13:14), 
nicméně bylo to během zápasu naposledy. Vzápětí to-
tiž domácí předvedli čtyřmi trefami za sebou obrat na 
17:14, následně utekli ještě víc (20:15) a mezi 48. až 
52. minutou dali výběru TJ těžké k.o. dalším únikem 
z 21:17 na 26:17.
Což logicky rozhodlo, Ševčíkovi svěřenci pak v závěru 
již pouze zkorigovali na finálních 27:20. O nic lehčí 
to teď Kostelečtí nebudou mít ani v sedmém dějství 
druholigové sezóny, protože doma přivítají průběžně 
vedoucí Kuřim. Šlágr propukne v sobotu 26. října od 
10.30 hodin.  (son)

 Foto: internet

Prostìjovské nohejbalisty
asi èeká øada hráèských zmìn

Do finále postoupily ÈakoviceDo finále postoupily Èakovice
a Modøice, spadly Holicea Modøice, spadly Holice

Z korZ kor ffbalu:balu:

PROSTĚJOV Přesně měsíc uplynul od chvíle, 
kdy nohejbalistům TJ Sokol I  Prostějov skončila 
tato sezóna. V  extralize družstev mužů ČR 2024 
obsadili šesté místo, což bylo pro nováčka nejvyšší 
české soutěže při jeho premiérovém působení mezi 
tuzemskou elitou splnění vytyčeného cíle.

Marek SONNEVEND
Připomeňme, že Hanáci i se štěstím byli šestí už po zá-
kladní části poté, co na kýženou příčku znamenající vy-
hnutí sestupovým starostem proklouzli až v posledním 
kole díky vítězství 6:3 nad Karlovými Vary a  souběž-
ným remízám 5:5 konkurenčních celků Holice i Žatce.
V  následném čtvrtfinále play-off pak nastal rychlý ko-
nec, neboť borci Sokola I podlehli právě Karlovým Va-
rům hladce 0:2 na zápasy. Nejprve 2:5 venku, vzápětí 
1:5 doma. A šestou pozici z dlouhodobé fáze nevylepšili, 
byť proti favorizovanému soupeři oslabenému o největší 
oporu Vankeho mohli třeba pomýšlet i na senzační po-
stup do semifinále. Leč nestalo se.
Vary poté dostaly v  semifinálové sérii naloženo od 
obhájců titulu z  předchozích let, Modřice je smázly 
2:0 na utkání (5:2, 5:0). Suverénní vítěz základní čás-
ti z  Čakovic si v  semifinále pro změnu poradil s  Čelá-
kovicemi (jež předtím vyřadily Start Praha jasně 5:3 

a  5:2), Avia kralovala rovněž 2:0 na duely (5:3, 5:2).
Tím pádem se dva papírově nejsilnější týmy vrcholící 
sezóny srazí dle očekávání v  extraligovém superfinále, 
které je na programu na státní svátek v pondělí 28. října 
od 17.00 hodin. Horko přitom bylo i stále ještě je též na 
opačném pólu tabulky, kde Žatec v play-out udolal Holice 
2:1 na střetnutí (2:5, 5:3, 5:0).
Což znamená, že Holičtí hned rok po svém průniku mezi 
národní smetánku rychle sestupují. Zatímco Žatec teď 
měří síly v baráži se druhým nejlepším mužstvem 1. ligy, 
což jsou Plazy. A postup do top soutěže ČR už oslavil pr-
voligový vítěz z Radomyšle.
Co se týká prostějovských nohejbalistů, u  těch zavládla 
umírněná spokojenost. „Vzhledem k  tomu, v  jak složité 
situaci jsme se nacházeli během letní přestávky před závě-
rem soutěže, je naše konečné šesté místo v extralize bez 
nutnosti absolvovat záchranářské boje určitě úspěchem,“ 
zhodnotil zatím stručně dlouholetý trenér a  naposledy 
vedoucí týmu Richard Beneš.
Momentálně se řeší, v  jakém hráčském složení půjdou 
muži TJ Sokol I PV do příštího ročníku v konkurenci nej-
lepších družstev republiky. A  předběžně se zdá, že kádr 
projde většími změnami. „Zatím je vše ve fázi jednání, 
ještě není nic jistého. Až bude jasno, k tématu se vrátíme,“ 
odtušil Beneš.

 Foto: Marek Sonnevend

ve Velmezuve Velmezu

4 1 :254 1 :25

IVANČICE, PROSTĚJOV Podruhé za sebou nastoupili házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
venku proti jednomu z favoritů jihomoravské skupiny 2. ligy mužů 2024/25. A ani v 6. kole soutěže 
na palubovce Ivančic body nevydolovali, navíc tentokrát měli k výsledkovému úspěchu mnohem 
dál než před týdnem v Olomouci. Silný protivník je přehrál 27:20 (12:12).

2 7 : 2 0 2 7 : 2 0 
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PROSTĚJOV Na účastnickém 
vzestupu je Hanácká volejbalová 
liga smíšených družstev. Oblí-
bená soutěž neprofesionálních 
sportovců zpod vysoké sítě, kde 
v  Prostějově společně hrají muži 
se ženami, nedávno odstartovala 
svůj už 34. ročník. A  její popula-
rita u pohybově aktivní veřejnosti 
roste, neboť počet hrajících týmů 
vzrostl od minulé sezóny z dvaceti 
na dvaadvacet!
Původní dvacítku frekventantů 
opustil jen kolektiv Čistá lajna, na-
opak tři nové celky přibyly. Jsou to 
Smržice, které HVL v  minulosti 
dlouho hrávaly, a  dále Všehochuť 
i  Ratatuj, což jsou úplní nováčci. 
Každopádně množství mančaftů 
se v současnosti zvýšilo na takovou 
úroveň, kde nebylo mnoho let. Již 
dlouho před covidem probíhala se-
stupná tendence, jež během korona-
virového období vyvrcholila.
Teď je naštěstí vše naopak, hávéel-
ka prochází postupnou obrodou 
a  účastníků poslední roky stále při-
bývá. „Máme velkou radost, že zájem 

o naši soutěž roste. Vedle nás starších 
pořád jsou i mladí, kteří rádi sportují 
a hrají volejbal, což je skvělé,“ s potě-
šením konstatoval člen výkonného 
výboru HVL Vlastimil Surma.
Vzhledem ke změně počtu týmů 
se musel částečně upravit i  hrací 
systém, což se ne všem líbilo. „Ne-
bylo jednoduché vymyslet takový 
model jednotlivých skupin, aby byl 
pro každého úplně ideální. Věřím, 
že si na něj časem všichni zvyknou 
a bude to dobré,“ poznamenal Sur-
ma k aktuální podobě soutěže říze-

né hlavně dvojicí Jana Dosedělová 
a Tereza Snášelová.
Každopádně boje Hanácké vo-
lejbalové ligy smíšených družstev 
2024/25 už zahájily úvodním ko-
lem v neděli 13. října, základní část 
obsahuje dohromady sedm dějství 
s  následujícími termíny: 2. kolo – 
17. listopadu, 3. kolo – 22. prosince, 
4. kolo – 12. ledna, 5. kolo – 23. úno-
ra, 6. kolo – 16. března, 7. kolo – 
13. dubna. Vše v hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov.
Na závěr pak bude tradičně násle-
dovat vyvrcholení v podobě Finálo-
vého dne, ten se uskuteční v sobotu 
17.  května v  halách Sportcentra 
– DDM Prostějov i  RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho PV.
Účastníci HVL smíšených družstev 
2024/25: Aliens, Našrot, Glauber, 
Sexmeralda Prostějov, Vyškov, SK K2 
Prostějov, Koblížci, VK Zámezí, Seš-
-Lost, Renegades, Premiéra, Skrytá 
hrozba, Kaktusáři, Sokol I Prostějov, 
Reálka, Haluzáři, Paupeři, Dopijem 
a  půjdem, Raubíři, Smržice, Všeho-
chuť, Ratatuj.  (son)

Hanácká volejbalová liga

PARAŠUTISTÉ KRALOVALI

Orli prohráli zápas
o vedení v tabulce prožívá renesanci, do nové sezóny

vstoupilo dvaadvacet týmů

HUMPOLEC, PROSTĚJOV Úplně posledním závodem uply-
nulé letní sezóny v terčové lukostřelbě bylo ze září odložené mis-
trovství republiky žactva 2024. V  původním termínu jej zrušily 
extrémní deště a  záplavy, aby šampionát v  omezeném formátu 
a novém datu před polovinou října uspořádal Humpolec.
„V každé kategorii se mohlo zúčastnit pouze osm nejlepších podle 
dlouhodobého národního žebříčku. Na základě těchto kritérií se 
z našeho oddílu nominovala jako jediná Nikola Šínová, pro kte-
rou šlo o poslední vystoupení mezi staršími žákyněmi,“ přiblížila 
předsedkyně a trenérka Lukostřelby Prostějov Magda Robová.
Šínová zvládla vynikajícím způsobem kvalifikaci, kde výkonem 
304 bodů předčila všech sedm svých soupeřek a vyhrála. „Kvalifi-
kace byla ze strany Nikoly skvělá, střílela opravdu krásně a dařilo 
se jí,“ chválila svěřenkyni Robová. Bohužel hned v úvodním kole 
rozhodující eliminace měla docela smůlu a vypadla nejtěsnějším 
poměrem 4:6 s Brettlovou z Chebu.
„Nikola v  eliminaci vůbec nezklamala, naopak střílela dál velice 
dobře. Soupeřka ale oproti kvalifikaci chytila famózní formu a těs-
ně postoupila, zatímco naší zástupkyni chyběl kousek pověstného 
štěstíčka. A nakonec obsadila konečné šesté místo. I tak Nikole dě-
kujeme za kvalitní reprezentaci našeho klubu,“ hodnotila Robová.
Nyní už je za dveřmi brzký start zimní sezóny 2024/25, do níž 

prostějovští lukostřelci a  lukostřelkyně vstoupí již na 
přelomu října a listopadu.  (son)

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Šest zastávek z původně 
plánovaných sedmi měl Světový pohár 
v  klasickém parašutismu na přesnost 
přistání 2024. Celý tento seriál absol-
vovali parašutisté Armádního sportov-
ního oddílu Dukla Prostějov, kterým 
se na většině závodů skvěle dařilo. 
A proto logicky obsadili nejvyšší místa 
i v celkovém hodnocení tohoto roční-
ku prestižní série.

Marek SONNEVEND
Ovládli především kategorii mužských 
družstev, kde první tým Dukly v  součtu 
všech šesti dílů SP triumfoval a druhý ko-
lektiv ASO skončil třetí! A  to jej až kvůli 
méně povedenému závěrečnému klání 

1. 

v  Locarnu těsně předstihl nakonec druhý výběr Ně-
mecka. „Potvrdili jsme, že v družstvech býváme tradič-
ně silní, vždyť za poslední roky se nám podařilo Svě-
tový pohár vyhrát už poněkolikáté,“ upozornil hlavní 
trenér prostějovských parašutistů Libor Jiroušek.
Husarský kousek předvedli jeho svěřenci v jednotliv-
cích mezi muži. Medaili v celkovém pořadí sice získal 
jen stříbrný Oldřich Šorf, ale dalších pět jeho parťáků 
se seřadilo pěkně za sebou na čtvrté až osmé pozici! 
Byli to Jakub Rataj, Bonifác Hájek, Petr Směšný, Hy-
nek Tábor a Miloslav Kříž. „Mít šest zástupců v elitní 
desítce svědčí o  ohromné kvalitativní vyrovnanosti 
našich kluků na vysoké úrovni,“ těšilo Jirouška.
Navíc veterán Jiří Gečnuk pokračující i po padesátce 

v  aktivní vrcholové kariéře získal bronz v  kategorii 
Masters a mladík Oldřich Zbíral byl šestý mezi juni-
ory. „Jirka v jeho letech stále drží úctyhodnou výkon-
nost, klobouk dolů. A  Olda mohl dopadnout v  ko-
nečném pořadí i lépe, kdyby trochu nepokazil některé 
ze závodů. Ale nevadí, všechno má ještě před sebou. 
Celkově můžeme být s letošním svěťákem rozhodně 
spokojení,“ konstatoval Jiroušek.
Připomeňme, že Světový pohár 2024 postupně hos-
tila následující místa: Cahors (Francie), Bled (Slovin-
sko), Strakonice (Česko), Belluno (Itálie), Thalgau 
(Rakousko) a  Locarno (Švýcarsko). Finálový díl 
v Dubaji (Spojené arabské emiráty), jenž měl proběh-
nout v polovině listopadu, byl zrušen.

  Foto: archiv Libora Jirouška

(vpravo)  Foto: archiv Libora Jirouška(vlevo)  Foto: archiv Libora Jirouška

BRNO, PROSTĚJOV V  utká-
ní šestého kola druhé ligy přišli 
basketbalisté BCM Orli Prostě-
jov o  dosavadní neporazitelnost, 
když v boji o první místo prohráli 
83:97 s  TJ Slovan MACH1NES 
Černá Pole Brno.
„Bylo to hodně fyzické utkání. Sou-
peř měl výškovou převahu a  hrál 
opravdu tvrdě. S tím jsme měli doce-
la problémy. Ale hlavní potíž byla na 
naší straně. Měli jsme malou úspěš-
nost při zakončení. Zahodili jsme 
velký počet otevřených střel, což 
rozhodlo,“ přiblížil duel prostějov-
ský trenér Michal Pešta, jehož tým 
rozhodně nebyl bez šancí na úspěš-
ný výsledek. V  poločase hosté pro-
hrávali 47:54 a  ještě před poslední 
čtvrtinou ztráceli stále přijatelných 
jedenáct bodů. „Ztrátu se podařilo 
pouze snížit, pak přišly tři zbytečné 
ztráty a bylo po nadějích,“ řekl Pešta.
Orli se rychle dokázali vrátit na vítěz-
nou vlnu hned v následujícím utkání. 

Nad JBC Tygři Brno vyhráli s přehle-
dem 84:57, když už do pauzy měli na 
své straně jednadvacetibodové vede-
ní a náskok si bez potíží pohlídali.
„Přitom první čtvrtina nebyla 
dobrá. Zase jsme zahazovali jasné 

šance. Od  druhé desetiminutov-
ky to bylo lepší a  po pauze jsme 
zápas kontrolovali. Mohli jsme 
často střídat, zahráli si i mladí klu-
ci,“ hodnotil vítězné utkání kouč 
Orlů.  (lv)

 Foto: Jan Frehar
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Staronová firma
chce dosáhnout

PROSTĚJOV Firma Kendrion začala v Prostějově s výrobou solenoidů v roce 1999. Od té doby zaznamenala výrazný posun v technologiích a získala řadu ocenění, mimo jiné 

Štika Olomouckého kraje v oblasti podnikání (2014). Ve vysoce robotizovaném a automatizovaném provozu zaměstnává zhruba dvě stě lidí, což z ní činí významného hráče na 

regionálním pracovním trhu. Začátkem tohoto roku původní vlastník, nadnárodní korporace Kendrion, podepsal prodej prostějovské pobočky americké společnosti Solero 

Technologies. Její zástupci v minulých dnech přijeli do Prostějova, aby se představili, seznámili zaměstnance se svými dalšími záměry a vytvořili vazby i s představiteli regionu.
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Za pečlivostí hledej ženu 
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